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Z największą przyjemnością oddajemy w Państwa ręce 
pierwszy, świąteczny numer bezpłatnego Biuletynu Infor-
macyjnego Gminy Nowy Targ. 

Znajdziecie w nim skrót wydarzeń kulturalnych i sporto-
wych z drugiego półrocza 2024 r., podsumowanie ostatnio 
zrealizowanych inwestycji, sukcesy dzieci i młodzieży z no-
wotarskiej gminy, informację o programach, do których war-
to przystąpić, prezentację sylwetek sołtysów i radnych ka-
dencji 2024-2029, treści publicystyczne, historyczne i inne.

Wierzymy, że prezentowane materiały spotkają się z po-
zytywnym odbiorem i życzliwością z Państwa strony. A my 
ze swojej strony zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, 
aby Biuletyn jak najszybciej stał się kwartalnikiem.

Korzystając z okazji, życzymy Państwu zdrowych, po-
godnych, radosnych i błogosławionych Świąt Bożego Naro-
dzenia spędzonych w gronie rodzinnym oraz wszelkiej po-
myślności w życiu osobistym i zawodowym w Nowym 2025 
Roku!

Redakcja Biuletynu 
Informacyjnego Gminy Nowy Targ

Zachęcamy do przesyłania zdjęć, artykułów i innych istotnych materiałów 
z życia naszej gminy. Równocześnie informujemy, że Redakcja zastrzega 
sobie prawo selekcji nadesłanych materiałów, ich adiustacji, skracania arty-
kułów oraz nadawania im własnych tytułów. Nie bierze odpowiedzialności 
za treść reklam i ogłoszeń.

Wydawca:  
Urząd Gminy Nowy Targ,  
ul. Bulwarowa 9  
34-400 Nowy Targ
kontakt: gazetka@ugnowytarg.pl

Skład i druk:  
Drukarnia KOLUMB Chorzów 
on-line@drukarniakolumb.pl 
tel.: 32 352 16 90 

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Nowy Targ!
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Krzysztof Łapsa (lat 48) – miesz-
kaniec Łopusznej. Absolwent 
Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie, geodeta, inżynier 
środowiska. Wieloletni kierow-
nik w Wydziale Budownictwa 
Gminy Nowy Targ, biorący udział 
w realizowaniu projektów i in-
westycji (budowa szkół, ścieżek 
rowerowych, obiektów sporto-
wych, sieci wod-kan). Od 2018 r. 

dyrektor MCSiR zarządzający infrastrukturą sportową Nowe-
go Targu. Instruktor narciarstwa i kolarz amator. Założyciel 
i członek pierwszego zarządu Szkółki Piłkarskiej „Górale”, 
członek LKS Przełęcz Łopuszna, Nowotarskiego Klubu Kolar-
skiego, aktor Teatru Sporadycznego przy parafii NSPJ, zwią-
zany ze wspólnotą rodzin Domowego Kościoła. Prywatnie 
mąż i ojciec trójki dzieci.

Jan Pawlikowski (lat 45) – 
mieszkaniec Krauszowa. Jest ab-
solwentem Akademii Górniczo-
-Hutniczej w Krakowie, Wydziału 
Wiertnictwa Nafty i Gazu w za-
kresie gazownictwa ziemnego. 
Ukończył także studia na kierun-
ku inżynieria naftowa i gazow-
nicza w specjalności inżynierii 
gazowniczej oraz studia pody-
plomowe z zarządzania na Wy-

dziale Zarządzania AGH. W marcu 2022 r. uzyskał tytuł MBA 
na Warszawskiej Wyższej Szkole Biznesu. Posiada 20-letni 
staż pracy, w tym ponad 12-letnie doświadczenie na stano-
wiskach kierowniczych. Jest członkiem Komisji Kwalifikacyj-
nej do stwierdzania kwalifikacji na stanowiskach pracy zwią-
zanych z dozorem i eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci 
energetycznych. W latach 2006-2010 pełnił funkcję radnego 
Gminy Nowy Targ. Prywatnie mąż i ojciec trójki dzieci.

7 kwietnia 2024 r. Mieszkańcy Gminy Nowy Targ dokona-
li ważnego wyboru, obdarzając swoim głosem i zaufaniem 
Wiesława Parzygnata - kandydata na wójta Gminy Nowy 
Targ. Wybrali też 21 swoich przedstawicieli do Rady Gminy 
Nowy Targ.

Korzystając z okazji, przedstawiamy Państwu sylwetki 
i krótkie życiorysy zawodowe obecnie urzędującego wójta, 
jego zastępców i wszystkich radnych wchodzących w skład 

Wiesław Parzygnat (lat 54) – mieszkaniec Pyzówki. Z samorządem gminnym związany 
jest od 21 lat - najpierw jako wiceprzewodniczący (4 lata), potem przewodniczący Rady 
Gminy Nowy Targ (17 lat), a od 2023 r. jako wicewójt. W kwietniu 2024 r. mieszkańcy 
nowotarskiej gminy powierzyli mu funkcję wójta.
Przez cztery kadencje był sołtysem wsi Pyzówka. Dzięki pełnionym funkcjom dobrze 
poznał sprawy i potrzeby gminy. Był też długoletnim pracownikiem Nowotarskiej Tele-
wizji Kablowej (25 lat). Od 2015 r. związany jest z LGD Spisz Podhale, gdzie zajmował się 
pozyskiwaniem środków finansowych. Ma doświadczenie w koordynowaniu i realizo-
waniu projektów unijnych, z czego największym sukcesem był udany projekt promocji 
tras turystycznych Spisza i Podhala.
W Zarządzie Miejsko–Gminnym OSP pełni funkcję wiceprezesa. Jest absolwentem Wy-
działu Prawa i Administracji UMCS w Lublinie – kierunek administracja. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe z dziedziny bezpieczeństwa i higieny pracy w Wyższej 
Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim, audytu wewnętrznego 
na Uniwersytecie Śląskim oraz prawa zamówień publicznych na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Krakowie z certyfikatem zawodowym Prezesa PZP.

Rady Gminy. Równocześnie przypominamy, że dobry samo-
rządowiec zawsze jest blisko ludzi. To ktoś, kogo cechuje 
empatia, uczciwość, komunikatywność, odporność na stres 
i lokalny patriotyzm. – Musicie od siebie wymagać, choćby 
inni od was nie wymagali – powiedział na Jasnej Górze św. 
Jan Paweł II. Takich zaangażowanych i dobrych samorzą-
dowców wszystkim Państwu życzymy!

Prezentacja wójta, wicewójtów i radnych 

Wójt

I Zastępca Wójta II Zastępca Wójta
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Radni kadencji 2024-2029

Stanisław Buła (lat 62) – mieszkaniec Łopusznej, żonaty, 

ojciec czwórki dzieci. Z wykształcenia inżynier ekonomi-

ki produkcji i obrotu rolnego, absolwent Akademii Rolni-

czej w Krakowie. Pracował jako nauczyciel zawodu, dłu-

goletni kierownik praktycznej nauki zawodu w Zespole 

Szkół Rolniczych w Nowym Targu, obecnie przebywa na przedemerytal-

nym świadczeniu kompensacyjnym. Wraz z rodziną prowadzi w Łopusz-

nej stadninę koni, przy której działa klub jeździecki zrzeszający młodzież 

z okolicznych miejscowości. W latach 2010-2022 wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Nowy Targ, a od 2023 r. jej przewodniczący. Przewodniczył Komisji 

Oświaty Sportu i Turystyki (od 2002 r.), Przedstawiciel Małopolskiej Izbie 

Rolniczej (4 kadencje), prezes Wspólnoty Gruntowej Wsi Łopuszna, prezes 

Związku Podhalan oddział Łopuszna (2 kadencje) oraz przewodniczący 

rady parafialnej. Jego wielką pasją są konie, sport i turystyka. Od 27 lat cy-

klicznie organizuje zawody jeździeckie w różnych dyscyplinach, również te 

na szczeblu krajowym, promując walory Łopusznej i nowotarskiej gminy.

Józef Lorenc (lat 37) – mieszkaniec Krempach, żonaty, 

ojciec dwóch córek. Ukończył studia magisterskie na 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (kierunek 

finanse i rachunkowość - specjalizacja doradztwo po-

datkowe oraz rewizja finansowa), Studium Pedagogicz-

ne dla Absolwentów Szkół Wyższych w Centrum Pedagogiki i Psychologii 

oraz studium podyplomowe z zakresu Ochrony Środowiska, Bezpieczeń-

stwa i Higieny Pracy na Politechnice Krakowskiej. Regionalista, choreograf 

i pasjonat folkloru spiskiego, instruktor tańca i kierownik Zespołu Folklo-

rystycznego „Dolina” z Krempach. Założyciel Katolickiego Stowarzyszenia 

Młodzieży w Krempachach, kontynuator i współprowadzący ponad wie-

kowej tradycji śpiewanej Męki Pańskiej oraz prezes nowo powstałego Sto-

warzyszenia Inicjatyw Lokalnych. Przedsiębiorca, księgowy z Certyfikatem 

Ministra Finansów RP. W latach 2014-2018 wiceprzewodniczący Rady Gmi-

ny Nowy Targ oraz członek rady LGD Spisz-Podhale. W latach 2018-2023 

wiceprzewodniczący Komisji Finansów Gminy Nowy Targ oraz delegat 

z ramienia Gminy Nowy Targ do Związku Euroregionu Tatry. W latach 2024-

2029 powierzono mu ponownie funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gmi-

ny Nowy Targ, delegata do Związku Euroregionu Tatry oraz przewodnictwo 

w Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. Realizuje programy 

wsparcia dla NGO z Ministerstwa Sportu i Turystyki, ARiMR oraz koordynuje 

zadania zlecone do realizacji przez samorządy organizacjom pozarządo-

wym. Czas wolny wykorzystuje na piesze wędrówki, jazdę na rowerze oraz 

biegówki. Od kilku lat najchętniej spędza go jednak z rodziną.

Marek Kolasa (lat 65) – mieszkaniec Waksmundu, żo-

naty, ojciec trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie 

techniczne oraz muzyczne w studium organowym Pa-

pieskiej Akademii Teologicznej. Pasjonata muzyki, kapel-

mistrz orkiestry dętej w Waksmundzie, zaangażowany 

działacz społeczny. Przez 42 lata pracował w Zakładzie Mleczarskim w No-

wym Targu, około 30 lat na stanowisku kierowniczym. Od 1996 r. prowadzi 

firmę rodzinną zajmującą się budową gitar elektrycznych. Współtwórca 

Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego Brama w Gorce (przez 8 lat jego pre-

zes, obecnie członek zarządu). Od 50 lat strażak OSP Waksmund, a od 25 lat 

w zarządzie straży. Radny sołecki kilku kadencji, członek Wspólnoty Grun-

towej. Od 2010 r. radny Gminy Nowy Targ, od 2014 r. przewodniczący Ko-

misji Finansów i Rolnictwa, a od 2018 r. wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

Jego pasją od zawsze była muzyka, ale też podróże, turystyka i sport – narty 

i piłka nożna, której był czynnym zawodnikiem.

Teofil Chmielak (lat 59) – mieszkaniec Harklowej, żona-

ty, ojciec trójki dzieci. Od 1996 r. prowadzi firmę remon-

towo-budowlaną, w której zatrudnia 10 pracowników. 

Radny Gminy Nowy Targ kadencji 2014-2018 oraz 2019-

2024, a od 2019 r. również przewodniczący Komisji Rewi-

zyjnej Rady Gminy. Przez ostatnie 17 lat pełnił funkcję prezesa OSP w Har-

klowej, jest też członkiem Związku Podhalan. Zimą lubi poszaleć na nartach 

zjazdowych, od paru lat również na biegówkach. W sezonie wiosenno-je-

siennym pasjonat roweru. Zajmuje się na bieżąco sprawami sołectwa oraz 

sprawami parafii.

Dawid Szeliga (lat 41) – mieszkaniec Klikuszowej, żona-

ty, ojciec dwójki dzieci. Ukończył Akademię Wychowa-

nia Fizycznego w Krakowie. Pasjonat turystyki i sportu 

- zwłaszcza narciarstwa biegowego. Pomysłodawca i ko-

ordynator projektu trasy narciarskiej Śladami Olimpijczy-

ków z Obidowej na Turbacz oraz Centrum Narciarstwa Biegowego Gorce 

Klikuszowa, członek rady sołeckiej w Klikuszowej oraz radny gminny w la-

tach 2014-2018. Pracuje jako dyrektor w Zakopiańskiej Szkole Mistrzostwa 

Sportowego. Założyciel i członek zarządu prężnie rozwijającego się Klubu 

Sportowego Turbacz XC, członek komisji przy Tatrzańskim i Polskim Związ-

ku Narciarskim, prezes UKS przy Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego, 

wiceprezes Tatrzańskiej Rady Olimpijskiej oraz członek Związku Podhalan 

oddział Klikuszowa, organizator wielu wydarzeń w regionie. 

Dariusz Mucha (lat 32) - mieszkaniec Pyzówki, żonaty, 

ojciec piątki dzieci. Edukację ukończył w Wielkiej Bryta-

nii, dokąd wyjechał jako młody chłopak z całą rodziną. 

Studiował zarządzanie przedsiębiorstwem z rachunko-

wością i finansami na Brunel University London. Praco-

wał jako menadżer jednego z biur brytyjskiej poczty Royal Mail, zarządzając 

drużyną 75 listonoszy i flotą 10 samochodów dostawczych. Do ojczyzny 

wrócił wraz z żoną w 2015 r. i od tamtej pory pracował w różnych zawodach 

— od muzykowania w podhalańskich karczmach, po wykonywanie prac 

koparką. Obecnie prowadzi własną działalność gospodarczą. Od maja 2023 

r. jest sołtysem Pyzówki, jest też przewodniczącym Rady Rodziców przy 

Szkole Podstawowej w Pyzówce oraz współprowadzi zespół góralski „Mali 

Pyzowianie”. Śpiewa w chórze parafialnym. Kocha Podhale i Pyzówkę oraz 

wszystko, co z nimi związane. Pragnie, by jego gmina rozwijała się dostat-

nio, ale w oparciu o wartości ojców.

Anna Pudzisz (lat 52) – mieszkanka Lasku, mężatka, 

mama i babcia. Od wielu lat pracownik obsługi Szkoły 

Podstawowej w Lasku. Członkini rady sołeckiej od 2019r. 

W 2022 r. założyła i pełni funkcję przewodniczącej Koła 

Gospodyń Wiejskich w Lasku. Współorganizowała różne 

warsztaty i akcje charytatywne. Była koordynatorką kilku projektów przy 

współpracy z Fundacją Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Minister-

stwem Sprawiedliwości.
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Dariusz Parzygnat (lat 38) – mieszkaniec Klikuszowej, 

żonaty, ojciec dwóch synów. Posiada wykształcenie 

średnie. Pracuje jako przedstawiciel handlowy, prowa-

dzi też wypożyczalnię nart biegowych. Działa w Związ-

ku Podhalan, jest członkiem rady sołeckiej, angażuje się 

również w pracę klubu sportowego. Za swój sukces uważa możliwość reali-

zowania się w życiu zawodowym, rodzinnym oraz społecznym. Prywatnie 

interesuje się kolarstwem górskim. 

Barbara Panek (lat 42) – mieszkanka Ludźmierza, mę-

żatka, mama dwójki dzieci. Z wykształcenia magister fi-

zjoterapii. Pracuje w Szkole Podstawowej w Ludźmierzu 

w oddziale przedszkolnym. Od 7 lat udziela się w radzie 

rodziców, a przez 4 lata była jej przewodniczącą. Działa 

w szkolnym wolontariacie. Interesuje się sportem i medycyną. Lubi czytać 

książki. 

Jacek Bochnak (lat 40) – mieszkaniec Gronkowa, żona-

ty, ojciec dwóch córek. Posiada wykształcenie wyższe 

- magister inżynier w zakresie geodezji rolnej i wyceny 

nieruchomości. Pracuje w wyuczonym zawodzie jako 

geodeta. Stara się czynnie uczestniczyć w sprawach do-

tyczących jego miejscowości i pomagać mieszkańcom. Interesuje się poli-

tyką, inżynierią, sportem i motoryzacją. W wolnych chwilach lubi spędzać 

czas z rodziną i na świeżym powietrzu. 

Jan Stachoń (lat 52) – mieszkaniec Łopusznej, żonaty, 

ojciec trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie, poli-

cjant z 33-letnim stażem, odznaczony przez Prezyden-

ta RP Złotym Medalem za Długoletnią Służbę. Członek 

Polskiego Związku Łowieckiego, członek International 

Police Association oraz Tatrzańskiego Stowarzyszenia Strzelecko-Kolekcjo-

nerskiego "Grom Murzasichle". Lubi grę w paintball oraz off-road.

Marek Łapczyński (lat 52) – mieszkaniec Ludźmierza, 

żonaty, ojciec dwóch synów. Funkcję radnego gminnego 

pełni nieprzerwanie od 2016 r. Wolny czas spędza na wy-

cieczkach górskich. Interesuje się też piłką nożną.

Piotr Łabuda (lat 53) – mieszkaniec Morawczyny, żonaty, 

ojciec trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie tech-

niczne. Jest emerytowanym policjantem. Radny Gminy 

Nowy Targ drugiej kadencji i sołtys wsi Morawczyna trze-

ciej kadencji. Pasjonuje się zabytkową motoryzacją.

Andrzej Siuta (lat 61) – mieszkaniec Ludźmierza, żo-

naty, ojciec dwójki dzieci. Od 30 lat prowadzi własną 

działalność gospodarczą w branży transportu i handlu 

węglem. Piłka nożna to całe jego życie i olbrzymia pa-

sja. Przez 15 lat był prezesem Klubu Sportowego „Wiatr 

Ludźmierz”.

Małgorzata Kucharska (lat 44) – mieszkanka Krauszo-

wa, mężatka, mama dwójki dzieci. Posiada wykształcenie 

policealne. Na co dzień zajmuje się prawem pracy i ubez-

pieczeń społecznych. Pracuje na stanowisku kierowni-

czym. Kadry i płace są jej pasją, dlatego w swojej pracy 

czuje się jak ryba w wodzie. Jest członkinią rady sołeckiej.

Łukasz Waras (lat 35) – mieszkaniec Łopusznej, żona-

ty. Ukończył Wydział Prawa i Administracji (kierunek: 

prawo) na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 

Prowadzi własną kancelarię adwokacką. Radny gminny 

kadencji 2018-2022. Regionalista - należał do Zespołu 

Regionalnego Młodzi Łopuśnianie, Zespołu im. Ludwika Łojasa z Łopusz-

nej, a obecnie do Zespołu Regionalnego „Góralsko Brać”. Wolny czas wyko-

rzystuje na piesze wędrówki górskie i jazdę na rowerze.

Paweł Długi (lat 55) – mieszkaniec Nowej Białęj, żona-

ty, ojciec dwójki dzieci. Pełnił służbę w Komendzie Po-

wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu. 

Uprzednio prezes, obecnie wiceprezes Zarządu Miejsko-

-Gminnego Strażaków OSP. W latach 1998-2002 radny 

Powiatu Nowotarskiego. Od 2010 r. nieprzerwanie pełni funkcję radnego 

Gminy Nowy Targ. Jest przewodniczącym Komisji Zdrowia Ochrony Środo-

wiska i Porządku Publicznego.

Anastazja Czubernat (lat 47) – mieszkanka Szlembarku, 

mężatka, mama trójki dzieci. Posiada wykształcenie śred-

nie. Przedsiębiorczyni z pasją, krawcowa z zawodu, od lat 

zaangażowana w życie lokalnej społeczności. Aktywnie 

uczestniczyła w Radzie Rodziców w Szkole Podstawowej 

w Szlembarku, przyczyniając się do poprawy warunków edukacyjnych dla 

młodych mieszkańców Szlembarku. Organizatorka licznych wydarzeń, wy-

jazdów i akcji charytatywnych dla lokalnej społeczności, współzałożycielka 

Koła Gospodyń Wiejskich. 

Ewa Koczur (lat 39) – mieszkanka Trutego, mężatka, 

mama trójki dzieci. Ukończyła Liceum Zawodowe o pro-

filu krawieckim. W chwili obecnej pomaga mężowi pro-

wadzić działalność gospodarczą. Lubi podróżować i spę-

dzać aktywnie czas ze swoją rodziną. 

Anna Ciężobka-Targosz (lat 43) – mieszkanka Wak-

smundu, mężatka, mama czwórki dzieci. Z wykształcenia 

jest ekonomistką. Pracuje jako kierownik obiektu rekre-

acyjno-wypoczynkowego z basenami termalnymi. Pełni 

funkcję przewodniczącej Rady Rodziców Szkoły Podsta-

wowej w Waksmundzie. Jest też członkinią rady sołeckiej. W wolnych chwi-

lach uprawia turystykę górską, narciarstwo zjazdowe i jeździ na rowerze. 

Piotr Józef Gąsiorek (lat 52) – mieszkaniec Dębna, żo-

naty, ojciec trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie 

techniczne. Prowadzi własną działalność gospodarczą 

w zakresie branży budowlanej. Radny sołecki kadencji 

2018-2024 i 2024-2029, członek Związku Podhalan od-

dział Dębno. Interesuje się polityką, sportem, turystyką i folklorem. 
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Strategię Rozwoju Gminy Nowy Targ czas zacząć! 
Strategia to dokument o kluczowym znaczeniu, bo-

wiem określa kierunki rozwoju naszej gminy w sferze 
społecznej, gospodarczej oraz przestrzennej. Dlatego 
w trosce o jej właściwe przygotowanie wójt Wiesław Parzy-
gnat spotkał się 19 lipca z Grzegorzem Goździkiem i Barbarą 
Łączną - specjalistami z firmy Consulting ProRegio, którzy 
pomogą w jej opracowaniu. - Do tworzenia Strategii Roz-
woju Gminy Nowy Targ będziemy zapraszać mieszkańców, 
przedsiębiorców oraz młodzież z naszych miejscowości – 
deklaruje wójt Wiesław Parzygnat. 

Celem wszystkich następnych spotkań będzie zaktu-
alizowanie ustaleń strategicznych czynionych w latach 
poprzednich, weryfikacja lub doprecyzowanie wskaza-

nych kierunków 
rozwoju gminy 
w perspektywie 
najbliższych 10 
lat oraz dostoso-
wanie Strategii 
do zmieniających 
się warunków 
społeczno- eko-
nomicznych. 

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Współpraca z Wojewodą Małopolskim
Wójt Wiesław Parzygnat wraz przedstawicielami innych 

samorządów terytorialnych spotkał się z wojewodą mało-
polskim Krzysztofem Klęczarem w Delegaturze Małopol-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie. 

Spotkanie odbyło się 16 lipca i dotyczyło takich istotnych 
z punktu widzenia samorządów zagadnień, jak:
•	 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 
•	 Działalność Zespołu Doradczego Wojewody Małopol-

skiego ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
•	 Programy i Zadania Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 

Wojewódzkiego, 
•	 Nowelizacji w Planowaniu Przestrzennym.

W spotkaniu licznie wzięli udział samorządowcy Powiatu 
Nowotarskiego ze starostą Tomaszem Hamerskim na czele.

Opr. red.

OSP Klikuszowa ma 100 lat!
W niedzielę 7 lipca strażacy z OSP w Klikuszowej ob-

chodzili jubileusz 100-lecia powstania swojej jednostki 
połączony z poświęceniem zakupionego samochodu. 

W uroczystościach uczestniczyli: wójt Gminy Nowy Targ 
Wiesław Parzygnat, były wójt Jan Smarduch, poseł na Sejm 
RP Weronika Smarduch, sołtys wsi Klikuszowa Czesława Fic 
oraz radni powiatowi: Józefa Guziak, Jacek Król, Stanisław 
Żółtek i inni. Zaproszeni goście pogratulowali, złożyli ser-
deczne życzenia i podziękowali strażakom za ich trud oraz 
nieustającą gotowość niesienia pomocy. 

Samochód strażacki dla OSP Klikuszowa został zakupiony 
z budżetu Gminy Nowy Targ, środków sołeckich wsi Kliku-
szowa, przy wsparciu finansowym Funduszu Sprawiedliwo-
ści oraz Marszałka Małopolski. Samochód pochodzi z gminy 
Grodziec, a delegacja w imieniu jej wójta Mariusza Woźniaka 
przywiozła wspaniały prezent – płaskorzeźbę Matki Boskiej 
Grodzieckiej. 

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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Współpraca ze Starostwem Nowotarskim
Wójt Wiesław Parzygnat wraz z wójtami i burmistrza-

mi naszego powiatu przyjął zaproszenie na spotkanie 
ze starostą nowotarskim Tomaszem Hamerskim, wice-
starostą Robertem Furcą oraz urzędującym członkiem 
zarządu Jackiem Królem. 

Głównym tematem przeprowadzonych w dniu 14 sierp-
nia rozmów był równomierny rozwój powiatu oraz wzmac-
nianie współpracy pomiędzy starostwem a gminami. Poru-
szono kwestie:
•	 rozwoju komunikacyjnego – omówiono plany inwesty-

cyjne i modernizacyjne w zakresie dróg i infrastruktury;
•	 finansowania samorządów – dyskutowano o możliwo-

ściach pozyskiwania środków na rozwój lokalny;
•	 pomiarów geodezyjnych – rozważano usprawnienia 

w procesach geodezyjnych na terenie powiatu;
•	 opieki nad seniorami – zwrócono uwagę na potrzebę 

wsparcia seniorów i rozwijania usług socjalnych;
•	 czystego powietrza – podkreślono znaczenie działań na 

rzecz ochrony środowiska i walki ze smogiem;
•	 ścieżek rowerowych – omówiono potrzebę utrzymania 

czystości na ścieżkach, by promować zdrowy tryb życia 
i turystykę lokalną.

W drugiej części spotkania wójt Wiesław Parzygnat wraz 
z przedstawicielami powiatu nowotarskiego, wójtami i bur-
mistrzami z naszego regionu, a także reprezentantami z po-
wiatu tatrzańskiego, przedstawicielem ZEW Niedzica oraz 
reprezentantami Urzędu Marszałkowskiego zajmującymi 
się Funduszami Europejskimi uczestniczyli też w spotkaniu 
z Elżbietą Achinger - wicewojewodą Małopolski. Tym razem 
przedmiotem dyskusji był kluczowy problem ujęć wody na 
Podhalu. Jolanta Bakalarz - dyrektor Sanepidu w Nowym 
Targu, przedstawiła zagrożenia związane z brakiem regular-
nego badania jakości wody, co jest istotnym wyzwaniem dla 
naszego regionu.

Opr. red.

Jesienne zebrania wiejskie
Zebrania wiejskie to spotkania mieszkańców wszyst-

kich sołectw Gminy Nowy Targ z wójtem Wiesławem Pa-
rzygnatem.

Każde ze spotkań było znakomitą okazją do poruszenia 
spraw bieżących, dialogu mieszkańców z wójtem i do roz-

wiązania lokalnych problemów. Celem tych odbywających 
się w 2. połowie roku zebrań jest zazwyczaj rozdysponowa-
nie środków sołectwa w ramach funduszu sołeckiego na 
kolejny rok, ale też przedstawienie obecnym sprawozdania 
z wykonania zaplanowanego na dany rok budżetu, zrealizo-
wanych inwestycji i innych. Przybyli na zebranie mieszkańcy 
w każdym punkcie porządku obrad mieli okazję do zada-
wania pytań wójtowi, wnoszenia uwag do dyskutowanych 
tematów i do wyrażania swoich opinii. 

Wszystkim, którzy poprzez swoje uczestnictwo w zebra-
niach czynnie angażują się w życie naszych lokalnych spo-
łeczności, serdecznie dziękujemy i zapraszamy na zebrania 
w 2025 r.

Opr. red.Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: Starostwo Nowotarskie

Sto lat Pani Heleny Łaś!
Ten piękny Jubileusz mieszkanka Gronkowa Pani He-

lena Łaś obchodziła 24 lipca.
Z tej okazji wójt Wiesław Parzygnat w imieniu własnym 

i całego samorządu złożył Dostojnej Jubilatce wyrazy uznania 
i najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, sił, pogody 
ducha, wszelkiej pomyślności oraz błogosławieństwa Bożego 
na kolejne nadchodzące lata. Była to też okazja do przekaza-
nia Pani Helenie listów gratulacyjnych od premiera Donalda 
Tuska oraz wojewody małopolskiego Krzysztofa Klęczara. 

Opr. red. Fot.: UG Nowy Targ
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Ważna współpraca polsko-słowacka
Z inicjatywy sołtyski wsi Obidowa Zofii Faron 

w dniu 25 września w siedzibie Urzędu Gminy Nowy 
Targ odbyło się spotkanie dotyczące współpracy pol-
sko-słowackiej. 

Uczestniczyli w nim starostowie Tatrzańskiej Jaworzyny 
Miroslav Michal'àk, starosta Mlynceky Tomàš Fiklaly, Livia 
Jaksova z Euroregionu Tatry ze strony słowackiej, wójt Gmi-
ny Nowy Targ Wiesław Parzygnat, wicewójt Krzysztof Łapsa, 
dyrektor Euroregionu Tatry Michał Stawarski oraz sołtys wsi 
Obidowa Zofia Faron. Rozmowy podczas spotkania doty-
czyły możliwości współdziałania strony słowackiej z Gminą 
Nowy Targ oraz wspólnych działań w dziedzinie kultury, 
sportu i bezpieczeństwa pożarowego.

Liczymy na owoce tego spotkania!
Opr. red.

Nasza pomoc dotarła do powodzian
W dniach od 17 do 19 września we wszystkich remi-

zach OSP na terenie Gminy Nowy Targ trwała koordyno-
wana przez strażaków zbiórka na rzecz osób poszkodo-
wanych we wrześniowej powodzi. 

Zbieraliśmy wodę butelkowaną, artykuły higieniczne, 
pampersy, środki czystości, długoterminową żywność, ba-
terie, powerbanki oraz karmę dla zwierząt. Odzew na apel 
wójta Wiesława Parzygnata, sołtysów oraz radnych z po-
szczególnych miejscowości był tak duży, że już w następ-
nym dniu po zakończeniu zbiórki dwa samochody transpor-
towe Firmy Kwak wyjechały na zalaną wodą Opolszczyznę. 
Załadunku, transportu oraz przekazania zebranych środków 
poszkodowanym w miejscowości Sarny Małe w gminie Le-
win Brzeski osobiście doglądał wójt Wiesław Parzygnat. 
Wdzięczności mieszkańców i sołtyski wsi p. Danuty Daszkie-
wicz nie sposób opisać.

Opr. red.

Powstanie nowa szkoła w Harklowej!
Z radością informujemy, że Gmina Nowy Targ otrzyma-

ła pozwolenie na budowę w Harklowej nowej szkoły. 
Już niebawem nasz Urząd Gminy ogłosi przetarg na 

pierwszy etap budowy. Nowoczesna szkoła powstanie 
w miejscu starej szkoły, dawnej placówki niemieckiej z cza-
sów II wojny światowej. To historyczny moment, na który 
społeczność wyczekiwała co najmniej kilkanaście lat. Pla-
cówka szkolna składać się będzie z czterech pięter z salami 
dydaktycznymi, gabinetami, pracowniami, świetlicą, biblio-
teką oraz jadalnią z zapleczem kuchennym. Na poziomie 
pierwszej kondygnacji będą umieszczone szatnie, sale dla 
oddziałów przedszkolnych oraz sala gimnastyczna o po-
wierzchni 456 m2. W obiekcie zaplanowano też nowoczesne 
rozwiązania grzewcze - pompy ciepła z panelami fotowol-
taicznymi. Szkoła będzie mogła pomieścić ok. 220 uczniów. 

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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Podziękowanie sołtysom kadencji 2019-2024

Liczba urodzeń i zgonów 

Zaangażowany, przedsiębiorczy i życzliwy ludziom 
sołtys to skarb. Nie tylko pośredniczy między mieszkań-
cami a władzami Gminy Nowy Targ, troszcząc się o spra-
wy lokalnej społeczności, ale też dba o infrastrukturę. 

Władze Gminy Nowy Targ doceniły pracę swoich sołty-
sów, honorując ich pamiątkowymi podziękowaniami na 
koniec mijającej kadencji 2019-2024. W środę 25 września 
wójt Wiesław Parzygnat, jego zastępca Krzysztof Łapsa oraz 
skarbnik Katarzyna Bryja wraz z wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Nowy Targ Józefem Lorencem złożyli podzięko-
wania sołtysom za ich pełną zaangażowania służbę na rzecz 
rozwoju społeczności lokalnych oraz za trud i wytrwałość, 
z jaką działali dla dobra mieszkańców. 

Następnie w imieniu wszystkich sołtysów głos zabrał Ry-
szard Pietras, sołtys sołectwa Szlembark, który podziękował 
wójtowi, jego zastępcom oraz radnym Gminy Nowy Targ za 
owocną współpracę, okazywaną życzliwość i pomoc w reali-
zowaniu tak wielu przedsięwzięć na rzecz gminy. 

Opr. red.

Zestawienie ilościowe zgonów w miejscowościach 
w okresie od 01.01.2024 r. do 29.11.2024 r.  

według daty zgonu

Rok 
2024

Liczba zgonów
Mężczyźni Kobiety Razem

Dębno 3 4 7
Długopole 5 1 6
Dursztyn 3 1 4
Gronków 7 5 12
Harklowa 2 1 3

Klikuszowa 5 4 9
Knurów 2 1 3

Krauszów 4 2 6
Krempachy 4 3 7

Lasek 6 3 9
Ludźmierz 4 6 10
Łopuszna 7 4 11

Morawczyna 2 1 3
Nowa Biała 5 0 5

Obidowa 0 3 3
Ostrowsko 8 2 10
Pyzówka 0 1 1
Rogoźnik 1 3 4

Szlembark 1 0 1
Trute 4 2 6

Waksmund 15 9 24
RAZEM: 88 56 144

Zestawienie ilościowe urodzeń w miejscowościach
w okresie od 01.01.2024 r. do 29.11.2024 r.

Rok 
2024

Urodzenia
Mężczyźni Kobiety Razem

Dębno 6 1 7
Długopole 0 1 1
Dursztyn 4 1 5
Gronków 11 7 18
Harklowa 2 5 7

Klikuszowa 6 6 12
Knurów 3 5 8

Krauszów 2 4 6
Krempachy 6 8 14

Lasek 6 4 10
Ludźmierz 3 13 16
Łopuszna 6 3 9

Morawczyna 5 3 8
Nowa Biała 7 5 12

Obidowa 2 2 4
Ostrowsko 5 4 9
Pyzówka 1 4 5
Rogoźnik 3 0 3

Szlembark 5 2 7
Trute 1 2 3

Waksmund 7 8 15
RAZEM: 91 88 179

Fot.: UG Nowy Targ
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Grzegorz Guroś (lat 46) – sołtys Harklowej, żonaty, ojciec 
dwójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie rolnicze. 
Prowadzi w Harklowej ekologiczne gospodarstwo rolne 
z hodowlą krów i produkcją mleka. Odkąd pamięta, anga-
żuje się w życie społeczne wsi jako druh OSP, długoletni 
członek rady sołeckiej, sołtys kadencji 2015-2019, 2019-

2024 i obecnej, a od 2016 r. również wiceprezes Związku Podhalan oddział 
Harklowa. Prowadzi stronę internetową www.harklowa.naszawioska.pl.

Paweł Cyrwus (lat 60) – sołtys Waksmundu, żonaty, oj-
ciec dwójki dzieci, z wykształcenia kuśnierz-kożusznik, 
długoletni właściciel zakładu kuśnierskiego. Sołtys ka-
dencji 2019-2024 i obecnej. 

Jarosław Różański (lat 48) – sołtys Łopusznej, żonaty, 
ojciec dwójki dzieci. Ukończył studia magisterskie na 
Wydziale Zarządzania i Marketingu na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Krakowie. Długoletni zawodnik Klu-
bu Hokejowego „Podhale”, w barwach którego zdobył 
pięć tytułów Mistrza Polski i dwa Puchary Polski. Brał też 

udział w jedenastu turniejach rangi Mistrzostw Świata. Po zakończeniu ka-
riery zawodniczej drugi trener oraz dyrektor sportowy „Szarotek”. Pracował 
w firmie „Wojas”. Obecnie jest instruktorem nauki jazdy w Ośrodku Szkole-
nia Kierowców „Hołek”. Dwukrotnie uhonorowany przez NSZZ „Solidarność” 
Region Małopolska wyróżnieniem „Solidarni w sporcie”. Od 2010 r. w brac-
twie Rycerzy Kolumba. Radny sołecki kadencji 2015-2019 oraz 2019-2024.

Lucyna Łukasz (lat 44) – sołtys Krempach, mężatka, 
matka trójki dzieci. Ukończyła studia licencjackie na Aka-
demii Ekonomicznej (kierunek zarządzanie i marketing 
w rachunkowości). Od 2003 r. pracuje zawodowo w han-
dlu, od 2010 r. na stanowisku kierowniczym. Lubi spę-
dzać czas z rodziną i sport: piłkę nożną, siatkówkę oraz 

wycieczki rowerowe. W Krempachach mieszka od urodzenia. Należała do 
chóru szkolnego i zespołu regionalnego, brała też udział w zawodach spor-
towych. Długoletnia członkini rady rodziców oraz członkini rady sołeckiej 
kadencji 2015-2019 oraz 2019-2024.

Michalina Budz (lat 41) – sołtys Szlembarku, mężatka, 
matka piątki dzieci. Posiada wykształcenie średnie. Od 
19 lat mieszka w Szlembarku. Pracuje w Szkole Podsta-
wowej w Szlembarku jako konserwator i palacz. Prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Szlembarku 
oraz członkini rady rodziców. Organizuje warsztaty dla 

dzieci w świetlicy wiejskiej oraz festyny rodzinne przy szkole. Czas wolny 
spędza z rodziną. Lubi chodzić na wycieczki w góry i do lasu.

Zbigniew Żegleń (lat 59) – sołtys Ostrowska, żonaty, 
ojciec dwójki dzieci. Posiada wykształcenie zawodo-
we. Prowadzi własną działalność gospodarczą, członek 
takich lokalnych organizacji i stowarzyszeń, jak: LKS 
„Dunajec” Ostrowsko, OSP Ostrowsko, Wspólnota Leśna 
w Ostrowsku, Spółka Wodna w Ostrowsku oraz Stowa-

rzyszenia „Ostrowsko – Dziedzictwo i Przyszłość”. Funkcję sołtysa pełni 
nieprzerwanie od 2002 r. Jego hobby to wędkarstwo, turystyka i rekreacja.

Kazimierz Zubek (lat 59) – sołtys Rogoźnika, żona-
ty, ojciec dwójki dzieci. Posiada wykształcenie śred-
nie o specjalności ruch i przewozy kolejowe. Pracował 
w Zakładzie Przewozów Towarowych na stacji kolejowej 
w Zakopanem, Poroninie i Nowym Targu. Obecnie jest 
pracownikiem Stacji Paliw w Rogoźniku. Radny Gminy 

Nowy Targ w latach 1992-2002, członek zarządu Gminy Nowy Targ w latach 
1995-1998. Organizator wielu wydarzeń kulturalnych i imprez sportowo - 
widowiskowych, takich jak: Rogoźnickie Dni Sportu i Rozrywki, Rogoźnicka 
Watra, Spotkania Poetów czy dożynki. Od 2007 r. członek miejscowej rady 
parafialnej, a od 2017 r. przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy 
Kaplicy Modlitewnej przy Parafii pw. Św. Andrzeja Boboli w Rogoźniku. 
W 2011 r. zainicjował powstanie Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rogoźnik 
i jest jego prezesem. Od 1998 r. wspiera Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nowym Targu jako 
członek zarządu, członek komisji rewizyjnej, a od 2019 r. jest jej przewod-
niczącym. W latach 1989-1995 pełnił funkcję przewodniczącego Koła NSZZ 
Solidarność PKP Zakopane, a w latach 1995-1999 był przewodniczącym Ko-
misji Wydziałowej NSZZ Solidarność PKP Zakopane. Odznaczony Srebrną 
Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyżem Małopolski. 

Dariusz Mucha (lat 32) - sołtys Pyzówki, żonaty, ojciec 
piątki dzieci. Całą edukację ukończył w Wielkiej Brytanii, 
dokąd wyjechał jako młody chłopak z całą rodziną. Stu-
diował zarządzanie przedsiębiorstwem z rachunkowo-
ścią i finansami na Brunel University London. Pracował 
jako menadżer jednego z biur brytyjskiej poczty Royal 

Mail, zarządzając drużyną 75 listonoszy i flotą 10 samochodów dostaw-
czych. Do ojczyzny wrócił wraz z żoną w 2015 r. i od tamtej pory pracował 
w różnych zawodach - od muzykowania w podhalańskich karczmach, po 
wykonywanie prac koparką. Obecnie prowadzi własną działalność gospo-
darczą. Od maja 2023 r. jest sołtysem Pyzówki, jest też przewodniczącym 
Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Pyzówce oraz współprowadzi 
zespół góralski „Mali Pyzowianie”. Śpiewa w chórze parafialnym. Kocha Pod-
hale i Pyzówkę oraz wszystko, co z nimi związane. Pragnie, by jego gmina 
rozwijała się dostatnio, ale w oparciu o wartości ojców. Radny gminny ka-
dencji 2024-2029.

Witamy sołtysów kadencji 2024-2029
miejscowościach, w związku z zarejestrowaniem tylko jed-
nego kandydata na sołtysa oraz zgodnej z liczbą mandatów 
do obsadzania ilości kandydatów do rad sołeckich, wybo-
rów nie przeprowadzono. 

Przedstawiamy Państwu obecnie urzędujących sołtysów!
Opr. red.

W niedzielę 6 października w sołectwach Gminy 
Nowy Targ zostały przeprowadzone wybory sołtysów 
i członków rad sołeckich. 

Głosowanie odbyło się w Dębnie, Łopusznej, Waksmun-
dzie, Gronkowie, Krempachach, Klikuszowej, Lasku, Krau-
szowie, Ludźmierzu, Obidowej i Trutem. W pozostałych 
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Józefa Bryniarska (lat 62) – sołtys Klikuszowej, mę-
żatka, mama czwórki dzieci. Ukończyła Technikum 
Ekonomiczne w Nowym Targu. O dzieciństwa społecz-
nie, a potem zawodowo związana jest z samorządem. 
W czerwcu 1981 r. rozpoczęła pracę w Urzędzie Gminy 
Nowy Targ na stanowisku księgowej, a w grudniu 1990 

r. powołano ją stanowisko skarbnika. Funkcję tę pełniła przez 32 lata. W lip-
cu 2022 r. przeszła na emeryturę. Objęcie funkcji sołtysa Klikuszowej trak-
tuje jako kolejne wyzwanie i możliwość dalszego służenia mieszkańcom. 
Pasjonuje się wędrówkami górskimi, które pozwalają jej zachować kondy-
cję i sprawność oraz odkrywać piękno okolicy. Ceni sobie czas spędzony 
z rodziną, szczególnie podczas wspólnych spotkań i wyjazdów.

Józef Skotnicki (lat 66) – sołtys Lasku. Ukończył Za-
sadniczą Szkołę Zawodową w Nowym Targu. W 1976 r. 
podjął pracę zawodową, pracując równocześnie na rol-
nictwie. W latach 2010-2023 był pracownikiem obsługi 
w Szkole Podstawowej w Lasku, a w latach 2017-2019 
w pracował w Państwowej Szkole Muzycznej w Nowym 

Targu jako konserwator. Od 2019 r. jest sołtysem Lasku. Jest to już jego dru-
ga kadencja.

Piotr Łabuda (lat 53) – sołtys Morawczyny, żonaty, ojciec 
trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie techniczne. 
Jest emerytowanym policjantem. Radny Gminy Nowy 
Targ drugiej kadencji i sołtys wsi Morawczyna trzeciej 
kadencji. Pasjonuje się zabytkową motoryzacją.

Władysław Kazimierz Wasielak (lat 61) – sołtys Gronko-
wa, żonaty, ojciec trzech synów. Posiada wykształcenie 
średnie mechaniczne. Pracował w NZPS Podhale i Roz-
dzielni Gazu w Oświęcimiu. Od 19 lat jest specjalistą ds. 
stolarki budowlanej w firmie Pagen z Gnojnika. Od lat za-
angażowany społecznie jako działacz LKS Gronik Gron-

ków, obecnie jego wiceprezes. Radny Gminy Nowy Targ w latach 2014-
2024 i radny sołecki w latach 2018-2024. Za młodu wyczynowo grał w piłkę 
nożną w kilku klubach piłkarskich. W 2004 r. podczas pobytu w USA zagrał 
w drużynie „oldboys” Polonii Greenpoint New York, zdobywając drużynowo 
Polonijny Puchar Ameryki Północnej. 

Marcin Bryniarski (lat 30) – sołtys Trutego, żonaty. 
Z zawodu elektronik, posiada wykształcenie średnie. 
Zaangażowany w działalność społeczną oraz pomoc 
i wsparcie przy organizacji imprez e-sportowych, w tym 
charytatywnych wydarzeń „Winter Classic”. W trakcie 
swojej kariery zawodowej zorganizował 60 imprez e-

-sportowych na terenie całej Polski (w tym 12 w Nowym Targu). Interesuje 
się e-sportem, informatyką, elektroniką oraz elektryką, co łączy z pasją do 
nowych technologii i rozwoju w branży elektronicznej.

Stanisław Kalata (lat 60) – sołtys Krauszowa, żonaty, oj-
ciec piątki dzieci. Posiada wykształcenie średnie rolnicze. 
Od lat 90. aktywny w strukturach Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Krauszowie, Od 1997 r. w zaangażowany w LKS 
„Podgórki” Krauszów - obecnie jego współprowadzący. 
Sołtysem Krauszowa jest nieprzerwanie od 21 lat. Inte-

resuje się sportem.

Jacek Panek (lat 52) – sołtys Ludźmierza, żonaty, ojciec 
trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie techniczne, 
prowadzi własną działalność gospodarczą. Sołtysem 
Ludźmierza jest po raz trzeci. Interesuje się sportem.

Krystyna Węglarz (lat 56) – sołtys Nowej Białej, mężatka, 
mama czwórki dzieci. Posiada wykształcenie zawodowe. 
Od dzieciństwa związana z Nową Białą. Przez kilkanaście 
lat udzielała się w Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Nowej Białej oraz Publicznego Gimnazjum nr 1 im. 
Jana Pawła II w Krempachach. Zasiadała też w radzie 

parafialnej. Współorganizowała zabawy i pikniki, z których dochód prze-
znaczała dla dzieci i na rzecz Kościoła. Jej pasją jest jazda na rowerze oraz 
pomaganie ludziom. Sołtysem jest nieprzerwanie od 2015 r. Wspiera takie 
miejscowe organizacje, jak: OSP, KGW, orkiestrę dętą, Zespół "Śpis", Klub 
"Łęgi" oraz szkołę. 

Stanisława Sołtys (lat 62) – sołtys Dursztyna, mężatka, 
mama trójki dzieci. Posiada wykształcenie średnie che-
miczne. Pracowała w księgowości Firmy Oponiarskiej 
Dębica, była też kierownikiem punktu skupu mleka 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. Obecnie przebywa 
na emeryturze. Od 2007 r. jest kierownikiem Zespołu Re-

gionalnego „Honaj”. Radna powiatowa kadencji 2002-2006. Funkcję sołtysa 
sprawuje nieprzerwanie od 2007 r.

Andrzej Warmuz (lat 59) - sołtys Dębna, żonaty, ojciec 
dwójki dzieci. Posiada wykształcenie zawodowe. Pracuje 
w firmie Kruszgeo S. A. Od 27 lat pełni funkcję sekreta-
rza OSP w Dębnie. Jest też członkiem rady parafialnej 
i prezesem Wspólnoty Wiejskiej w Dębnie. Interesuje się 
sportem - zwłaszcza piłką nożną. Funkcję sołtysa pełni 

nieprzerwanie od 2001 r. 

Czesław Stopka (lat 67) – sołtys Knurowa, żonaty, ojciec 
czwórki dzieci. Posiada wykształcenie zawodowe. Praco-
wał w NZPS „Podhale”, Wytwórni Nart w Szaflarach i fir-
mie Kruszgeo S. A. Obecnie przebywa na emeryturze. Od 
1998 r. należy do OSP Knurów, obecnie jest członkiem 
zarządu. Zasiada też w radzie parafialnej. Przez dwie ka-

dencje był członkiem rady sołeckiej. Funkcję sołtysa sprawuje nieprzerwa-
nie do 2011 r.

Andrzej Bobek (lat 65) – sołtys Długopola, żonaty, ojciec 
trójki dzieci. Posiada wykształcenie zawodowe budowla-
ne oraz rolnicze. Właściciel prywatnego gospodarstwa 
rolnego. Działalność społeczną rozpoczął w latach 80. 
XX w. jako strażak OSP Długopole, członek Komitetu 
Rozbudowy Remizy, a od lat 90. także skarbnik jednost-

ki. W latach 1990-1994 pełnił funkcję członka rady sołeckiej. W latach 90. 
angażował się w pracę Komitetu Budowy Kościoła, a po jego rozwiązaniu 
w pracę rady parafialnej. Od 1998 r. jest sołtysem Długopola. Pasjonuje się 
historią regionu.

Witold Koperniak (lat 49) – sołtys Obidowej. Posiada 
wykształcenie wyższe magisterskie w dziedzinie wy-
chowania fizycznego ze specjalizacją trenerską, studia 
podyplomowe w zakresie informatyki oraz studia po-
dyplomowe z organizacji i zarządzania w oświacie. Pra-
cował jako nauczyciel w Szkole Podstawowej w Obido-

wej, Gimnazjum nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Klikuszowej, a obecnie 
w Szkole Podstawowej w Pyzówce. W przeszłości był trenerem narciarstwa 
biegowego dzieci i młodzieży oraz trenerem kadry paraolimpijskiej. W la-
tach 2006-2010 oraz 2024-2020 pełnił funkcję radnego Gminy Nowy Targ. 
Jest prezesem Stowarzyszenia Motocyklowego „Zbóje z Gór” Podhale i wi-
ceprezesem Polskiego Ruchu Motocyklowego Rok 1978 oraz koordynato-
rem wielu akcji charytatywnych. Lubi podróże, motoryzację, narciarstwo 
biegowe, jazdę na rowerze i muzykę.
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Centrum Narciarstwa Biegowego Gorce Klikuszowa 
inwestycją, która zmieniła Małopolskę!

Z okazji 20-lecia Unii Europejskiej zorganizowano 
plebiscyt pn. „Inwestycje, które zmieniły Małopolskę 
- 20 lat w Unii Europejskiej”. Realizacja I etapu budo-
wy Centrum Narciarstwa Biegowego Gorce Klikuszowa 
znalazła się na prestiżowej liście najlepszych inwestycji 
współfinansowanych ze środków unijnych. 

Głos można było oddać na 20 inwestycji z całej Małopol-
ski w okresie od 4 listopada do 2 grudnia. W każdym z 5 sub-
regionów naszego województwa można było zagłosować 
na 4 projekty. W subregionie podhalańskim o tytuł „inwesty-
cji, która zmieniła Małopolskę”, rywalizowały takie projekty, 
jak: „Rewaloryzacja i modernizacja zabytkowych budynków 
Muzeum Tatrzańskiego w Zakopanem dla zachowania i pre-
zentacji unikatowego dziedzictwa kulturowego Podhala”, 
„Rewitalizacja pl. Dietla oraz promenady spacerowej do pi-
jalni wraz z elementami małej architektury uzdrowiskowej 
i przebudową pijalni wody mineralnej”, „Budowa Centrum 
Narciarstwa Biegowego Gorce Klikuszowa – I etap” oraz „Mo-
dernizacja zabytkowych budynków dworca PKP w Zakopa-
nem na cele gospodarcze i kulturalne”. 

Miło nam poinformować, że decyzją Małopolan w subre-
gionie podhalańskim najwięcej głosów, bo aż 2514, oddano 
na zrealizowaną przez Urząd Gminy Nowy Targ inwestycję 
pn. „Budowa Centrum Narciarstwa Biegowego Gorce Kliku-

Rolnicy rolnikom  
poszkodowanym w powodzi

- Nie myślałem, że ktoś może podarować mi coś za 
darmo… Dziękuję! – to słowa właściciela stadniny koni 
w Mańkowicach k/Nysy – jednego z wielu poszkodowa-
nych we wrześniowej powodzi. 

Jemu i wielu innym gospodarzom przyszli z pomocą 
rolnicy z terenu Gminy Nowy Targ, którzy w październiku 
w kilku transportach przekazali na zniszczone powodzią te-
reny bale z sianokiszonką, ziarno na zasiew i inne potrzebne 
artykuły. W koordynowanie akcji zbiórki i zorganizowanie 
transportu zaangażowali się radni i sołtysi z poszczególnych 
miejscowości: w Łopusznej przewodniczący Rady Gminy 
Nowy Targ Stanisław Buła, w Pyzówce sołtys i radny Dariusz 

szowa - etap I”. Podkreślamy, że od czasu jej zrealizowania 
miejsce to przyciąga miłośników sportów zimowych – tak 
amatorów jak i zawodowców.

Jesteśmy bardzo dumni!
Opr. red.

Mucha, w Harklowej sołtys Grzegorz Guroś i prezes Związ-
ku Podhalan oddział Harklowa Joanna Plewa, a w Krempa-
chach sołtys poprzedniej kadencji Józef Pietraszek. Pomoc 
trafiła m. in. do Jasienicy Górnej i do Włostowa oraz do miej-
scowości w gminie Kamiennik. Słowa uznania za realizację 
transportu po kosztach należą się Firmie Transportowej „Ja-
błoński” z Maniów oraz wszystkim darczyńcom i sponsorom, 
którzy zaangażowali się w sfinansowanie tej akcji. 

Opr. red.Fot.: Stanisław Buła

Obsługa wniosków oraz dopłaty na wymianę kopciucha  
i termomodernizację domów realizowane są nieprzerwanie.  

Nowym program powróci 31 marca 2025 r.
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Szkoła Podstawowa w Ludźmierzu wzbogaciła się o nowy 
plac zabaw! Komisyjne odebranie robót i przekazanie placu 
do użytku miało miejsce 20 sierpnia br. Wykonawcą gmin-
nej inwestycji była spółka Weran z Wrocławia. Środki w wy-
sokości 381 300,00 zł nasz samorząd pozyskał z programu 
PFRON.

30 sierpnia br. w Urzędzie Gminy Nowy Targ miało miejsce 
oficjalne przekazanie 4 szt. toreb medycznych PSP R 1 i 20 
szt. rękawic ochronnych dla czterech jednostek OSP Gminy 
Nowy Targ, tj.: Krauszowa, Długopola, Knurowa i Szlembar-
ku. Zestawy te zakupiono w ramach konkursu „Bezpieczna 
Małopolska 2024” za kwotę 21.100,00 zł. Kwota 10 000 zł to 
środki pochodzące z Małopolskiego Urzędu Marszałkow-
skiego w Krakowie, a pozostałe 11 100 zł to środki z budże-
tu Gminy Nowy Targ. Wymieniony sprzęt został przekazany 
przedstawicielom jednostek OSP przez wójta Gminy Nowy 
Targ Wiesława Parzygnata.

Zakupiono dla OSP Szlembark za kwotę 580.000,00 zł 
średni używany samochód pożarniczy marki Iveco – Euro-
cargo. Środki Gminy Nowy Targ - 484.000,00 zł, Rady Sołec-
kiej - 56.000.00 zł, OSP Szlambark - 20.000,00 zł.

Do 15 kwietnia 2024 r. trwał nabór wniosków na dofinan-
sowanie do wymiany źródeł ciepła na terenie Gminy Nowy 
Targ. Wnioskodawca mógł uzyskać dotację w wysokości do 
75% kosztów kwalifikowanych brutto, lecz nie więcej niż 10 
000,00 zł brutto dla jednego budynku. Na realizację tego 
projektu w budżecie Gminy Nowy Targ w 2024 r. zabezpie-
czono kwotę 800 000,00 zł. W 2024 r. złożono łącznie 92 
wnioski. Dotychczas wypłacono dotacje 54 beneficjentom.
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We wrześniu br. do użytku mieszkańców Knurowa prze-
kazana została wyremontowana droga gminna nr 363016 
- tzw. droga „Przez Wieś”. Zadanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg wykonała Spółka ZIBUD z Kamie-
nicy. Całkowity koszt inwestycji to 1 161 228,98 zł. Wartość 
dofinansowania: 696 737,00 zł, wkład Gminy Nowy Targ: 
464  491,98 zł. Zadowolenie sołtysa Czesława Stopki mówi 
samo za siebie!

Waksmund ma wreszcie wyremontowaną ulicę „Wilcze 
Pole”! (Nazwa ulicy pochodzi od pierwotnej nazwy wsi). Ze 
środków własnych w wysokości 468 591,72 zł nasz samo-
rząd dokonał przebudowy drogi w Waksmundzie. Równo-
legle w miejscowości trwają prace dobudowy kanalizacji na 
ulicy Podtatrzańskiej. Wykonawcą jest Podhalańskie Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe S. A. z siedzibą w Nowym 
Targu.

Knurów zyskał też siłownię zewnętrzną. Wykonawcą ro-
bót była firma Usługi Ogrodniczo-Budowlane Przemysław 
Hornik z siedzibą w Szaflarach. Koszt całkowity inwestycji 
wyniósł 88 500,00 zł brutto.

Gmina Nowy Targ uzyskała pożyczkę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie na zadanie: „Bu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pyzówka”. 
Koszt całkowity tej inwestycji wyniesie 3,64 mln zł brutto, 
pożyczka 2,0 mln zł, a długość sieci 3 851 m. Najkorzystniej-
szą ofertę na budowę kanalizacji sanitarnej w Pyzówce zło-
żyła firma PRO-TECH Andrzej Kaczor z Łopusznej. Zadanie 
czekało na realizację 12 lat.

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Grudzień 2024   |   NR 01(1)/2024

Inwestycje

14



Plac zabaw w Lasku odebrany! Zadanie zrealizowano 
w ramach programu „Dostępna Przestrzeń Publiczna”. Dofi-
nansowanie z PFRON wyniosło 533 361,06 zł, a wykonawcą 
projektu była firma Kora Jamer i Wspólnicy Sp. jawna z sie-
dzibą w Biadolinach Szlacheckich. Najmłodsi mieszkańcy 
wsi z zapałem testują nowy sprzęt!

W ostatnich tygodniach zakończyliśmy też remont dróg 
gminnych na terenie miejscowości Morawczyna i Klikuszo-
wa. Wykonawcą prac była Firma Handlowo - Usługowa „STA-
CHOŃ” Robert Stachoń z siedzibą w Poroninie. Na realizację 
tego celu wydano: 554 213,44 zł brutto.

Wymieniono posadzkę sportową na sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Waksmundzie. Wykonawcą ro-
bót była firma TOP SPORT Spółka z o. o., Spółka komandy-
towa z siedzibą w Bielsku-Białej. Kwota inwestycji wyniosła 
311 364,66 zł brutto.

Przebudowa drogi „Grel” w miejscowości Trute dobiegła 
końca! Wartość inwestycji wyniosła 921 263,12 zł brutto. 
Wykonawcą było Podhalańskie Przedsiębiorstwo Drogowo-
-Mostowe z siedzibą w Nowym Targu.

Zadanie o nazwie Modernizacja drogi rolniczej K362855 
,,Za Tereską" w miejscowości Długopole zakończone z suk-
cesem! Dofinansowanie na ten cel Gmina Nowy Targ po-
zyskała ze środków budżetu województwa małopolskiego. 
Koszt całkowity brutto wyniósł - 251 607,77 zł, dofinansowa-
nie - 125 803,00 zł. Wykonawcą robót była Firma Handlowo-
-Usługowa KAL-TRANS spółka jawna z siedzibą w Szaflarach.
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OSP Nowa Biała zakupiła quad pożarniczy. Finansowanie: 
OSP Nowa Biała: 58.475,00 zł, dotacja WFOŚ - 34.424,00 zł, 
do tego przyczepka specjalna - 26.000,00 zł (Rada Sołecka), 
przyczepka lekka - 7.000,00 zł (Rada Sołecka).

Zakończyliśmy też remont dróg gminnych w Harklowej, 
Szlembarku i Dursztynie. Wykonawcą robót była Spółka ZI-
BUD z siedzibą w Kamienicy. Kwota zadania wyniosła 339 
182,22 zł brutto.

Modernizacja schodów do budynku Wiejskiego Domu 
Kultury w Krempachach dobiegła końca! Kwota zadania to 
297 500,00 zł brutto. Roboty realizowała firma Usługi Ogrod-
niczo- Budowlane Przemysław Hornik z siedzibą w Szafla-
rach. 

Remont drogi gminnej i przebudowa dróg gminnych 
w miejscowościach Ludźmierz, Krauszów, Lasek już zakoń-
czone! Prace wykonało Podhalańskie Przedsiębiorstwo Dro-
gowo-Mostowe S. A. z siedzibą w Nowym Targu. Kwota za-
dania wyniosła 451 988,06 zł brutto.

Z przyjemnością informujemy o zakończeniu remontu 
drogi gminnej nr K363187 na ul. Zielonej w Ludźmierzu. Wy-
konawcą była firma Kiernia Sp. z o. o., mająca swą siedzibę 
w Ratułowie. Kwota zadania wyniosła 229 379,53 zł brutto.
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OSP Morawczyna ma lekki samochód pożarniczy marki 
Toyota. Koszt zakupu wyniósł 70.000,00 zł, z czego: Urząd 
Gminy - 20.000,00 zł, Rada Sołecka - 30.000,00 zł i OSP Mo-
rawczyna - 20.000,00 zł.

Jest już trasa rowerowa „pumptrack” w miejscowości 
Ostrowsko. Koszt całkowity brutto wyniósł 227 326,40 zł, 
a dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
- 202 184,10 zł. 

Malowanie i remont Szkoły Podstawowej im. prof. An-
drzeja Waksmundzkiego w Ostrowsku zakończone! Wyko-
nawcą prac była firma KOSTI Budownictwo Michał Pietura 
z siedzibą w Opatówku. Kwota zadania wyniosła 380 000,00 
zł brutto.

Będzie II etap budowy kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wości Krauszów. Umowę na realizację tego zadania Gmina 
Nowy Targ podpisała z firmą EKOINSTAL Sp. z o. o. z siedzi-
bą w Suchej Beskidzkiej. Kwota inwestycji wyniesie 1 697 
343,70 zł brutto.

Zakupiono nowe wyposażenie do świetlicy wiejskiej 
w Waksmundzie. Koszt całkowity brutto wyniósł 40 750,00 
zł, dofinansowanie - 28 525,00 zł.

Likwidacja barszczu Sosnowskiego! Koszt całkowity zada-
nia w 2024 r. wyniósł 51 900 zł. Dofinansowanie w wysoko-
ści 36 330 zł (70 % całości) pozyskaliśmy z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie. Likwidację barszczu Sosnowskiego zakończyliśmy 30 
września.
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Program Erasmus+ w Szkole Podstawowej w Gronkowie
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Jagiellończyka 

w Gronkowie od 2019 r. bierze udział w finansowanym 
przez Unię Europejską programie Erasmus+. W maju 
2024 r. 25 uczniów z klas VI – VIII wyjechało do szkół 
partnerskich w Hiszpanii i Łotwie.

Każda grupa spędziła tydzień w San Miguel de Salinas 
i Gulbene, uczestnicząc w zajęciach wraz ze swoimi rówie-
śnikami oraz biorąc udział w wycieczkach edukacyjnych. 
To był czas pełen wrażeń. Uczniowie znacznie poszerzyli 
kompetencje językowe, rozwinęli umiejętność współpracy 
oraz poznali tradycję, kulturę, historię i walory przyrodnicze 
krajów partnerskich. Zaprezentowali również nasz region, 
pokazali stroje góralskie i poczęstowali tradycyjnymi przy-
smakami. Wręczyli także nowym przyjaciołom z Hiszpanii 
i Łotwy upominki ufundowane przez Gminę Nowy Targ. 

W roku szkolnym 2024/2025 Szkoła Podstawowa w Gron-
kowie również zorganizuje wyjazdy dla uczniów i nauczy-
cieli do szkół partnerskich oraz na kursy językowe. Na ten cel 
pozyskano z Unii Europejskiej kwotę 54 750,00 euro.

Opr. Monika Nycz

Uczestnicy konkursu z zaangażowaniem wyrecytowali 
przygotowane utwory. Duże wrażenie na publiczności i ko-
misji konkursowej wywarły piękne stroje oraz starannie do-
brane rekwizyty. Publiczność doceniła wkład i artystyczny 
przekaz wierszy. Organizowane corocznie wydarzenie do-
starczyło wielu pozytywnych wrażeń i było okazją do zapre-
zentowania talentów najmłodszego pokolenia. 

Opr. Szkoła Podstawowa w Łopusznej.

Fot.: Monika Nycz Fot.: Monika Nycz

Poezja jest dla każdego - łączy ludzi, skłania do reflek-
sji, czyni życie piękniejszym, bo wszystko jest poezją, każ-
dy jest poetą.

(E. Stachura) 

W piątek 10 maja w Szkole Podstawowej w Łopusznej od-
był się VI Gminny Konkurs Recytatorski pt. „Zwierzęta w po-
ezji dziecięcej”. W konkursie wzięło udział 26 dzieci uczęsz-
czających do oddziałów przedszkolnych funkcjonujących 
przy szkołach podstawowych z terenu Gminy Nowy Targ.

Występy uczestników konkursu oceniało jury w składzie: 
Józefa Kuchta - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Ło-
pusznej, Maria Wnęk - dyrektor zespołu „Zielony Jawor”, pe-
dagog i reżyser; Monika Luberda - autorka książki dla dzieci 
pt. „Najpiękniejsze bajki o gotowaniu” oraz Halina Pudzisz 
– logopeda.

Dzięki współpracy z p. Iwoną Faltyn - dyrektorem Gmin-
nej Biblioteki Publicznej z siedzibą w Waksmundzie odbyło 
się spotkanie z p. Ewą Stadtmüller - autorką literatury dzie-
cięcej. 

Fot.: Szkoła Podstawowa w Łopusznej

VII Gminny Konkurs Recytatorski  
„Zwierzęta w poezji dziecięcej”
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W ramach projektu Erasmus plus "STEPS to our Cultural 
Heritage" w dniach 19-25 maja br. grupa 11 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Szlembarku wraz z nauczycielami 
uczestniczyła w mobilności w szkole Istituto Comprensivo 
Statale „Aristide Gabelli”w Turynie. 

W trakcie pobytu w szkole uczestnicy projektu prezento-
wali swoje kraje, kulturę oraz produkty regionalne. Brali też 

udział w zajęciach z języka francuskiego, matematyki, sztu-
ki, historii, techniki oraz w zajęciach sportowych. Nie zabra-
kło również wspólnych tańców i zabaw integracyjnych. 

W czasie zajęć uczniowie wykonali ciekawe prace pla-
styczne, przewodnik po Turynie oraz poznali podstawy gra-
matyki języka francuskiego. Dodatkowo w ramach integracji 
tworzyli matematyczne tangramy, rozegrali mecz siatkówki 
i nauczyli się nowej gry zespołowej hitball.

Podczas lunchu próbowali smakołyków kuchni maro-
kańskiej i hinduskiej. Uczestniczyli w Festiwalu Ziemi, gdzie 
zgłębiali tajniki przyrody, oglądali spektakl o emocjach oraz 
wysłuchali koncertu muzycznego w wykonaniu uczniów 
szkoły partnerskiej. Po zajęciach zwiedzali centrum Turynu, 
m. in.: Katedrę Jana Chrzciciela, Stare Miasto, Castello del Va-
lentino wraz z ogrodem botanicznym, Pałac Królewski oraz 
ogrody. Nie zabrakło również ciekawych wycieczek do pięk-
nej Doliny Aosty i Genui – stolicy Ligurii.

Na zakończenie mobilności wszyscy uczestnicy otrzymali 
certyfikaty. Wspólne zabawy, rozmowy i gry były okazją do 
integracji międzynarodowej oraz rozwijania kompetencji ję-
zykowych, matematycznych i informatycznych.

Podczas pobytu w zagranicznej szkole tamtejszym 
uczniom i nauczycielom wręczono materiały i gadżety re-
klamowe Gminy Nowy Targ.

Opr. Szkoła Podstawowa w Szlembarku

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Szlembarku  
uczyli się w Turynie

Fot.: Szkoła Podstawowa w Szlembarku
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Piknik Rodzinny w Szkole Podstawowej w Gronkowie
26 maja 2024 roku w Szkole Podstawowej im. Kazi-

mierza Jagiellończyka w Gronkowie odbył się Piknik Ro-
dzinny „Mama, Tata i Ja”. To rodzinne święto jest tradycją 
szkoły kultywowaną już od kilku lat. 

Podczas pikniku miały miejsce występy artystyczne 
uczniów, gry i zabawy sportowe, akcje charytatywne szkol-
nego wolontariatu oraz pokazy policyjne i strażackie. Na 
scenie wystąpił również cieszący się wielkim uznaniem ze-
spół regionalny „Mali Gronkowianie”. 

Jak co roku można było posłuchać także wyjątkowe-
go koncertu w wykonaniu Orkiestry Dętej z Gronkowa. Na 
wszystkie dzieci czekały też takie niespodzianki, jak: dmu-
chańce, kucyki, malowanie na folii i kolorowe warkoczyki. 

Na wielkie uznanie zasługuje zaangażowanie rodziców, 
którzy zadbali o wiele atrakcji oraz smaczne ciasta, desery, 
lody, napoje, przekąski i grill. Wysoka frekwencja, zarówno 
wśród dzieci jak i dorosłych, świadczy o tym, że warto orga-
nizować uroczystości, które jednoczą i angażują całą wielo-
pokoleniową społeczność lokalną.

Opr. Monika Nycz

Fot.: Monika Nycz

„Mieć wyobraźnię miłosierdzia” – II etap 
małopolskiego projektu uczniów z Łopusznej

Uczniowie szkoły w Łopusznej od wielu już lat włą-
czają się w pracę na rzecz innych. Nie inaczej było w tym 
roku. 

Szkolne koło wolontariatu ponownie podjęło się realizacji 
projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. Jego działania, reali-
zowane pod hasłem „Uwolnić dobro”, skierowane były na nie-
sienie pomocy dzieciom, osobom starszym i samotnym, a tak-
że potrzebującym. Uczniowie nie zapomnieli również w tym 
roku o zwierzętach, zbierając karmę i zawożąc ją do schroni-
ska. W wyniku tak rozlicznych przedsięwzięć nasza młodzież 
zakwalifikowała się do II (rejonowego) etapu projektu „Mieć 
wyobraźnię miłosierdzia”. Wiązało się to z wyjazdem do Kra-
kowa (w dniu 7 maja br.) i zaprezentowaniem zrealizowanych 
działań w siedzibie Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. 
Jana Pawła II. Szkolni wolontariusze dokonali podsumowania 
prac poczynionych na rzecz innych poprzez prezentację oraz 
krótki spektakl. Jury, po ocenie projektów i podsumowań 
w bieżącej edycji projektu, przyznało naszej szkole 42 punkty 
na 46 możliwych do uzyskania. Ten wynik nie zapewnił nam 
co prawda 1. miejsca, lecz w tym przedsięwzięciu tak napraw-
dę nagrodą samą w sobie jest pomaganie innym ludziom, 

a także nauka wrażliwości, cierpliwości i empatii. Wszystkim 
wolontariuszom dziękujemy za zaangażowanie, wytrwałość, 
pracę i czas wniesiony w czynienie dobra.

Opr. Szkoła Podstawowa w Łopusznej

Fot.: Szkoła Podstawowa w Łopusznej

Fot.: Monika Nycz
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IX Święto Rodziny w Szkole Podstawowej w Łopusznej
W niedzielne popołudnie 16 czerwca w Szkole Pod-

stawowej w Łopusznej odbyło się IX Święto Rodziny. 
Było gwarnie, wesoło i bardzo rodzinnie!

W organizację tego wydarzenia zaangażowana była cała 
społeczność szkolna: nauczyciele, pracownicy szkoły, ucznio-
wie, rodzice oraz Parafia Przenajświętszej Trójcy w Łopusznej, 
Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna w Ło-
pusznej i Podhalańska Grupa Poszukiwawczo – Ratownicza. 

Uroczystość uświetniły występy dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, uczniów z klas I-III, zespołu „Młodzi Łopu-
śnianie” oraz grupy tanecznej prowadzonej przez instruk-
torkę tańca Tatianę Buniak. Panie należące do Koła Gospo-
dyń Wiejskich przeprowadziły „Konkurs Gwary Góralskiej” 
oraz „Konkurs Plecenia Wianków”. Na dziedzińcu szkoły 
przybyli goście wzięli udział w spotkaniach ze strażakami 
z OSP w Łopusznej oraz z przedstawicielami Podhalańskiej 
Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej. Na najmłodszych go-
ści czekały liczne niespodzianki: dmuchany zamek, balony 
z helem, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, przejażdżka 
kucykiem, strzelanie z łuku do celu oraz zabawy i konkursy 
zorganizowane przez nauczycieli. Goście mogli częstować 
się kawą, herbatą, pysznymi ciastami i słodkościami w szkol-
nej kawiarence „Łasuchowo”, zjeść kiełbaskę z grilla oraz 
skosztować popcornu i waty cukrowej. W końcowej części 
wydarzenia odbył się bieg sztafetowy oraz rozegrany zo-
stał mecz piłki ręcznej. Wszystkie zaproponowane atrakcje 
i wydarzenia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, a co 
najważniejsze - dostarczyły radości przybyłym gościom. Nie 

zabrakło wspaniałych upominków, nagród, a przede wszyst-
kim uśmiechu i dobrego humoru.

IX Święto Rodziny było wyjątkowym wydarzeniem. Do-
starczyło radości dzieciom i dorosłym. Było okazją do pro-
mocji uzdolnień uczniowskich, integracji, spotkań i rozmów. 
Pozostawiło po sobie miłe wspomnienia, a także ślad w po-
staci niesionego dobra. 

Opr. Szkoła Podstawowa w Łopusznej

Fot.: Szkoła Podstawowa w Łopusznej

Uczniowie z Krauszowa i Lasku  
spotkali się z autorką książek

W filiach Gminnej Biblioteki Publicznej w Lasku 
i Krauszowie mieliśmy przyjemność gościć Annę Czer-
wińską-Rydel, autorkę książek dla dzieci i młodzieży. 
Spotkanie odbyło się 10 czerwca i wywołało mnóstwo 
pozytywnych emocji!

Pani Anna - z wykształcenia muzyk i pedagog - od wielu lat 
pracuje z dziećmi i młodzieżą, prowadząc zajęcia muzyczne, 
pedagogiczne i terapeutyczne. Jest twórczynią serii biogra-
ficznych powieści prezentujących losy znakomitych postaci, 
takich jak: Irena Sendlerowa, Janusz Korczak czy Wanda Rut-
kiewicz. Pisarka ma na swoim koncie 54 książki. Jest laureatką 
prestiżowych nagród, takich jak Książka Roku IBBY, Bologna 
Ragazzi Award, Świat Przyjazny Dziecku. W 2019 r. została 
uhonorowana tytułem Kawalera Orderu Uśmiechu.

W spotkaniach uczestniczyli uczniowie klasy I ze Szko-
ły Podstawowej w Lasku oraz uczniowie klasy II ze Szkoły 
Podstawowej w Krauszowie. Autorka przedstawiła dzieciom 
sylwetki niektórych bohaterów swoich książek. Opowiadała 
o procesie twórczym swoich dzieł, ze szczególnym uwzględ-

nieniem kwestii związanych 
z wiedzą i inspiracjami do 
podejmowanych tematów. 
Anna Czerwińska-Rydel 
wyjaśniła dzieciom, kto, 
od kogo i za co otrzymuje 
Order Uśmiechu. Dzieci po-
znały nazwiska laureatów 
tej nagrody oraz dowiedzia-
ły się, że ceremonia wręcze-
nia Orderu Uśmiechu obejmuje rytuał wypicia soku z cytryny 
(koniecznie z uśmiechem) oraz pasowanie różą.

Nie zabrakło także rozmów z dziećmi, podczas których 
pisarka odpowiadała na liczne pytania. Dziękujemy dyrekto-
rom szkół i nauczycielom za możliwość uczestnictwa uczniów 
w spotkaniach. Jednocześnie zachęcamy do częstego sięga-
nia po książkę, której czytanie najlepiej rozwija wyobraźnię 
i kreatywność.

Opr. Gminna Biblioteka Publiczna

Fot.: Gminna Biblioteka Publiczna
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Animacje „Witajcie wakacje!”  
w świetlicy wiejskiej w Klikuszowej

19 czerwca 2024 r. w świetlicy wiejskiej w Klikuszowej 
gościli animatorzy z firmy Art Cinema. 

Dzieci brały udział w zabawach ruchowych i uczestni-
czyły w konkursach. Jedną z głównych atrakcji był dmucha-
niec, a także malowanie twarzy oraz modelowanie zwierząt 
z balonów. Nie zabrakło również waty cukrowej dla każde-
go uczestnika zabawy. Impreza była zorganizowana dzięki 
uprzejmości dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Józe-
fy Kuchty. Podziękowania należą się również sołtys wsi Kli-
kuszowa Pani Czesławie Fic za ufundowanie słodyczy. 

Opr. Świetlica wiejska w Klikuszowej Fot.: Świetlica wiejska w Klikuszowej

Święty Jan Paweł II patronem Szkoły w Obidowej
Uroczystość nadania imienia Świętego Jana Paw-

ła II Szkole Podstawowej w Obidowej miała miejsce 13 
czerwca i była wielkim świętem całej społeczności szkol-
nej.

A wszystko rozpoczęło się od uczestnictwa we Mszy św., 
którą w kościele parafialnym pw. Św. Marcina w Klikuszowej 
celebrował metropolita krakowski ks. abp Marek Jędraszew-
ski. Wśród kapłanów koncelebrujących byli: proboszcz parafii 
pw. Św. Marcina w Klikuszowej ks. Stanisław Szklany, dziekan 
dekanatu nowotarskiego ks. prałat Stanisław Strojek, ks. pra-
łat Władysław Zązel, ks. dr Rafał Wilkołek, ks. Konrad Kozioł, ks. 
Jan Wróbel, ks. Józef Piotrowicz, ks. Jan Kuna i ks. Tadeusz Tyl-
ka. Podczas Eucharystii uroczyście poświęcony został sztan-
dar szkoły. Dalsza część uroczystości z udziałem znamieni-
tych gości miała miejsce w Szkole Podstawowej w Obidowej. 
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ Stanisław Buła od-
czytał uchwałę o nadaniu szkole imienia Świętego Jana Pawła 
II i wręczył dyrektor szkoły Krystynie Plewie akt nadania imie-
nia, a ta przedstawiła zebranym uzasadnienie wyboru patro-
na szkoły. Społeczność szkolna oraz zaproszeni goście uczest-
niczyli też w celebrze przekazania sztandaru szkoły. Sztandar, 
z rąk przedstawicieli rodziców, najpierw odebrała dyrektorka 
szkoły, a następnie przekazała go uczniom. Po prezentacji 
odbyło się ślubowanie na sztandar. Przedstawiciele poszcze-
gólnych klas złożyli uroczyste ślubowanie i zobowiązali się 
iść drogą wartości wyznaczonych przez Patrona. Szczególnie 
podniosłym momentem było odśpiewanie hymnu szkoły. 
Następnie głos zabrali zaproszeni goście, wśród których zna-
leźli się m. in: wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat, wi-
cekurator Artu Pasek, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu No-
wotarskiego Józefa Guziak, nadleśniczy Nadleśnictwa Nowy 
Targ Józef Oskwarek, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Nowym Targu Iwona Faltyn, prezes Oddziału Powiatowego 
ZNP Marcin Domin oraz konsultant Małopolskiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Nowym Sączu Alicja Kolbusz, 
którzy nie szczędzili ciepłych i serdecznych słów, gratulowali 
wyboru Patrona oraz pięknej uroczystości. Podczas wydarze-
nia odczytano też listy gratulacyjne od gości niemogących 
wziąć udziału w uroczystości - posła na Sejm RP Edwarda 
Siarki, senatora RP Jana Hamerskiego, Małopolskiego Kurato-
ra Oświaty dr Gabrieli Olszowskiej i wicedyrektora Małopol-
skiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Nowym Sączu 
Wojciecha Papaja. Po części oficjalnej uczniowie zaprezento-
wali wzruszający program artystyczny pod tytułem „Święty 
Jan Paweł II wciąż jest obecny wśród nas”. Na zakończenie dy-
rektor szkoły Krystyna Plewa podziękowała wszystkim, którzy 
przyczynili się do przygotowania tej doniosłej uroczystości. 

Opr. Szkoła Podstawowa w Obidowej

Fot.: Szkoła Podstawowa w Obidowej

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Grudzień 2024   |   NR 01(1)/2024

Edukacja

23 



Rozpoczęcie roku szkolnego w Waksmundzie
kacja. Uczniowie zaprezentowali krótką część artystyczną, 
w której ukazali, jak ważne jest zdobywanie wiedzy, rozwi-
janie umiejętności oraz kształtowanie charakteru. Uroczy-
stość zakończyła się życzeniami udanego roku szkolnego, 
pełnego sukcesów i radości w nauce.

Obecny na wydarzeniu wójt Wiesław Parzygnat życzył 
wszystkim uczniom owocnego i pełnego sukcesów roku 
szkolnego 2024/2025!

Opr. Szkoła Podstawowa w Waksmundzie

Wydarzenie to miało wyjątkowy charakter, gdyż 
oprócz tradycyjnych elementów inauguracji, upamięt-
niono także rocznicę wybuchu II wojny światowej. 

Uroczystość zgromadziła wielu znamienitych gości: wój-
ta Gminy Nowy Targ Wiesława Parzygnata, wizytatorkę z Ku-
ratorium Oświaty, ks. proboszcza Krzysztofa Króla, sołtysa 
Pawła Cyrwusa oraz przedstawicieli rady rodziców.

Podczas ceremonii podkreślano nie tylko wagę pamięci 
historycznej, ale także wartości, jakie niesie ze sobą edu-

Fot.: Szkoła Podstawowa w Waksmundzie

Harklowa pożegnała Panią Dyrektor
Ostatni dzień roku szkolnego 2023/2024 miał dla 

uczniów Szkoły Podstawowej w Harklowej smutny wy-
dźwięk. Tego dnia pożegnali odchodzącą na emeryturę 
Panią Dyrektor mgr Jadwigę Kolasę. 

Pracę nauczyciela Pani Jadwiga rozpoczęła 39 lat temu, 
a przyjechała do nas w 1985 r. z Zabrzeży, po drugiej stronie 
Gorców. Pamiętam, że mieszkała wówczas w starym domu 
"u Tekieloka", czyli na dzisiejszej ulicy Włodzimierza Tetma-
jera. Moja klasa była pierwszą, którą Pani Jadwiga objęła wy-
chowawstwem. Z czasem okazało się, że Harklowa nie bę-
dzie tylko tymczasowym przystankiem, nie tylko w aspekcie 
zawodowym. Po przejściu na emeryturę Pana Ryszarda Gro-
mady, w roku 2001 Pani Jadwiga Kolasa została Dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Harklowej. Jak się okazało, na kolejne 
22 lata. Trudne warunki lokalowe, ciągłe zmiany w eduka-
cji, nowe wymagania i nowe wyzwania - taka była to praca. 
Jednakże trudności hartują i taką Panią Dyrektor znaliśmy 
na co dzień... 

Przyszedł czas, by podziękować za ten piękny, chociaż 
nieraz trudny czas, za dobrą atmosferę w naszej szkole i za 
starania o jej przyszłość. Życzymy zatem, by ten nowy roz-
dział w życiu Pani Dyrektor przyniósł dużo spokoju, rodzin-

nego szczęścia i satysfakcji z tak pięknie realizowanego na-
uczycielskiego powołania.

Odbyło się również pożegnanie klasy 8, a na końcu wszy-
scy zostali zaproszeni na pyszne nowotarskie lody.

Opr. Grzegorz Guroś - sołtys Harklowej

Fot.: Grzegorz Guroś - sołtys Harklowej
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Sportowy dzień z Aktywną Szkołą w Knurowie
Wydarzenie odbyło się 30 września w ramach finan-

sowanego ze środków budżetu państwa programu Ak-
tywna Szkoła, którego dysponentem jest Minister Spor-
tu i Turystyki.

Aktywna Szkoła to program stworzony z myślą o realizacji 
strategicznego celu w obszarze kultury fizycznej – Aktyw-
ne i zdrowe społeczeństwo. Program ten to kompleksowe 
wsparcie aktywności fizycznej, skierowane w szczególności 
do dzieci i młodzieży, ale także do osób dorosłych. Dzięki 
optymalnemu wykorzystaniu przyszkolnej i samorządowej 
infrastruktury sportowej oraz zapewnieniu profesjonalnego 
wsparcia trenerskiego umożliwia aktywizację społeczeń-
stwa na poziomie lokalnym.

Jako jedyni na Podhalu dostaliśmy wyróżnienie i dofi-
nansowanie na organizację tak dużego wydarzenia. Wzięły 
w nim udział szkoły z Knurowa, Ludźmierza i Szlembarku, tj. 
te, w których zajęcia w ramach Aktywnej Szkoły wspólnie 
z Jakubem Surówką prowadzi jej animatorka dyrektor Mag-
dalena Surówka.

Była taneczna rozgrzewka, tańce integracyjne wszyst-
kich uczestników, tańce uczniów z rodzicami, wyścigi rzę-
dów reprezentacji szkół, przeciąganie liny, pokaz pierwszej 
pomocy, dmuchańce dla najmłodszych, tory przeszkód dla 
tych starszych, animacje ze strefą animacyjną, pokaz baniek 
mydlanych, tatuaże, gry podwórkowe, chusta animacyjna, 
piłkarski dart, strzelanie z łuku, rozgrywki unihokeja i koszy-
kówki, fitness, pokaz nordic walking i dużo więcej! Dzieci 

bardzo ucieszyła też fotobudka z wydrukiem zdjęć oraz ob-
fity poczęstunek.

Dziękujemy za zaangażowanie wszystkim uczestnikom. 
To było super wydarzenie, które na długi czas pozostanie 
w naszej pamięci!

Opr. Szkoła Podstawowa w Knurowie

Fot.: Szkoła Podstawowa w Knurowie

Program „Lekcje o finansach” – edycja 2024
„Z Łopusznej na polski Wall Street” - pod taką nazwą 

w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Przerwy – Tetma-
jera w Łopusznej realizowany był program „Lekcje o fi-
nansach” – edycja 2024 dofinansowany ze środków Fun-
duszu Edukacji Finansowej, którego dysponentem jest 
Minister Finansów. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł łącznie: 
19.935,00 zł., w tym Minister Finansów udzielił dofinan-
sowania w kwocie: 15.948,00 zł. Wkład własny (wpłaty ro-
dziców uczniów) wyniósł: 3.987,00 zł. Zasadniczym celem 
programu było rozbudzenie zainteresowania zagadnienia-
mi finansowymi i podniesienie kompetencji finansowych 
uczniów oraz popularyzowanie wśród nich wiedzy o insty-
tucjach publicznych działających w obszarze finansów po-
przez organizację wycieczki edukacyjnej. 

Uczestnikami programu w naszej szkole było 27 uczniów 
klasy VII i VIII. Mieli oni okazję uczestniczyć w trzech zajęciach 
edukacyjnych: „Pieniądze i waluty”, „Budżet i podatki”, „Inwe-
stowanie i oszczędzanie”. W dniach 25-26 września 2024 r. od-
była się również wycieczka edukacyjna do Warszawy. Grupa 
zwiedziła m. in. Ministerstwo Finansów i Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Uczniowie mogli zasiąść na galerii sali posiedzeń 

Sejmu oraz uczestniczyć w krótkiej prelekcji dotyczącej hi-
storii i współczesności polskiego parlamentaryzmu. Wyjazd 
dofinansowano ze środków Funduszu Edukacji Finansowej, 
którego dysponentem jest Minister Finansów.

Opr. Szkoła Podstawowa w Łopusznej

Fot.: Szkoła Podstawowa w Łopusznej

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Grudzień 2024   |   NR 01(1)/2024

Edukacja

25 



Dzień Edukacji Narodowej  
w Szkole Podstawowej w Szlembarku

14 października w Szkole Podstawowej w Szlembar-
ku odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. W tym dniu uczniowie klasy I złożyli też ślu-
bowanie. 

W uroczystościach wzięli udział: Wiesław Parzygnat - 
wójt Gminy Nowy Targ, Jadwiga Batkiewicz - dyrektor ZEAS 
Gminy Nowy Targ, Aniela Kasiniak - wizytator Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Krakowie, nauczyciele, rodzice oraz 
uczniowie. 

W podniosłej atmosferze, przed pocztem flagowym, 
pierwszoklasiści ślubowali być dobrym Polakiem i godnie 
reprezentować swoją szkołę. Po złożeniu ślubowania dyrek-
tor szkoły Jadwiga Wojtaszek dokonała ich symbolicznego 
pasowania. Starsi uczniowie przedstawili wesołe scenki z ży-
cia szkoły oraz nowoczesny taniec, zaś uczniowie klasy II za-
prezentowali pantomimę, której motto brzmiało: „Szkoła to 
coś więcej niż wyścig”. Przy dźwiękach piosenki "Samba dla 
pani, dla pana" dzieci i goście wspólnie zatańczyli w kole. 

Na zakończenie uroczystości wójt Gminy Nowy Targ oraz 
przedstawiciel Kuratorium Oświaty złożyli nauczycielom ży-
czenia, a dyrektor szkoły Jadwiga Wojtaszek wręczyła nagro-
dy z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżnionym nauczy-
cielom i pracownikom obsługi. 

Opr. Szkoła Podstawowa w Szlembarku Fot.: Szkoła Podstawowa w Szlembarku

Fot.: Szkoła Podstawowa w Szlembarku

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej w Pyzówce
A kiedy trzeba, na śmierć idą po kolei. Jak kamienie 

przez Boga rzucane na szaniec…
(Juliusz Słowacki)

2 października w naszej szkole odbyła się uroczysta 
akademia z okazji Dnia Patrona poświęcona Bohaterskim 
Dzieciom Warszawy. Była to niezwykle wzruszająca i pełna 
refleksji uroczystość, która poruszyła uczniów i nauczycieli. 

Podczas akademii można było usłyszeć piękną muzy-
kę oraz patriotyczne pieśni w wykonaniu utalentowanych 
uczniów, które wprowadziły podniosły nastrój. Uczniowie 
z wielkim zaangażowaniem recytowali wzruszające wiersze 
o tematyce wojennej, oddając ducha tamtych trudnych cza-
sów. 

W programie znalazły się także scenki z życia młodych 
warszawiaków, którzy musieli walczyć w Powstaniu War-
szawskim, ukazujące ich codzienną walkę, strach i determi-
nację. 

Pełne nostalgii i refleksji wydarzenie przypominało 
o ogromnych ofiarach, jakie przyniosła wojna, zwłaszcza 
wśród tych najmłodszych. To ważne, aby pamiętać o historii, 
edukować kolejne pokolenia i dążyć do tego, by nigdy wię-
cej nie doszło do takich tragedii. 

Ta wyjątkowa akademia, która na długo zostanie w pa-
mięci uczestników, zakończyła się złożeniem kwiatów przed 
pomnikiem Bohaterskich Dzieci Warszawy.

Opr. Szkoła Podstawowa w Pyzówce

Fot.: Szkoła Podstawowa w Pyzówce
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Szkoła Podstawowa w Klikuszowej na 5. miejscu 
wśród 246 szkół w województwie małopolskim!

23 października w Kąśnej Dolnej w Centrum Pade-
rewskiego odbyło się podsumowanie Systemu Współza-
wodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży za rok szkol-
ny 2023/2024. W uroczystości wzięły udział najlepsze 
szkoły w Igrzyskach Dzieci, Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej oraz Licealiadzie Młodzieży. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Kasprowicza w Klikuszowej 
w kat. Igrzyska Młodzieży Szkolonej zajęła 5. miejsce na 246 
placówek, a w kat. Igrzyska Dzieci zajęła bardzo mocne 13. 
miejsce na 271 szkół. Jest to ogromny sukces, który podsu-
mowuje ogromną pracę uczniów klas VII i VIII, klas młod-
szych oraz nauczycielki Dominiki Ustupskiej w minionym 
roku szkolnym.

W kategorii generalnej wśród 22 sklasyfikowanych po-
wiatów w Małopolsce najlepszym został powiat nowotarski, 
który uzyskał 520 pkt i wyprzedził nieporównywalnie więk-
szy powiat krakowski, który zdobył 498,5 pkt. Jest to ogrom-
ny sukces dzieci i młodzieży, opiekunów, wychowawców 
i dyrektorów szkół działających na terenie powiatu i biorą-
cych aktywnie udział w systemie sportu szkolnego.

W uroczystości uczestniczyli: Artur Pasek - I wicekurator 
Oświaty, przedstawiciel Kuratorium - Piotr Łosiński repre-
zentujący Urząd Wojewódzki, kierownik Delegatury – Tar-
nów. Władze lokalne reprezentował Jacek Hudyma, starosta 
powiatu tarnowskiego wraz z zarządem powiatu.

Opr. Szkoła Podstawowa w Klikuszowej Fot.: Szkoła Podstawowa w Klikuszowej

Ślubowanie I klasy w Szkole Podstawowej w Pyzówce
Dzień Edukacji Narodowej przebiegł w Pyzówce bardzo 

uroczyście! Pierwszaki po raz pierwszy zaprezentowały 
przed szkolną publicznością swoje aktorsko-wokalne umie-
jętności, a zadaniem ich starszych kolegów z klasy VIII było 
ocenienie, czy mogą już wejść w szkolne szeregi. Oczywi-
ście, że okazali się być świetnie przygotowani! Dlatego pani 
dyrektor Anna Szostek z radością pasowała ich na uczniów 
Szkoły Podstawowej w Pyzówce. Po uroczystości uczniowie 
otrzymali od rodziców pamiątkowe upominki oraz słodki 
poczęstunek.

Życzymy samych sukcesów w szkole oraz dużo radosnych 
chwil spędzonych w gronie koleżanek i kolegów.

Opr. Szkoła Podstawowa w Pyzówce

Fot.: Szkoła Podstawowa w Pyzówce

Fot.: Szkoła Podstawowa w Pyzówce
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Święto Niepodległości w Szkole Podstawowej 
w Szlembarku

11 listopada 1918 r. jest jedną z najważniejszych dat 
w dziejach Polski. Po 123 latach nasz naród odzyskał upra-
gnioną niepodległość. Odzyskaliśmy wolną Ojczyznę. Przez 
prawie pięć pokoleń nasze państwo nie istniało na mapach, 
rozdarte przez zaborców: Rosję, Prusy i Austrię. 

Z tej właśnie okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości uczniowie kl. I - VIII pod opieką nauczycieli 
przedstawili program literacko - poetycki przepełniony pie-
śniami patriotycznymi. Uczniowie przypomnieli, dlaczego tak 
naprawdę kochamy naszą Ojczyznę - Polskę, podkreślali rolę 
symboli narodowych, które stanowią ważną część wyrażania 
patriotyzmu. Zwrócili uwagę, że po III rozbiorze, kiedy nie 
mieliśmy już ani kawałka polskiej ziemi, bo cała należała do 
trzech obcych państw, Polska zniknęła z mapy Europy i prze-
stała istnieć jako państwo, ale nie przestała istnieć jako Naród. 

Mimo poświęcenia i walk z zaborcami wszystkie powsta-
nia zakończyły się klęską. Nadal krajem naszym rządziły 
obce mocarstwa, tak było aż do 1914 r. W roku tym wybu-
chła I wojna światowa, państwa zaborcze walczyły ze sobą, 
co dało nam szansę na odzyskanie niepodległości. I tak się 
stało. W 1918 r. skończyła się I wojna światowa, a 11 listo-
pada Polska odzyskała niepodległość i ustalono jej nowe 
granice.

Uczniowie podkreślali wielką rolę Józefa Piłsudskiego 
w odrodzeniu Państwa Polskiego. W bitwie nazywanej „cu-
dem nad Wisłą” - dzięki zwycięstwu Polacy uratowali nie-
podległość swojego państwa. Uroczysty charakter akademii 

nadawały pieśni patriotyczne wykonywane przez uczniów, 
takie jak „Legiony”, „Wojenko, wojenko”, „Rozkwitały pąki bia-
łych róż”, „Zachwyca nas Polska”, „Jestem Polką i Polakiem”, 
„Ojczyzno ma” i inne. Uczniowie kl. II i III zaprezentowali też 
taniec ze wstążkami oraz piosenkę o Polsce. Wszyscy z za-
interesowaniem i wzruszeniem śledzili ten ważny przekaz 
historyczny. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym na naszą 
akademię: rodzicom oraz gościom z Urzędu Gminy Nowy 
Targ – Pani Jadwidze Batkiewicz – Dyrektor Zespołu Ekono-
miczno – Administracyjnego Szkół oraz Pani Beacie Szew-
czyk – Sekretarz Gminy Nowy Targ. 

To była piękna i wzruszająca uroczystość. 
Opr. Szkoła Podstawowa w Szlembarku 

Fot.: Szkoła Podstawowa w Szlembarku 

Gmina Nowy Targ beneficjentem Programu  
Aktywna Szkoła

Minister Sportu i Turystyki zakończył nabór wniosków 
na realizację Programu Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy 
dla szkół na rok 2024. W ramach programu przyznano dofi-
nansowanie w wysokości 9 755 544,45 zł na zakup sprzętu 
sportowego, który trafi do 187 jednostek samorządu teryto-
rialnego. Dzięki temu wiele szkół w Polsce otrzyma wsparcie 
umożliwiające wzbogacenie zajęć sportowych oraz rozwój 
aktywności fizycznej uczniów. 

Gmina Nowy Targ znalazła się w gronie beneficjentów 
programu. Otrzymała dofinansowanie w wysokości 406 
360,00 zł, czyli jest na 2. miejscu co do wielkości kwoty do-
finansowania z całej Polski. Pieniądze zostaną przeznaczone 
na zakup sprzętu sportowego dla wszystkich szkół podsta-
wowych na terenie gminy. Oznacza to wsparcie dla aż 19 
placówek oświatowych. Dzięki temu uczniowie będą mogli 
korzystać z nowoczesnych, dostosowanych do ich potrzeb 
sprzętów, co z pewnością przyczyni się do podniesienia ja-
kości zajęć wychowania fizycznego. 

Program Aktywna Szkoła jest częścią działań Minister-
stwa Sportu i Turystyki na rzecz promowania aktywności 
fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz tworzenia nowocze-
snych warunków do nauki i rozwijania pasji sportowych. 

Opr. UG Nowy Targ
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Dzień Poezji w Szkole Podstawowej w Ostrowsku

Uczniowie z Nowej Białej i Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia

Uczniowie klasy III zaprosili swoich rodziców na pięk-
ny listopadowy wieczorek poetycki. 

Dziewczynki i chłopcy zaprezentowali wiersze o różnej 
tematyce. Rodzice ze wzruszeniem wysłuchali poezji Marii 
Konopnickiej, Danuty Wawiłow, Leopolda Staffa, Ewy Szel-
burg -Zarembiny, Wandy Chotomskiej, Juliana Tuwima i wie-
lu innych poetów.

W czasie spotkania rodzice wysłuchali również kilku je-
siennych i patriotycznych piosenek. Spotkanie bardzo się 
podobało zaproszonym gościom. W jego trakcie również 
rodzice aktywnie uczestniczyli w wydarzeniu, czytając dzie-
ciom wiersze. 

Przypadający na 15 listopada Światowy Dzień Tablicz-
ki Mnożenia jest w naszej szkole wielkim wydarzeniem. 

Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy uczenia 
się matematyki. Ma ona zachęcić do przypomnienia sobie 
tabliczki mnożenia w przyjemny i niecodzienny sposób. 

W związku z tym, kilka dni po tym wydarzeniu, uczniowie 
brali udział w różnorodnych zabawach, grach edukacyjnych, 
organizowanych nie tylko na lekcjach matematyki. Wcze-
śniej wykonane zostały plakaty promujące naukę tabliczki 
mnożenia. Zwieńczeniem obchodów był egzamin. Za po-
prawne wykonanie wszystkich działań uczniowie otrzymali 
odznakę "Mistrza Tabliczki Mnożenia" i słodki upominek.

Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy egzaminatorom oraz 
wszystkim uczestnikom. Powtórka już za rok!

Opr. Szkoła Podstawowa w Nowej Białej

Fot.: Szkoła Podstawowa w Nowej Białej

Fot.: Szkoła Podstawowa w Ostrowsku

Pamięć i Wolność – akademia z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości w Krempachach

W Szkole Podstawowej w Krempachach zorganizo-
wano uroczystą akademię z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości, której tematem przewodnim był „Po-
ciąg do Wolności.” 

Podczas tej wyjątkowej lekcji historii uczniowie i nauczy-
ciele mieli okazję wspólnie przypomnieć sobie o trudnej 
drodze Polski ku wolności, o latach niewoli, heroicznej wal-
ce - i wreszcie o odzyskaniu niepodległości po 123 latach 
zaborów.

Przez recytacje, pieśni patriotyczne i inscenizację ucznio-
wie przedstawili kluczowe momenty historii Polski, pokazu-
jąc siłę i niezłomność Narodu, który przez dekady walczył 
o wolność i prawo do własnego państwa. Motyw pociągu 
symbolizował etapy tej drogi – od czasów niewoli, przez 
zrywy niepodległościowe, aż po radosne chwile odzyskania 
suwerenności w 1918 r.

Ciekawym akcentem akademii była także przypowieść 
o św. Marcinie, która stała się pięknym tłem do refleksji nad 
wartościami, jakie przyświecały walce o niepodległość: soli-
darności, poświęceniu i troski o bliźnich. Postać św. Marcina, 
który dzielił się płaszczem z potrzebującym, stała się inspira-
-cją do tego, by pamiętać o wartościach wspólnoty i wza-
jemnej pomocy – tak istotnych zarówno wtedy, jak i dziś.

Opr. Szkoła Podstawowa w Krempachach

Wszystkich nagrodzono gromkimi brawami. Dla swoich 
bliskich dzieci upiekły ciasta i ciasteczka, było więc i pięknie 
i smacznie.

Opr. Szkoła Podstawowa w Ostrowsku

Fot.: Szkoła Podstawowa w Krempachach
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Sylwetki Wielkich Polaków na 106 lat Niepodległej Polski
Józef Piłsudski, Maria Skłodowska-Curie, Jan Paweł II, 

Mikołaj Kopernik, a wśród nich Mieczysława Faryniak. 
W Przedszkolu Sióstr Niepokalanek Jej imienia w Dursz-
tynie uczczono pamięć Wielkich Polaków.

Wydarzenie odbyło się podwójnie. Jedno w sobotę 16 
listopada dla kameralnej grupy rodzin uczęszczających do 
przedszkola dzieci i zaproszonych gości. A drugie w niedzie-
lę 17 listopada już dla całej wioski.

Tyma razem prowadzące przedszkole siostry wzięły na 
warsztat sylwetki Wielkich Polaków, a tych w historii nasze-
go Narodu nie brakowało. I tak w piękny, nastrojowy spo-
sób, w formie muzyczno-poetyckiego montażu przybyli na 
Skałkę widzowie zostali poprowadzeni przez trudne dzieje 
walczącej o niepodległość Polski, która – choć na długie 123 
lata zniknęła z map świata, to dzięki determinacji tych, któ-
rzy nigdy o niej nie zapomnieli, na nie wróciła.

O sławę, wolność i niepodległość Polski walczono w prze-
różny sposób. Maria Konopnicka czyniła to piórem, Fryderyk 
Chopin muzyką, Józef Piłsudski szablą, Jan Paweł II wszech-
ogarniającą dobrocią i miłością, a Mikołaj Kopernik i Maria 
Skłodowska-Curie rozsławili imię naszego kraju poprzez na-
ukę. Pomysłodawczyni widowiska s. Łucja Poręba wśród syl-
wetek Wielkich Polaków umieściła też Panią ze Skałki, naszą 
Mieczysławę Faryniak – pierwszą właścicielkę i fundatorkę 
tego miejsca, która, nie bacząc na realne zagrożenie własne-
go życia, udzieliła podczas II wojny światowej schronienia 
3-osobowej rodzinie żydowskiej, gdy ta uciekała przed Za-
gładą.

Ważną częścią składową tego niepodległościowego wi-
dowiska było też wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. 
Wybrzmiały takie utwory, jak: ściskająca za serce “Rota”, 

“Pieśń Legionów Polskich”, “Płynie Wisła, płynie”, “Wojenko, 
wojenko” i inne. Na sam koniec, jak na tak podniosłe dzieło 
przystało, odśpiewaliśmy też nasz Hymn Narodowy, a przed-
szkolaki ułożony przez s. Felicytę Świerz i skomponowany 
przez p. Agnieszkę i Piotra Cudzichów Hymn Przedszkola.

Tradycyjnie już w dzieło sióstr niepokalanek pięknie za-
angażowali się rodzice. – To wszystko zasługa s. Łucji, która 
dba o to, żebyśmy się nie nudzili wieczorami – żartowali.

Wydarzenie swoją obecnością zaszczycili: wicewójt Gmi-
ny Nowy Targ Krzysztof Łapsa, były wiceminister gospo-
darki Piotr Naimski z małżonką oraz prezes Stowarzyszenia 
„Ostrowsko – Dziedzictwo i Przyszłość” Jacek Baca wraz 
z żoną.

Opr. Dursztyński Portal Informacyjny

Fot.: Dursztyński Portal Informacyjny

Nabór do programu "Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością" 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu informuje, iż rozpoczyna nabór 
zgłoszeń do Programu “Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 
 
Program będzie realizowany od stycznia 2025 r. do grudnia 2025 r.  

Zgłoszenia w formie wypełnionych załączników wraz z kopią orzeczenia 
o niepełnosprawności należy składać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowym Targu ul. Bulwarowa 9 (pok. nr 12 lub pokoje pracowników socjalnych 1,3,8,15) 
od pon. do pt. w godz. 7:00 – 15:00 lub pocztą na adres: Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ. 

Informacje dotyczące udziału w Programie można uzyskać pod numerami telefonów:  
18 26 14 100 

Głównym celem programu AOOzN jest wprowadzenie usług asystencji osobistej dla osób 
z niepełnosprawnością jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu wżyciu społecznym. 
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Gminny Konkurs Informatyczny za nami
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Jagiellończyka 

w Gronkowie była gospodarzem IV Gminnego Konkursu 
Informatycznego. W szranki o tytuł najlepszego infor-
matyka przystąpiło 23 uczniów z 14 szkół Gminy Nowy 
Targ. 

Konkurs zorganizowano 26 listopada, a jego celem było 
upowszechnianie wiedzy z zakresu informatyki wśród 
uczniów, rozwijanie zainteresowań informatycznych, wyło-
nienie talentów i wspieranie uczniów zdolnych, motywo-
wanie dzieci do poszerzania wiedzy i zdobywania nowych 
umiejętności, wspomaganie uczniów w praktycznym wyko-
rzystaniu zdobytej wiedzy oraz przygotowanie uczniów do 
funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym. 

Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach wie-
kowych: kategoria I – uczniowie klas IV - VI i kategoria II – 
uczniowie klas VII - VIII. Zestaw zadań konkursowych składał 
się z zadań praktycznych przy komputerze, które wymaga-
ły znajomości treści zawartych w podstawie programowej 
przedmiotu informatyka, ze szczególnym uwzględnieniem 

edytora tekstu, arkusza kalkulacyjnego, sieci Internet, al-
gorytmiki oraz programu Scratch. Każdy uczeń otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz drobny upominek. Laureaci 1., 2., 
i 3. miejsca dostali też nagrody rzeczowe ufundowane przez 
wójta Wiesława Parzygnata.

Opr. Monika Nycz

Fot.: Monika Nycz

XV Gminny Konkurs Pięknego Czytania
26 listopada w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Nowym Targu z siedzibą w Waksmundzie odbył się XV 
Gminny Konkurs Pięknego Czytania.

W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawo-
wych, czytelnicy Bibliotek Publicznych z następujących 
miejscowości: Dursztyna, Gronkowa, Harklowej, Knuro-
wa, Krauszowa, Krempach, Lasku, Łopusznej, Morawczyny, 
Nowej Białej, Obidowej, Ostrowska, Pyzówki, Rogoźnika, 
Szlembarku i Waksmundu.

Komisja w składzie: Malwina Kożurno – lektor, Lucyna 
Czubernat - instruktor ds. spraw bibliotek powiatu nowotar-
skiego, Monika Luberda - st. bibliotekarz GBP w Waksmun-
dzie przesłuchała 42 uczestników. Uczestnicy konkursu 
zaprezentowali wylosowane fragmenty z wybranych przez 
organizatora książek. Ocenie podlegała: dykcja, interpreta-
cja tekstu, płynność, intonacja oraz rozumienie tekstu.

W kat. I (klasy I – III) Mistrzem czytania została Lena Mię-
tus z Krauszowa. Wyróżnienie otrzymała Emilia Batkiewicz 
z Morawczyny.

W kat. II (klasy IV – VI) Mistrzem czytania została Gabriela 
Skalany z Harklowej. Wyróżnienia przyznano: Zuzannie Fic 
z Lasku, Maciejowi Galarowiczowi z Nowej Białej i Jakubowi 
Sroce z Ostrowska.

W kat. III (klasy VII – VIII) Mistrzem czytania została Natalia 
Bieniek z Rogoźnika. Wyróżnienia otrzymały: Milena Deren-
dal z Krauszowa i Dominika Huzior z Łopusznej.

Podczas tegorocznego konkursu odbyło się też spotka-
nie autorskie z Renatą Piątkowską – znaną i cenioną autorką 
literatury dziecięcej i młodzieżowej. Wydarzenie to nabrało 
szczególnego znaczenia, ponieważ wśród lektur wybranych 
do konkursu znalazła się jedna z jej książek, pt. „Na wszyst-
ko jest sposób”. Uczestnicy mieli niepowtarzalną okazję 
spotkać autorkę osobiście. Podczas spotkania Renata Piąt-
kowska opowiedziała o swoim bogatym dorobku literackim, 
podzieliła się z uczestnikami fascynującymi szczegółami do-
tyczącymi procesu twórczego oraz historiami, które inspi-
rują ją do pisania. Przybliżyła także początki swojej kariery, 
wyjaśniając, co skłoniło ją do tworzenia literatury dla naj-
młodszych czytelników. Po spotkaniu każdy miał możliwość 
zdobycia autografu oraz zrobienia pamiątkowego zdjęcia 
z autorką.

Opr. Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie

Fot.: Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie
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Pamięci  
ks. Józefa Tischnera

28 czerwca 2024 r. minęła 24. rocznica śmierci ks. Jó-
zefa Tischnera – filozofa, teologa i publicysty, jednego 
z najwybitniejszych współczesnych europejskich filozo-
fów chrześcijańskich. Łopuszna uczciła jego pamięć dwa 
dni później. 

Obchody rozpoczęły się modlitwą oraz złożeniem kwia-
tów przy grobie Księdza Profesora. Następnie uczestnicy 
udali się na Mszę św. do kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Łopusznej. Kolejnym etapem uroczystości były posiady 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Podczas spotkania wspomi-
nano ks. Tischnera. Wystąpił też zespół „Podhale – Grupa 
spiska” z Jurgowa.

Tradycyjnie już uroczystości upamiętniające ks. Józefa 
Tischnera były okazją do refleksji nad jego dziedzictwem 
oraz wspólnych wspomnień o jego życiu i twórczości. Wiele 
z dzieł ks. Tischnera znajduje się w poświęconej mu Izbie Pa-
mięci. A na koniec coś od samego ks. Tischnera:

„Wiele w życiu musimy. Ale nie musimy czynić zła. A jeśli 
jakaś siła, jakiś strach, zmusza nas do czynienia zła, to nie 
zmusi nas do tego, byśmy tego zła chcieli. Tym bardziej nie 
zmusi nas do tego, abyśmy trwali w tym chceniu. W każdej 
chwili możemy wznieść się ponad siebie i zacząć wszystko 
od nowa”.

Niech te słowa będą dla nas nadzieją oraz skłonią nas do 
refleksji nad naszym życiem.

Opr. red. 

Fot.: Jan Malinowski

Fot.: Jan Malinowski
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Góralskie niebo w gębie!
Rygor wojskowy z wkładką, bity prosiak na zasmażce, 

kura na sionie nadziano dobrym natury czy krupnik na 
sercach dla zakochanych - to ledwo garść potraw, któ-
rych można było skosztować w Łopusznej.

W niedzielę 21 lipca w plenerze GOK w Łopusznej odbył 
się 51. Konkurs Potraw Regionalnych pn. "Góralskie Jodło". 
Wzięło w nim udział 18 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy Nowy Targ. Były panie z: Harklowej, Dursztyna, Szlem-
barku, Dębna, Waksmundu, Krempach, Ludźmierza, Gron-
kowa, Krauszowa, Morawczyny, Ostrowska, Pyzówki, Rogoź-
nika, Nowej Białej, Obidowej, Długopola, Łopusznej i Lasku. 
Wydarzenie zainaugurowali wspólnie wójt Gminy Nowy Targ 
Wiesław Parzygnat oraz dyrektorka GOK Józefa Kuchta. Dań, 
ciast, dodatków i napojów było tak dużo, że po raz kolejny 
musiały je oceniać dwie komisje. A było czego próbować!

Panie z KGW w Dursztynie przyjechały na konkurs 
w 8-osobowym składzie. Najstarszą potrawą, jaką przygoto-
wały, była chrzanica na syrwotce - z jajek, kwaśnego mleka, 
wędliny i chrzanu. - To taka wielkanocna zupa - wyjaśniała 
Maria Kaczmarczyk, najstarsza członkini koła, która uczestni-
czyła we wszystkich 51 edycjach „Góralskiego Jodła”. - Prze-
pis funkcjonuje u nas od wieków, ale każda gospodyni robi 
chrzanicę po swojemu – tłumaczyła. Inną potrawą, którą za-
chwalały gazdynie z Dursztyna, były gałuski z tartych gruli. 
– Oj, jakie to dobre, ino spróbujcie – zachęcały.

KGW Obidowa stawiło się w tym dniu w Łopusznej 
w 10-osobowym składzie i przywiozło ze sobą aż 38 potraw. 
Przewodniczącą od 2024 r. jest Maria Młynarczyk, która za-
pewniała, że choć podległe jej panie w większości są w wieku 
70 plus, to w kole działają też młodsze. – Najmłodsza Karolina 
ma 30 lat, a działa już z nami od 13 lat! – podkreślała zadowo-
lona. Jej zdaniem w tradycyjnej kuchni góralskiej nic nie po-
winno się marnować. – Jak zostawały po obiedzie ziemniaki, 
robiło się z nich moskole lub inne proste potrawy. Te, które 
przywiozłyśmy dziś na konkurs, przygotowała Anna Szeliga.

Przy stole KGW z Krempach można było skosztować gu-
lasiu segedyńskiego z knedlem, zająca w jarzynach, cukini 
nadziewanej z miysym i syrem, kapusty wigilijnyj i dużo, 
dużo więcej! Panie częstowały też herbatką ziołową i wodą 
z witaminami na orzeźwienie. Do Łopusznej przyjechało ich 
sześć. I jak zapewniały – każda cosik uwarzyła!

Z kolei panie z położonej nieopodal Harklowej przywio-
zły do Łopusznej takie specjały, jak: sałate na syrwotce, mar-
chwianke, kurki przeciyrane, gołąbki dlo leniwych, trzyn-
sionke i znacznie więcej. Serwowały też horklowski bigos, 
syrop miyntowy i podpiwek. Przewodniczącą koła jest Kata-
rzyna Bryja, a gaździny w wiosce i poza nią udzielają się na 
wielu płaszczyznach. 

Ale potrawy, dodatki i ciasta to nie wszystko. KGW z te-
renu nowotarskiej gminy zadbały także o napitki. Na suto 
zastawionych i pięknie przystrojonych stołach można było 
skosztować najprzeróżniejszych lemoniad, herbatek, kom-
potów i podpiwków. Przepyszną herbatę ziołową przygoto-
wała np. Zofia Komperda z KGW w Rogoźniku. W gotowym 
naparze znalazły się m. in.: rumianek, krwawnik, melisa, mię-
ta, lipa i liście brzozy. - Nie stosuję konkretnych proporcji. 
Daję każdego ziela po trochu i tyle – tłumaczyła.

Wśród kosztujących podhalańskich i spiskich smaków nie 
zabrakło też sołtysów poszczególnych miejscowości, rad-
nych gminnych i powiatowych, poseł na Sejm RP Weroniki 
Smarduch oraz gospodarza imprezy - wójta Wiesława Parzy-
gnata. – Najlepsze smaki to te, które zapamiętaliśmy z dzie-
ciństwa – przekonywała pochodząca z Łopusznej posłanka. 
Zaś wójt Wiesław Parzygnat podkreślał, że z roku na rok 
wzrasta ranga tego konkursu wśród miejscowych i wśród 
turystów, co osobiście bardzo go cieszy. – Ma to swój od-
dźwięk w planowaniu urlopu tak, żeby przy okazji pobytu 
na Podhalu wpaść też do nas na degustację! – przekonywał.

Dwie niezależne komisje degustacyjne, w skład których 
weszli: Wiesław Grochal, Stanisław Buła, Weronika Smarduch 
i Stanisława Sołtys; oraz: Bogusław Waksmundzki, Zofia Fa-
ron i Kazimierz Zubek, wszystkim prezentującym się w tym 
dniu kołom przyznały wyróżnienia za najlepsze potrawy 
i najpiękniej udekorowane stoły oraz wręczyły ufundowane 
przez organizatorów i sponsorów nagrody.

Organizatorami 51. Konkursu Potraw Regionalnych były: 
GOK w Łopusznej, Urząd Gminy Nowy Targi Koła Gospodyń 
Wiejskich z nowotarskiej gminy. Na łopuśniańskiej scenie 
wystąpili: zespół regionalny "Honaj" z Dursztyna, zespół "Je-
dla", kabaret "Jurki" oraz zespół muzyczny "Sprytni".

Opr. Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek
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Gaździny na scenie
Góralski śpiew, wiocha z miasta, a na koniec amery-

kański sołtysa dream - tak bawiły się baby w Łopusznej!
Przegląd Artystyczny Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 

Gminy Nowy Targ odbył się w niedzielę 6 października już 
po raz ósmy. Tradycyjnie jego gospodarzem był Gminny 
Ośrodek Kultury w Łopusznej. Przed jury w składzie: Jakub 
Rusiecki, Maria Wnęk i Paulina Peciak wystąpiło tym razem 
11 kół z nowotarskiej gminy. Były gaździny z Rogoźnika, 
Krempach, Długopola, Dursztyna, Harklowej, Łopusznej, 
Nowej Białej, Morawczyny, Ostrowska, Gronkowa i Szlem-
barku. Panie konkurowały ze sobą w 2. kategoriach: scenek 
rodzajowych i góralskich przyśpiewek. W tym roku aż 8 było 
występów śpiewaczych. Ze scenkami rodzajowymi wystąpi-
ły jedynie panie z Krempach Rogoźnika i Długopola. - Co by 
to było, gdyby takich kobiet nie było - wychwalała gaździny 
- dyrektorka GOK Józefa Kuchta.

I tak wśród scenek teatralnych zdecydowanie zabłysnął 
Rogoźnik ze skeczem pt. "Sen sołtysa". To, co na początku 
wydawało się być spełnieniem najskrytszych marzeń, osta-
tecznie przerodziło się w koszmar. Otóż do śpiącego na so-
fie sołtysa przyszły mieszkanki z Rogoźnika z informacją, że 
we wsi wybiła ropa naftowa i teraz wszyscy będą opływali 
w dostatki. Jakby na potwierdzenie tych słów zjawiła się też 
delegacja złożona z wójta i dwóch posłanek. I już planowa-
no, gdzie wywierci się jaki szyb, co zabezpieczy przed opa-
rami, gdy zdezorientowany sołtys pogonił całe to towarzy-
stwo. A po przebudzeniu okazało się, że w Rogoźniku wybić 
to może co najwyżej... szambo! Za scenkę tę jury przyznało 
gaździnom 1. miejsce.

Najpiękniejsze ogródki wybrane!
Przy okazji Konkursu Potraw Regionalnych w plene-

rze GOK w Łopusznej odbyło się też ogłoszenie wyników 
konkursu na "Najpiękniejszy Ogródek Przydomowy 
w Gminie Nowy Targ" oraz wręczenie nagród. 

W kategorii „ogródki kwiatowe” 1. miejsce przyznano Ma-
rii Plewie z Łopusznej, 2. Marii Wróbel z Łopusznej, 3. Janinie 
Chowaniec z Łopusznej oraz Anecie i Radosławowi Rako-
czym z Harklowej. Były też wyróżnienia dla Anny Paździor 
z Łopusznej i Anny Lorenz z Pyzówki. 

W kategorii „ogródki kwiatowo-warzywne” 1. miejsce 
przyznano Annie Gąsiorek z Dębna i Marii Guroś z Harklowej, 
2. Elżbiecie Mrowcy z Gronkowa i Marii Dudzik z Łopusznej, 
3. Teresie Tulik z Pyzówki i Annie Jachymiak z Ludźmierza. 
Wyróżnienia otrzymały ogródki Genowefy Obnowskiej ze 
Szlambarku, Rozalii Kowalskiej z Ludźmierza i Michalinie 
Budz ze Szlembarku.

W kategorii „ogródki warzywne” na podium stanęły: 1. 
Dorota Szczęch z Krauszowa, 2. Urszula Wnuk z Łopusznej 
i Zuzanna Kukla z Ostrowska, 3. Lucyna Rusnak-Potoczak 
z Dębna. Wyróżnienie otrzymał Henryk Gigoń z Gronkowa. 

W ocenie ogródków komisja brała pod uwagę ilość i róż-
norodność kwiatów oraz sposób i oryginalność zagospo-
darowania ogródka. Nagrody pieniężne w konkursie ufun-
dował Urząd Gminy Nowy Targ, a nagrody rzeczowe Piotr 
Kołodziej – Herbaciarnia Tea Time.

Opr. Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek

Z inną scenką rodzajową wystąpiło KGW z Krempach, pa-
riodując relację wczasowiczki kontra wieśniaczki. Wywiązała 
się dyskusja stara jak świat - co komu przeszkadza, co komu 
śmierdzi i jak te sianokosy powinny wyglądać. - Przełóżcie 
je sobie na zimę - wykrzykiwały paniusie z miasta. Śmiechu 
było co niemiara, gdy wezwana przez nie "komisariatka", to 
leżącym na leżakach damom wlepiła mandat.

W tym roku KGW z Długopola parol zagięło na nieroz-
garniętego chłopa, któremu na dzień przed planowanymi 
dożynkami zajęte szykowaniem wieńca baby kazały pilno-
wać chleb do wyrośnięcia. - Mos go tak pilnować, zeby ci nie 
uciokł - ostrzegały. Biedny, wczuł się w rolę tak bardzo, że 
ciasto nie miało najmniejszych szans, żeby wyjrzeć miski...

W kategorii śpiew tym razem zaprezentowało się aż 8 kół. 
Panie zaśpiewały pieśni ludowe i biesiadne. Bezkonkuren-
cyjne już po raz kolejny okazały się dursztynianki, którym 
jury przyznało nagrodę Grand Prix, a dwa równorzędne 
I miejsca trafiły do KGW z Harklowej i KGW z Łopusznej. 

Opr. Krystyna Waniczek
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XX Przegląd Zespołów Regionalnych
XX Przegląd Dziecięcych Zespołów Regionalnych z te-

renu Gminy Nowy Targ odbył się w sobotę 26 paździer-
nika. Tradycyjnie jego gospodarzem był Gminny Ośro-
dek Kultury w Łopusznej. 

Przed jury w składzie: Dorota Majerczyk - etnolog, folklo-
rysta, etnomuzykolog, Jadwiga Adamczyk - muzyk i folklo-
rysta oraz Aleksander Smaga - specjalista ds. muzyki Miej-
skiego Centrum Kultury "Sokół" w Nowym Sączu wystąpiło 
10 dziecięcych zespołów regionalnych z 10 miejscowości 
naszej gminy. Do południa zaprezentowali się Mali Toniec-
nicy i Zielony Jawor z Krempach, Honaj z Dursztyna, Młodzi 
Łopuśnianie z Łopusznej, Mali Pyzowianie z Pyzówki i Mali 
Gronkowianie z Gronkowa. W części zaplanowanej na po-
południe wystąpiły jeszcze zespoły z Ostrowska, Rogoźnika, 
Harklowej, Krauszowa i Długopola. 

Głównym celem przeglądu – jak zaznaczyła, otwierając 
konkurs, dyrektorka GOK Józefa Kuchta - było pokazanie 
najpiękniejszych wartości góralskich, zwyczajów, muzyki, 
tańca śpiewu i gwary, by były one kultywowane i nie zagi-
nęły. – Dziękuję dzieciom, rodzicom i instruktorom. Składam 
wielkie wyrazy szacunku dla waszej trudnej pracy – podkre-
ślała Józefa Kuchta. 

Uczestnicy konkurowali ze sobą w trzech kategoriach 
wiekowych. A mogli wykazać się w takich dziedzinach jak: 
śpiew solo, grupa śpiewacza, taniec solowy lub dwójka, in-
strumentalista, muzyka i taniec zbójnicki.

I choć każdy konkurs niesie ze sobą sporą dawkę stresu, 
to nie było go widać u Julii Mocherek, 11-letniej skrzypacz-
ki z zespołu Honaj z Dursztyna, która wystąpiła w tym dniu 
solo. Swoją przygodę z grą na skrzypcach zaczęła już w wie-
ku 7 lat. Lekcje pobiera u Agnieszki Cudzich, instruktorki gry 
na instrumentach z Dursztyna i dodatkowo w Czarnej Gó-
rze. – Moja mama jest z Łapszanki i kiedyś tam mieszkaliśmy, 
dlatego należę też do zespołu Torecki w Łapszance – tłuma-
czyła. – Jej zdaniem najtrudniejsze jest nauczenie się grać na 
pamięć tak wielu utworów. 

Z wielką swadą i swobodą poczynali sobie też na scenie 
chłopcy z zespołu Młodzi Łopuśnianie – 16-letni Maksymi-
lian Dziga, który w zespole tańczy od 3. roku życia i Mak-
symilian Głowa, wciągnięty do niego przez swojego tatę. 
– Tata tańczy w zespole Góralsko Brać, a wcześniej, jeszcze 
za kadencji pani Józi Kuchty, tańczył w Młodych Łopuśnia-
nach – tłumaczył. Obaj chłopcy garną się do wszystkiego, 
co mogą – śpiewu, tańca i do różnego rodzaju scenek te-
atralnych. 

Piękną przygodę z zespołem Mali Pyzowianie przeżywa-
ją też 10-letni Artur Maślanka i 8-letni Włodzimierz Mucha. 
Pierwszy uczy się grać na skrzypcach, a drugi na kontraba-
sie. Instruktorem obu jest Dariusz Mucha, którego chłopcy 
bardzo podziwiają. Zaś on sam o swoich podopiecznych wy-
powiada się w samych superlatywach. – Mam swój zakład 
stolarski i chłopaki często wpadają do mnie po jakąś wska-
zówkę lub radę – zaznaczał. – To bardzo zdolne dzieci. Mają 
niesamowity słuch i dużo chęci!

Komisja po obejrzeniu wystąpień wszystkich zespołów 
nagrodziła najlepszych uczestników w poszczególnych kate-
goriach wiekowych. Nagrody ufundowała Gmina Nowy Targ.

Opr. Krystyna Waniczek

Spotkanie z Tischnerem i jego filozofią
Nadzieja musi zawsze być na miarę próby. Im większa 

próba, tym mocniejsza nadzieja... 
(ks. Józef Tischner)

W niedzielę 22 września w budynku GOK w Łopusznej 
odbyło się wydarzenie pn. „Spotkanie z Tischnerem i jego 
filozofią”. 

Był to jeden z trzech bloków tematycznych w ramach kon-
ferencji pn. „Szansa i Nadzieja Współczesnej Polskiej Szkoły” 
organizowanej przez Stowarzyszenie Drogami Tischnera.

Dwa pierwsze panele miały miejsce w pensjonacie "Gor-
czański Dwór", a panel trzeci w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Prelegentami spotkania byli dyrektorka GOK Józefa Kuch-
ta i Artur Więcek "Baron". Spotkanie moderowali dr hab. 

Stanisława Trebunia-Staszel oraz Kazimierz Tischner, prezes 
Stowarzyszenia Drogami Tischnera, brat ks. Józefa Tischne-
ra. Wydarzeniu towarzyszyła muzyka góralska.

Opr. GOK Łopuszna

Fot.: GOK Łopuszna

Fot.: Krystyna Waniczek
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Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej XXXIV 
Święta Gwary Góralskiej w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Łopusznej sporządzony w dniu 27.11.2024 r.

27 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Łopusznej 
odbył się XXXIV Przegląd Recytatorów i Gawędziarzy pn. 
„Święto Gwary Góralskiej”. Wzięło w nim udział 43 uczestni-
ków z 12 szkół podstawowych z terenu naszej gminy.

Przyjechali uczniowie ze Szlembarku, Obidowej, Moraw-
czyny, Rogoźnika, Pyzówki, Gronkowa, Krauszowa, Harklo-
wej, Waksmundu, Krempach, Knurowa oraz Łopusznej. 29 
zaprezentowało swoje umiejętności w kategorii „wiersz”, a 14 
w kategorii „gawęda”. Obowiązywały przedziały wiekowe.

Jury w składzie: Beata Szewczyk, Ewa Iwulska i Krystyna 
Dziga, oceniające uczestników w kategorii „gawędy”, po 
przesłuchaniu wszystkich uczestników przyznało następu-
jące miejsca:

Kategoria „gawędy” - klasy I-III
1. miejsce – Emilia Batkiewicz, SP Morawczyna;
2. miejsce – Alicja Choróbska, SP Gronków oraz Maciej 
Wesoły, SP Krauszów; 
3. miejsce – Julita Czerwińska, SP Pyzówka oraz Patrycja 
Lassak, SP Pyzówka.

Kategoria „gawędy” - klasy IV-VI
1. miejsce – Lena Fiedor, SP Pyzówka; 
2. miejsce – Gabriela Marusarz, SP Gronków oraz Gabriela 
Skalany, SP Harklowa i Alicja Brzyzek, SP Krempachy.

Kategoria „gawędy” - klasy VII-VIII
1. miejsce – Weronika Łukasz, SP Krempachy oraz Mikołaj 
Grabowski, SP Łopuszna; 
2. miejsce – Zofia Lurka, SP Pyzówka oraz Franciszek Do-
malik, SP Łopuszna;
Wyróżnienie – Weronika Walasik, SP Knurów.

Z kolei jury w składzie: Wanda Szado-Kudasik, Anna Mle-
kodaj i Sylwia Bednarczyk, oceniające uczestników w kate-
gorii “wiersze”, po wysłuchaniu wszystkich wystąpień przy-
znało następujące miejsca:

Kategoria „wiersz” - klasy I-III
1. miejsce – Olga Batkiewicz, SP Morawczyna;
2. miejsce – Martyna Kapel, SP Krauszów; 
3. miejsce – Wiktoria Tokarczyk, SP Szlembark. 

Kategoria „wiersz”- klasy IV-VI
1. miejsce – Lilliana Chałupka, SP Łopuszna oraz Ewelina 
Czyszczoń, SP Pyzówka;
2. miejsce – Patryk Ogorzały, SP Rogoźnik oraz Nina Cho-
waniec, SP Łopuszna;
3. miejsce – Paulina Moczarna, SP Rogoźnik;
Wyróżnienie – Natalia Lorenc, SP Krempachy.

Kategoria „wiersz” - klasy VII-VIII
1. miejsce – Anita Przygnat, SP Obidowa;
2. miejsce – Łucja Maciaszek, SP Łopuszna; 
3. miejsce – Martyna Bobek, SP Rogoźnik;
Wyróżnienie – Lena Parzygnat, SP Obidowa. 

Jury złożyło podziękowania uczestnikom, nauczycielom 
i rodzicom za przygotowanie do konkursu. Zwróciło też 
uwagę na odpowiedni dobór repertuaru do wieku i moż-
liwości dziecka, dbałość o strój, uczesanie i ogólny wygląd 
oraz odpowiedni akcent w wymowie gawry.

Opr. GOK Łopuszna 

Fot.: GOK Łopuszna

Fot.: GOK Łopuszna

Fot.: GOK Łopuszna
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Śpisko Qmapnijo z 1. miejscem w Kazimierzu Dolnym
Dla członków zespołu Śpisko Qmpanijo weekend 20 

– 23 czerwca był bardzo emocjonujący. Nie dość, że za-
grali na tak prestiżowym konkursie jak Ogólnopolski Fe-
stiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych, to jeszcze zdobyli 
w nim 1. miejsce! 

A konkurencja była niemała, bo w kategorii „kapele” wy-
stąpiło aż 29 kapel ludowych! Po przesłuchaniu wszystkich 
zespołów 11-osobowe jury z przewodniczącym prof. dr hab. 
Janem Adamowskim na czele zdecydowało się przyznać 
„Basztę” i kwotę 2600 zł kapeli Jana Szymańskiego z Albino-
wa (woj. łódzkie), a 1. miejsce wraz z kwotą 1900 zł otrzyma-
ło sześć innych kapel, w tym Śpisko Qmpanijo w składzie: 
Maria Wnęk – śpiew, Dominika Trybuła – skrzypce i śpiew, 
Igor Skrzypaszek – skrzypce, Wojciech Śliwiński – cymbały 
węgierskie, Sylwester Fic – kontrabas i Paweł Gacek – altów-
ka.

Wyjaśniamy, że głównym celem Ogólnopolskiego Festi-
walu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym 
jest ochrona tradycyjnego repertuaru oraz tradycyjnego 
stylu muzykowania i śpiewu, które przez wzgląd na zmia-
ny kulturowe i cywilizacyjne mogą zostać zaprzepaszczone. 

Sam Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych wraz z Targami 
Sztuki Ludowej został już wpisany na krajową listę „dobrych 
praktyk”, służących realizacji postulatów zawartych w Kon-
wencji UNESCO z 2003 r. o ochronie niematerialnego dzie-
dzictwa kulturowego – czytamy w protokole komisji festi-
walu. 

- Zajęcie 1. miejsca w tak prestiżowym ogólnopolskim 
konkursie to dla nas ogromna nobilitacja do dalszej pracy 
i wielki zaszczyt – podkreślała Maria Wnęk z Krempach, za-
łożycielka zespołu.

Opr. Krempaski portal informacyjny

Fot.: Archiwum zespołu

Mali Horklowianie mają 10 lat!
Swój mały – wielki jubileusz zespół świętował 25 

maja. - Tańczymy, śpiewamy i dajemy radość już całą de-
kadę – cieszyła się jego kierowniczka Joanna Plewa.

Myśl o założeniu w Harklowej zespołu góralskiego poja-
wiała się w głowie niejednego z mieszkańców naszej miej-
scowości. Były nawet próby założenia działającego przy 
Szkole Podstawowej w Harklowej szkolnego zespołu góral-
skiego. Naukę gry na skrzypcach prowadził wtedy w szkole 
Bolesław Nowobilski.

Obecny zespół góralski powstał w marcu 2014 r. z inicja-
tywy ówczesnego sołtysa Mieczysława Wrocławiaka. Pomysł 
jego utworzenia wsparła dyrektorka szkoły, rada sołecka 
oraz rodzice, bez których zrozumienia i pomocy byłoby bar-
dzo ciężko. Pierwszą instruktorką dziewcząt została Aleksan-
dra Mrugała, a chłopców Mieczysław Wrocławiak. Natomiast 
instruktorem nauki gry na skrzypcach został nieżyjący już 
Stanisław Gąsienica z Kluszkowiec. Już po roku od założenia 
zespołu nastąpiły pierwsze zmiany, gdyż Mieczysław Wro-
cławiak z powodu nadmiaru obowiązków przekazał zespół 
Mateuszowi Bule, natomiast Aleksandrę w jej obowiązkach 
zastąpiła Natalia Kamoń. Pierwszy występ Małych Harklo-
wianów miał miejsce 1 czerwca 2015 r. podczas Festynu 
Rodzinnego w Harklowej. I rzec można, że rzucone ziarno 
trafiło na podatny grunt, bo już po roku działalności zespół 
zaprezentował się na I Przeglądzie Szkolnych Zespołów Re-
gionalnych w Jabłonce. Po śmierci Stanisława Gąsienicy na-
uką gry na skrzypcach zajął się Leszek Szewczyk, następnie 
Wiktoria Krawczyk i Adam Dziadkowiec. Natomiast w 2016 r. 

Natalię Kamoń zastąpiła Joanna Plewa, która związana jest 
z zespołem do dziś.

I tak od 10 lat zespół Mali Horklowianie uświetnia wszyst-
kie uroczystości w naszej miejscowości, reprezentując jed-
nocześnie Harklowę poza jej granicami.

Nie sposób wymienić z imienia i nazwiska wszystkich 
osób, które przyczyniły się, aby ten dzień na długo został 
w naszej pamięci, dlatego pragniemy podziękować wszyst-
kim i każdemu z osobna! Szczególne podziękowania kieruje-
my do OSP Harklowa, sołtysa Grzegorza Gurosia wraz z Radą 
Sołecką wsi Harklowa oraz KGW w Harklowej. A wszystkim 
Zespolanom życzymy owocnej pracy i dalszych sukcesów. 
Dzięki Wam Harklowa to nie tylko miejsce na mapie, Harklo-
wa to wieś - NASZA WIEŚ!

Opr. Joanna Plewa

Fot.: Archiwum zespołu
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XI Podhalańska Wystawa Zwierząt Hodowlanych
Hodowcy z różnych części Polski zjechali w weekend 

13-14 lipca do Ludźmierza, by na przestronnych Bło-
niach Ludźmierskich zaprezentować podczas XI Podha-
lańskiej Wystawy Zwierząt Hodowlanych najdorodniej-
sze konie, krowy, owce, króliki, gołębie i kozy.

Tegoroczne wydarzenie zgromadziło hodowców zwie-
rząt, wystawców sprzętu rolniczego, przedstawicieli insty-
tucji związanych z rolnictwem oraz producentów wyrobów 
mleczarskich z całej Polski. Podczas wystawy hodowcy za-
prezentowali bydło mięsne, mleczne, konie, kozy oraz cie-
szące się największym zainteresowaniem dzieci - króliki. 
Podczas pierwszego dnia imprezy odbyła się ocena przy-
wiezionych zwierząt. Na przygotowanym ringu przepro-
wadzone zostały konkursy oceny bydła oraz owiec i kóz. 
Króliki i konie ocenione zostały w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych miejscach i namiotach. W konkursach wy-
brano czempiony i superczempiony poszczególnych ga-
tunków. W międzyczasie odbywały się warsztaty pn. „Jak 
powstaje masło” i pokazy serowarskie Instytutu Zootechniki 
PIB. Późnym popołudniem odbył się też „Wieczór Hodowcy”, 
podczas którego przedstawiciele poszczególnych związków 
wręczyli swoim hodowcom dyplomy za udział w wystawie, 
a także zaśpiewała Izabela Trojanowska oraz zespół SEL.

Drugi dzień wystawy rozpoczął się uroczystą Mszą św. 
w intencji hodowców w Santuarium Maryjnym w Ludźmie-
rzu. W procesji z darami przyniesiono kwiaty, owoce, sery, 
oscypki, chleb i mleko, tj. wyroby będące efektem pracy 
hodowców. Po Mszy św. rozpoczęła się oficjalna część XI 
Podhalańskiej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Ludźmie-
rzu, która zgromadziła zaproszonych gości, hodowców oraz 
widzów. Na scenie pojawili się przedstawiciele organizato-
rów, współorganizatorów, samorządów, sponsorów oraz 
instytucji wspierających. Województwo Małopolskie repre-
zentowała Anna Szczęch, zastępca dyrektora Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Małopolskiego. Wyróżnionym ho-
dowcom zostały wręczone puchary oraz nagrody związane 
z przyznanymi tytułami czempiona oraz superczempiona 
wystawy.

Wielu zwiedzających oglądało pokazy nagrodzonych 
zwierząt – bydła, koni, owiec, królików oraz Konkurs Mło-
dego Hodowcy. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 
też wystawione traktory, maszyny i urządzenia rolnicze oraz 
stoiska pozostałych wystawców. Wystawę zakończył kon-
kurs zaprzęgów konnych. 

Patronat honorowy nad XI Podhalańską Wystawą Zwie-
rząt Hodowlanych objął minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Czesław Siekierski, wojewoda małopolski Krzysztof Klęczar 
oraz marszałek województwa małopolskiego Łukasz Smół-
ka. Organizatorami wystawy byli: wójt Gminy Nowy Targ 
Wiesław Parzygnat, Związek Hodowców Bydła i Producen-
tów Mleka oraz Polska Federacja Hodowców Bydła i Produ-
centów Mleka.

Opr. UG Nowy Targ

XIX Małopolski Festiwal Smaku  
z udziałem naszych gaździnek

W pierwszą niedzielę lipca na nowotarskim rynku od-
był się XIX Małopolski Festiwal Smaku. 

Gminę Nowy Targ reprezentowały gaździny z KGW 
z Nowej Białej, Ostrowska, Długopola, Szlembarku, Pyzówki 
i Dursztyna. które przygotowały na tę okazję swoje popisowe 
przysmaki. Wszystkim paniom wójt Wiesław Parzygnat osobi-
ście podziękował za ich trud i obecność, a tym nagrodzonym 
w Małopolskim Festiwalu Smaków serdecznie pogratulował

Opr. Red. Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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VI Rogoźnicka Watra za nami!
I znów trafiliśmy w okienko pogodowe! Dla imprez 

plenerowych jest to bardzo ważne. Nasze ciche prośby 
do św. Marka zostały wysłuchane. Solidny to patron, 
pewnie zdążył polubić nasze lipcowe spotkania w Ro-
goźniku… W tym roku mieliśmy sporą konkurencję - za-
równo w Zakopanem, na Orawie, jak i w Mieście - jednak 
większość oczekiwanych gości i tak przyjechała na Wa-
trę, pod gościnny dach sołtysa Kazimierza Zubka. 

Program Watry stali bywalcy znają na pamięć. Witamy 
się z miłymi gośćmi oraz uczestnikami najserdeczniej, jak 
umiemy. Pamiętamy również o tych, którzy z naszego grona 
odeszli, czas przecież nie stoi w miejscu. Poświęcamy chwi-
lę należnej im ciszy. Rozpoczynamy piosenką w wykonaniu 
Natalii Bieniek z Rogoźnika. Potem - mimo, że większość się 
już zna - przypominamy sobie sprawnie „who is who”.

Po chwili przy mikrofonach już jest prof. Anna Mlekodaj 
wyjaśniająca, czym się powinno różnić spotkanie poetów od 
spotkania poetyckiego i potwierdza, że to drugie określenie 
bardziej pasuje do atmosfery panującej na Watrze w Rogoź-
niku. Poeci brawami chętnie to akceptują. Później zaprasza-
my na zaimprowizowaną mównicę kolejnego gościa. Jest 
nim artysta rzeźbiarz z Kościeliska Andrzej Bukowski Palorz, 
który opowiada nam o swoich rzeźbach w drewnie, znajdu-
jących się w wielu polskich kościołach. Wypowiedź popiera 
wystawą swoich unikalnych dzieł. Drugim – dla kontrastu 
– rzeźbiarzem, który również przywiózł swoje dzieła – ale 
w kamieniu - był Piotr Bies z Rabki, znany w kręgach kultury 
nie tylko jako nauczyciel rzeźby w zakopiańskim Kenarze, 
ale również jako poeta i twórca scenariuszy o tematyce bi-
blijnej. Jego wystąpienie, zakończone wierszem, żywo zain-
teresowało widownię.

Dalej już szło po staremu - każdy czytał swój wiersz. Roz-
poczęliśmy od beniaminków:

Agnieszki Obrochty z Rogoźnika i Piotra Gwiżdża z Lipni-
cy Małej. I tak po kolei z przerywnikami muzycznymi Piotra 
Kłeczka z żoną i Marii Chruściel wszyscy poeci dokonali pre-
zentacji.

A później… później zaczęły się wieczorne rozmowy przy 
ognisku. Tę część integracyjną i swobodną wszyscy lubią 
najbardziej, bo poeci, panie z Koła Gospodyń Wiejskich, stra-
żacy i oficjele bratają się. Trzask polan rzucanych do ognia 
zagłuszają salwy śmiechu i nawoływania. Wspólne zdjęcia, 
wspomnienia. Ot, prawdziwa Watra Rogoźnicka… na którą 
przyjdzie nam czekać kolejny rok.

Opr. Krzysztof Kokot

Fot.: Adam Kokot

Fot.: Adam Kokot

Fot.: Adam Kokot

Fot.: Adam Kokot
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Festyn taki, że hej!
Bez przeciągania wozu strażackiego, ale za to z pod-

noszeniem drzewa na czas i z dzwoneczkiem. 
Swój doroczny festyn Krempachy zorganizowały już po 

raz 20. Impreza odbyła się w niedzielę 11 sierpnia w amfite-
atrze w Łęgu i wzbudziła wiele pozytywnych emocji.

Przed licznie zebranymi gośćmi, wśród których obecny 
był też wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat, poseł na 
Sejm RP Anna Paluch oraz były wójt Jan Smarduch zapre-
zentowały się: Krempaska Orkiestra Dęta pod batutą Zbi-
gniewa Mosza oraz prowadzone przez Marię Wnęk zespoły 
regionalne: Mali Toniecnicy, Młody Jawor i Zielony Jawor, 
zagrała także kapela Dominiki Trybuły i Wojtka Śliwińskiego 
oraz Śpisko Qmpanijo. Swoje tańce zaprezentował też Ze-
spół Pieśni i Tańca “Krakowiaczek” z Alwernii. Kto zgłodniał, 
mógł posilić się przy stole Koła Gospodyń Wiejskich. Swoj-
skiego kolorytu i okazji do śmiechu dostarczyło natomiast 
przybyłym zabawne przekomarzanie się konferansjerek – 
Marceliny Łukasz i Zofii Mrawczak, które nie dość, że kipiały 
energią, to jeszcze dwoiły się i troiły w roli zamerykanizo-
wanej pary – Johna i Mary, wymyślając publiczności co rusz 
to nowe zadania. Było przewożenie partnera taczkami, pi-
łowanie drewna w parach, przerzucanie opony traktorowej, 
splatanie warkocza (dla panów), bieg z jajkiem na łyżeczce 
trzymanym w zębach (dla pań), dojenie krowy i wiele, wiele 
innych.

– Nie udałoby się nam zorganizować tego wszystkiego, 
gdyby nie ludzie, którym z roku na rok niezmiennie chce się 
angażować – podkreślał, witając przybyłych, sołtys wsi Józef 
Pietraszek. – Sponsorzy, sędziowie, OSP, orkiestra, zespoły 
regionalne i nasze gospodynie, dzięki nim jest to możliwe.

Konkurencje sportowe to jednak nie wszystko. To, co naj-
bardziej cieszyło przybyłych, to możliwość po prostu bycia 
razem. – W tym roku festyn zorganizowaliśmy nieco później 
przez wzgląd na remont amfiteatru – wyjaśniał sołtys Pie-
traszek. A radość z powodu jego urządzenia wyrażali prak-
tycznie wszyscy. – Cieszę, że możemy się wszyscy spotkać, 
zobaczyć występy, posiedzieć razem, wziąć udział w róż-
nych konkurencjach – podkreślała obecna na festynie Bogu-
miła Pietraszek, babcia tańczących w Małych Toniecnikach 
dziewczynek. 

Najwięcej emocji wzbudziła w tym dniu konkurencja po-
legająca na podnoszeniu na czas kłody drzewa tak, aby do-
tknąć nią podwieszonego wyżej dzwonka. W zmaganiach 
wzięło udział 5 mężczyzn. Tym razem absolutnie bezkonku-
rencyjny okazał się Jan Broński, który – gdy zaparł się noga-
mi w ziemię – mógłby pompować bez końca. Jak co roku 
pewne pole do poprawki pokazał natomiast skierowany do 
najmłodszych konkurs znajomości spiskiej gwary, bo żad-
nemu z dzieci nie udało się rozszyfrować wszystkich słów. – 
Nikt z was nie odgadł słowa “ancug” – podkreślała konferan-
sjerka Marcelina Łukasz. - A to przecież po spisku garnitur!

Organizatorami 20. Festynu Krempaskiego byli: sołtys wsi 
Józef Pietraszek, Rada Sołecka, Wiejski Dom Kultury w Krem-
pachach i OSP Krempachy. A wśród głównych sponsorów 
imprezy znaleźli się: Urząd Gminy Nowy Targ oraz grono 
osób prywatnych i firm.

Opr. Krempaski potal informacyjny

Fot.: Krempaski potal informacyjny

Fot.: Krempaski potal informacyjnyFot.: Krempaski potal informacyjny
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Narodowe Czytanie „Kordiana”
Boże! Zdejm z mego serca jaskółczy niepokój. Daj życiu 

duszę i cel wyprorokuj... 
(Juliusz Słowacki)

W sobotę 7 września w całej Polsce odbył się finał Naro-
dowego Czytania. Jedno z takich spotkań zorganizowała 
Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie. 

Wyjątkowym gościem podczas tegorocznej edycji Na-
rodowego Czytania był aktor Piotr Cyrwus, któremu towa-
rzyszyła żona – aktorka Maja Barełkowska-Cyrwus i córka 
Anna Maria Stachoń. Była to też okazja, aby wręczyć po-
chodzącemu z Waksmundu aktorowi przyznany przez Radę 
Gminy zaszczytny tytuł Zasłużony dla Gminy Nowy Targ. 
Dla odznaczonego nim Piotra Cyrwusa był to wzruszający 
moment przywołujący wspomnienia z dzieciństwa i czasów 
młodości. 

- Jestem coraz bardziej sentymentalny. Nie mogłem się 
powstrzymać, a nie chciałem też publicznie płakać. Do tej 
pory, gdy oglądam reportaż czy filmy związane z Podhalem 
i z górami, zawsze moje serce wyskakuje. To jest moje, tego 
mi nikt nie zabierze – przekonywał uhonorowany.

Wydarzenie rozpoczęło się krótką prezentacją multime-
dialną, przybliżającą ideę Narodowego Czytania „Kordiana” 
oraz twórczość Juliusza Słowackiego. Następnie przystąpio-
no do wspólnej lektury dramatu. Oprócz aktorów, w czyta-
niu udział wzięli: wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat, 
jego zastępca Krzysztof Łapsa, przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Buła, radny powiatowy Paweł Waksmundzki, dy-
rektor GOK w Łopusznej Józefa Kuchta, radni gminni i inni. 
Oprawę muzyczną, dodającą klimatu wydarzeniu, zapewni-
ła artystka Sylwia Basta.

Dziękujemy naszym gościom honorowym, Piotrowi 
Cyrwusowi, Mai Barełkowskiej-Cyrwus oraz Annie Marii 
Stachoń, za uświetnienie wydarzenia swoją obecnością 
i wspólne czytanie „Kordiana”. Wasza obecność nadała temu 
dniu szczególny wymiar. Wyrazy wdzięczności składamy 
także wszystkim, którzy wzięli udział w czytaniu: przedsta-
wicielom władz gminnych i powiatowych, nauczycielom, 
instruktorom oraz mieszkańcom gminy. Serdeczne podzię-
kowania kierujemy do wszystkich osób, które przyczyniły się 
do zorganizowania tegorocznej edycji „Narodowego Czyta-
nia”, sołtysa Waksmundu Pawła Cyrwusa, radnego Marka 
Kolasy oraz całego zespołu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Waksmundzie. Dziękujemy za Waszą obecność, otwartość 
i wspólną celebrację polskiej literatury.

Opr. Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie

Dożynki u Matki Bożej w Ludźmierzu
Na uroczystości dożynkowe, które w tym roku odbyły się 

w niedzielę 1 września, przybyły do Ludźmierza delegacje 
z wielu podhalańskich miejscowości z wieńcami oraz sztan-
darami. Jak co roku wieńce dożynkowe zachwycały pomy-
słowością i wykonaniem. W Dożynkach uczestniczył też 
wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat. Zachęcamy do 
obejrzenia zdjęć z tej uroczystości.

Opr. Red.

Fot.: UG Nowy Targ Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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Złote i Diamentowe Gody w Gminie Nowy Targ
Są z pokolenia, które naprawiało, a nie wymieniało na 

nowe. 
Uroczystość Złotych i Diamentowych Godów odbyła się 

23 października w Willi Orchidea w Waksmundzie. Wydarze-
nie poprowadziła sekretarz gminy Beata Szewczyk, a uczest-
niczyli w nim najdłużsi stażem małżonkowie naszej gminy, 
wójt Wiesław Parzygnat, przewodniczący Rady Gminy Nowy 
Targ Stanisław Buła, wiceprzewodniczący Józef Lorenc 
i skarbnik Katarzyna Bryja.

Życzymy Jubilatom dalszej wspólnej drogi pełnej miłości, 
zdrowia i szczęścia. Niech każdy dzień będzie dla Was wy-
jątkowy, a wspomnienia z minionych lat przynoszą radość 
i uśmiech!

UG Nowy Targ.

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

11 listopada Narodowe Święto Niepodległości  
– uroczystości w Rogoźniku

106 lat temu, 11 listopada 1918 r., po 123 latach nie-
woli Polska odzyskiwała niepodległość. Nie sposób wy-
razić słowami tej ogromnej wdzięczności, jaką nosimy 
w sercach do wszystkich tych, których odwaga, męstwo 
i zaangażowanie sprawiły, że żyjemy dziś w wolnym kra-
ju. 

Uroczystości rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny 
w kościele pw. Św. Andrzeja Boboli, której przewodniczył ks. 
Andrzej Bukalski. Uczestniczyli w niej licznie mieszkańcy pa-
rafii Rogoźnik wraz z pocztami sztandarowymi OSP i Szko-
ły Podstawowej w Rogoźniku. Po zakończeniu Eucharystii 
uczestnicy obchodów przeszli w procesji pod obelisk i dąb 
pamięci poświęcony zamordowanemu w Charkowie w 1940 
r. przez NKWD śp. porucznikowi Stanisławowi Nence.

Zastępca wójta Gminy Nowy Targ Jan Pawlikowski, sołtys 
Rogoźnika Kazimierz Zubek, strażacy Ochotniczej Straży Po-
żarnej, nauczyciele wraz z uczniami Szkoły Podstawowej im. 
ks. prof. Józefa Tischnera w Rogoźniku, panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich oraz harcerze i zuchy złożyli wiązanki kwiatów 
i zapalili znicze pamięci. Wspólnie odśpiewano też Hymn 
Polski i modlono się za wszystkie ofiary tamtych wydarzeń. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rogoźniku przedstawili 
też krótki program artystyczny, w którym wystąpiły: Oliwia 
Ścisłowicz, Emila Górz, Kamila Górz, Patrycja Węglarczyk, 
Paulina Moczarna i Julia Jachymiak.

Na koniec uroczystości sołtys Rogoźnika odczytał jeszcze 
„Apel Pamięci”, w którym przywołał wszystkich mieszkań-
ców Rogoźnika walczących w I wojnie światowej w latach 
1914-1918, w wojnie sowiecko-polskiej w latach 1918-1921 
oraz w II wojnie światowej w latach 1939-1945. - Żyli, wal-
czyli i ginęli za naszą wolną, niepodległą, niezłomną Rzecz-
pospolitą. Dzięki nim dziś wybrzmiewa, głośno i odważnie 
psalm zwycięstwa „Jeszcze Polska nie zginęła…” - apelował.

Na zakończenie odśpiewano „Boże coś Polskę”.
Opr. Kazimierz Zubek – sołtys Rogoźnika

Fot.: Kazimierz Zubek – sołtys Rogoźnika
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Tradycją już jest, że wszystkich powitano występem 
przedszkolaków. Wśród gości znalazł się też wójt Gminy 
Nowy Targ Wiesław Parzygnat, który miał dla wszystkich 
słodką niespodziankę.

Trzy składy jurorskie (p. Marta Nowak, p. Elżbieta Ska-
łuba, p. Adam Rajski, p. Beata Buszka, p. Marzena Kruczek, 
p. Justyna Pustówka, p. Piotr Szewczyk, p. Mariola Chowa-
niec, p. Krystyna Rapta) miały twardy orzech do zgryzienia. 
Wszyscy zgodnie podkreślali dobre przygotowanie wokalne 
uczniów, a jednocześnie zachęcali do przemyślanego za-
chowania scenicznego. Po burzliwych obradach ogłoszo-
no werdykt, laureatom wręczono nagrody, a pozostałym 
uczestnikom drobne upominki na pocieszenie.

 Fundatorami konkursu byli: wójt Gminy Nowy Targ, Wie-
sław Parzygnat, sołtys Jacek Panek, Rada Sołecka, właści-
cielka Przedszkola „Bajeczny Świat” Marzena Kruczek , Rada 
Rodziców oraz firma Eco-Ser z Ludźmierza. Serdeczne po-
dziękowania należy złożyć także na ręce całego grona peda-
gogicznego szkoły, które aktywnie włączyło się w przygoto-
wanie i prowadzenie konkursu.

Opr. Szkoła Podstawowa w Ludźmierzu

Ja w Polskę, Mamo, tak bardzo wierzę… X Gminny 
Konkurs Pieśni Patriotycznej w Ludźmierzu

X Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej w Ludźmierzu 
przeszedł do historii. Tegoroczna edycja odbyła się pod 
hasłem „Ja w Polskę, Mamo, tak bardzo wierzę…”, nawią-
zującym do piosenki Józefa Szczepańskiego z okresu 
Powstania Warszawskiego.

Jubileuszowy przegląd organizowany przez Szkołę Pod-
stawową im. św. Jana Kantego w Ludźmierzu odbył się 13 
listopada. Wzięło w nim udział 98 uczestników z 18 szkół 
Gminy Nowy Targ, którzy zaprezentowali popularne pieśni 
żołnierskie, ale i nowsze utwory o tematyce patriotycznej. 

Fot.: UG Nowy Targ

Za „Ostatnie pożegnanie” zdobyli w Ludźmierzu  
1. miejsce

To, że nie obawiają się podejmować tematów trud-
nych, udowodnili już na Śpiskich Zwykach w Niedzicy. 
A w piątek 15 listopada na I Przeglądzie Dorosłych Ze-
społów Regionalnych w Ludźmierzu za “Ostatnie poże-
gnanie” zespół Honaj z Dursztyna zdobył 1. miejsce!

Spektakl wystawili w nieco innej wersji niż w Niedzicy, do-
dając do sceny pożegnania na cmentarzu także to, co działo 
się w domu i przed domem zmarłego. – Zaprezentowaliśmy 
pieśni, które są już w zaniku, takie jak: “Już idę do grobu” czy 
“Pij ten kielich”, gdyż okazało się, że 2 lub 3 zwrotki tej ostat-
niej były napisane w Dursztynie – wyjaśniała pomysłodaw-
czyni całości Ilona Babiak.

Komisja, która za “Ostatnie pożegnanie” nagrodziła ze-
spół “Honaj” 1. miejscem, zwróciła uwagę na wysoki poziom 
gry aktorskiej i na to, że widzowie naprawdę wzruszyli się 

oglądaną sceną. Doceniła też rekwizyty, które trudno już 
zobaczyć na współczesnych pogrzebach, takie jak zapalone 
świece w rękach żałobników czy wieniec (korona) w przy-
padku śmierci osoby młodej. – Doceniła też takie szczegóły 
jak normalny, a nie czarny strój młodych, gdy umiera osoba 
młoda oraz płacz i lamentacje płaczek. Dziś tych elementów 
już nie ma, bo wszystko odbywa się na przestrzeni – dom 
pogrzebowy – kościół i cmentarz – podkreślała Ilona Babiak.

Ona i wszyscy członkowie zespołu są dumni, że po raz ko-
lejny zmierzyli się z trudnym i bolesnym dla wielu tematem 
pożegnania osoby najbliższej. – Daliśmy radę i pokazaliśmy, 
że nic, co ludzkie, nie jest nam obce, i że taki pogrzeb to też 
jest tradycja – podkreślali.

“Ostatnie pożegnanie” – podobnie jak w Niedzicy – zespół 
“Honaj” wystawił przy współpracy z paniami z KGW w Dursz-
tynie. Na scenie pokazały się: Beata Sowa, Sylwia Bednar-
czyk, Grażyna Kaczmarczyk, Maria Kaczmarczyk i Agnieszka 
Bigos. – One też pomogły nam w naszym zwycięstwie, za 
co jesteśmy im bardzo wdzięczni – zaznaczała Ilona Babiak.

Na scenie swoje programy artystyczne przedstawiło 
w tym dniu sześć zespołów, w tym zespół Góralsko Brać 
z Łopusznej, któremu za program pt. „We wilijom św. An-
drzeja” jury również przyznało 1. miejsce.

Opr. Dursztyński portal informacyjnyFot.: Jakub Oskwarek MCK Sokół
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Zespół Góralsko Brać  
z tytułem Zasłużony dla Gminy Nowy Targ

Uroczystość wręczenia pamiątkowego medalu i sta-
tuetki miała miejsce 30 listopada w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Łopusznej i zbiegła się z jubileuszem 10-lecia 
założenia zespołu.

O tytuł ten dla jubilatów wnioskowała dyrekcja GOK 
w Łopusznej w osobie p. Józefy Kuchty, która w uzasad-
nieniu przytoczyła liczne występy, koncerty i konkursy na 
szczeblu gminnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i między-
narodowym, w których brali udział zaspolanie, zdobywając 
liczne trofea i rozsławiając góralski folklor, muzykę i obrzędy, 
promując tym samym Gminę Nowy Targ. Akt nadania tytułu 
Zasłużony dla Gminy Nowy Targ odczytał przewodniczący 
Rady Gminy Nowy Targ Stanisław Buła, a wręczył go wójt 
Wiesław Parzygnat.

A zespół Góralsko Brać powstał w październiku 2014 
r. z oddolnej inicjatywy pięciu młodych mężczyzn z Ło-
pusznej. Z czasem dołączyły do nich dziewczęta, a później 
mieszkańcy okolicznych wsi. Dziś Góralsko Brać liczy ok. 40 
członków z jednego miasta (Nowego Targu) i osiemnastu 
podhalańskich wsi. Kierownikiem od samego początku jest 
Mateusz Buła. Instruktorką tańca dziewcząt Izabela Waras, 
a za śpiew odpowiada Karolina Gacek. – Gdyby więc coś 
w tańcu i śpiewie babskim było nie tak, to do nich. Bo chłopy 

w Góralskiej Braci ogólnie są super – przekomarzał się pod-
czas jubileuszu Mateusz Buła.

I długo by wymieniać najważniejsze osiągnięcia zespołu, 
bo wszystko za co się wzięli, przekuli na swój sukces. - W każ-
dym konkursie, w którym wystąpiliśmy, zajęliśmy 1., 2. lub 3. 
miejsce albo przynajmniej wyróżnienie - wyliczał konferan-
sjer Paweł Waras. A tych konkursów, nominacji i występów 
teatralnych było bez liku - począwszy od Posiadów Teatral-
nych na Orawie, Góralskiego Karnawału i Sabałowych Bajań 
w Bukowinie Tatrzańskiej, Międzynarodowego Przeglądu 
Zespołów Regionalnych "Złoty Kłos" w Zebrzydowicach, 
Przednówku w Polanach i Przeglądu Folkloru Gorców, Pie-
nin i Podhala "Nuta Dunajca" w Maniowach, po Międzywo-
jewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowi-
nie Tatrzańskiej, a w finale Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi 
Polskiej w Tarnogrodzie. Wysokie, a często najwyższe noty 
dostawali we wszystkich kategoriach: śpiewie grupowym 
i solo, tańcu zbójnickim, tańcu w parach, a zwłaszcza w sztu-
kach teatralnych. 

Dwie z nich: „We wilijom św. Jędrzeja” i „Diablego kumo-
tra” zaprezentowali przybyłym podczas jubileuszu 10-lecia 
swojego istnienia.

Opr. Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek
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Betlejemek Pani ze Skałki

U stóp Czerwonej Skały, w starej, drewnianej chatce, 
starannie przykryta grubą folią stoi szopka. Niby zwy-
czajna, nawet niepozorna – dzisiaj nie zachwyciłaby ni-
kogo... 

Do maleńkiego, odciętego od świata Dursztyna szopkę 
przywiozła dawna urzędniczka bankowa Mieczysława Fa-
ryniak. Był rok 1936. Świat jeszcze nie wiedział, co szykuje 
dla niego historia, życie toczyło się inaczej. Najważniejszym 
pragnieniem na wsi było napełnienie pustych brzuchów 
i przetrwanie do kolejnego przednówka. Wymysły, jakieś 
certacje… nie, to nie interesowało prostych ludzi.

Wierna kopia tamtej
Życie szopki zaczęło się w Kętach – mieście, które 2 lata 

wcześniej opuściła Mieczysława Faryniak. Formę, ostateczny 
kształt i wygląd nadały jej ręce nieznanego z imienia szewca. 
Była drugą z kolei, bo tuż przed nią powstała jej bliźniacza 
siostra. Młodą Mieczysławę tak bardzo zauroczył wygląd 
tamtej, że zapragnęła mieć na własność podobną.

Zaskoczony niecodziennym zamówieniem szewc szyb-
ko przystąpił do realizacji zlecenia. Ze znajdujących się pod 
ręką materiałów zbudował istne cudeńko. – Szopka miała 
dwie boczne wieże otwarte, w których na drucie, jak w karuzeli, 
kręcili się umieszczeni na blaszanym wentylatorze pastuszko-
wie – opisywała ją po latach Mieczysława. – Świeca rozgrze-
wała wentylator, a pastuszkowie nieśli dary, jakie który z nich 
posiadał. 

Z odległych o ponad 100 km Kęt świeżo wykonaną szop-
kę Mieczysława Faryniak przywiozła do Dursztyna. Sama od 
dwóch lat mieszkała tu, u podnóża Czerwonej Skały. Miej-
scowi – ze względu na jej obcość, wykształcenie i odmien-
ny od ich własnego styl życia – już wcześniej okrzyknęli ją 
mianem Pani ze Skałki. W małej, podszytej wiatrem chacie 
odtąd toczyła się jej historia.

Chodzenie z betlejemkiem
Boże Narodzenie 1937 r. było dla Mieczysławy bardzo 

pracowite. Okutana, w co tylko miała, kładła swoją szopkę 

na sanki i, nie zważając na trzaskający mróz, wyruszała z nią 
w górę do wioski. Potężne zaspy, śnieg nierzadko sięgający 
do pasa czy porywisty wiatr – żadna z tych przeszkód nie 
była w stanie zatrzymać jej w domu. Miała przecież do speł-
nienia zadanie – głosić światu radość z narodzenia Pana.

Pierwszą wizytę zapamiętała doskonale. Było mroźne 
grudniowe popołudnie. W domu zaprzyjaźnionych gospo-
darzy przyjęto ją bardzo serdecznie. Kiedy wyjęła szopkę 
z pudła i postawiła na usłużnie podsuniętym stole, wszy-
scy westchnęli z zachwytu. Delikatna materia przedmiotu 
zrobiła ogromne wrażenie. A gdy poszły w ruch wszystkie 
trybiki, wnętrze rozgorzało błogim światłem, a znajdujące 
się w wieżach figurki stworzyły na tle delikatnych witraży 
swoisty teatr cieni, z piersi ludzkich sam wyrwał się śpiew. 
Gorące Bóg się rodzi, moc truchleje lub błogie Lulajże, Jezuniu 
uderzyły prosto do nieba.

Ludzie szybko nazwali szopkę betlejemkiem, a te pierw-
sze odwiedziny zapoczątkowały kolejne. Przywykli, że Mie-
czysława co roku kolęduje we wsi. Poczytywali sobie za za-
szczyt, że mogą ją u siebie przyjmować, a ona, uradowana 
tym, pisała: “Ileż niewinnych oczu dziecięcych wpatrywało się 
w misterium Bożego Narodzenia z uśmiechniętymi buziami. 
Wtedy, wierzę w to, Dziecina Jezus przemawiała w niepojęty 
dla nas sposób do tych dusz dziecięcych i do obecnych tam lu-
dzi, niosąc im radość.

Kolejne zimy
Wybuchła II wojna. Serca ludzkie spochmurniały, stały się 

niegościnne i nieufne. W tych warunkach trudniej już było 
kolędować. Nie oznaczało to jednak końca wizyt u gospo-
darzy. Jeśli tylko okoliczności sprzyjały, Pani ze Skałki dalej 
wędrowała po wsi. Czyniła tak przez cały okres świąt Bożego 
Narodzenia – od Wigilii, aż do święta Matki Boskiej Grom-
nicznej. Bywało też, że role odwracały się – to do niej przy-
chodzili ludzie. Przy śpiewie kolęd, wpatrywaniu się w mi-
sterium Narodzenia Pańskiego i blasku świec łatwiej było 
nie myśleć o niepewnej przyszłości.

Czasami zdarzały jej się niecodzienne pomysły, jak choć-
by ten, o którym mówi Maria Bigos (wówczas mała Marysia 
od Kubuska): – Przyszła do nas Pani ze Skałki i ustawiła szop-
kę na stole – wspomina. – Myślałam, że będziemy się modlić 
i śpiewać, jak zawsze, ale nie! Ona nagle wyjęła arkusze koloro-

Fot.: Krystyna Waniczek

Fot.: z archiwum Mieczysławy Faryniak
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Puszcza jest niczyja
"Puszcza jest niczyja
i nie moja, ani twoja, ani nasza
jeno Boża, Święta" 

(Stefan Żeromski)

To była grudniowa sobota, od paru dni leżał śnieg. Pono-
wa, a więc czas, gdy po tropach można „czytać” życie lasu 
i jego dzikich mieszkańców. Dwa tygodnie wcześniej na jed-
nej z polanek ustawiłem pod rozłożystym smrekiem kamer-
kę – proste urządzenie zasilane „paluszkami”, które reaguje 
na ruch. Gdy obiekt znajdzie się w zasięgu aparatu, powsta-
je zdjęcie, potem minuta filmu. Moje miejsce jest odludne 
i dzikie, mimo że niezbyt odległe od uczęszczanych szlaków 
komunikacyjnych. Zapis pierwszego tygodnia przyniósł tro-
chę wiedzy o tamtejszych bywalcach, i głównie nocnym ży-
ciu na polance. Zaczynając od najmniejszych, w oko kamery 
weszła kuna, potem lis, dwa niczego sobie dziki, jeleń byk, 
chmara łań i samotny wilk. Minął tydzień i postanowiłem 
sprawdzić, co wydarzyło się w międzyczasie…

Miałem zamiar wyjść do lasu z rana, ale zatrzymały mnie 
gospodarskie powinności. Idę więc po południu, po drodze 
świeży śnieg przecinają tropy łań z przychówkiem. W pew-
nym momencie na zarastającej dawnej drodze dostrzegam 
ślady wilka, im bliżej mojej polanki jest tego coraz więcej. 
Tropy są świeże, przede mną głęboki jar potoku, wokół gę-
stwiny. Ściskam mocniej ciupagę i wdrapuję się stromym 
żlebem na wypłaszczenie, stamtąd już blisko do celu. Na po-
lance pusto, wszędzie tropy, coś tu się działo… Nie wiem, czy 
ja spłoszyłem wilki, czy były tu z rana. Jakoś odeszła mi ocho-

ta na przeglądanie nagrań w tym miejscu, zabieram szybko 
sprzęt i wracam bliżej cywilizacji. Emocje ogromne, zapis na 
kamerze daje obraz, o którym nawet nie marzyłem…

Otóż przez ten tydzień działo się niewiele. Ot, zdjęcie sar-
ny, pusty film i nic aż do tej soboty. Rano w górę przeszły do-
stojnym krokiem dwie łanie. Idą spokojnie, jest przed 9:00. 
O 11:33 kamera rejestruje biegnącego wilka, jedno zdjęcie 
i minuta pustego filmu. A więc biegł sam. O 11:40 mamy 
zdjęcie drugiego wilka, który biegnie śladem pierwszego, 
na filmie 20 sekund później nagrywają się kolejno cztery 
wilki. Domyślam się, że wataha złożona z pięciu osobników 
podążała tropem samotnika, który wszedł na jej teren. Co 
najlepsze, po 10 minutach cała piątka wróciła na polankę. 
Co tam się działo? Zobaczcie sami!

Opr. Grzegorz Guroś

Fot.: Grzegorz Guroś

wego papieru i powiesiła je w naszych oknach, a wokół szopki 
zapaliła karbidowe lampki. Nie pachniały wcale najpiękniej, 
ale dla niej liczył się ten efekt. 

Mijały lata. Pani ze Skałki podupadała na zdrowiu. Wojen-
ne kłopoty i późniejsza, także niełatwa rzeczywistość zrobi-
ły swoje. Twarz Mieczysławy pokryła się wyraźną siateczką 
zmarszczek, a ona sama czuła, że staje się coraz słabsza. 
Szopka przeciwnie – prezentowała się tak pięknie, jak kie-
dyś. Jak gdyby dopiero co wyszła spod ręki zdolnego szew-
ca. Było to zasługą Mieczysławy. To ona dbała, by delikatne-
go przedmiotu nikt nie uszkodził. – Dobrze pamiętam tamte 
czasy – wspomina 82-letnia dziś Anna Hornik (dawniej mała 
Hania z Końca) i dobrze pamiętam tamtą szopkę. Strasznie mi 
się podobała. Bardzo chciałam jej dotknąć i zobaczyć, jak to 
wszystko działa, ale wiedziałam, że mi nie wolno. Pani ze Skałki 
nie pozwalała.

Eksponat w izbie pamięci
Dziś Mieczysławy Faryniak już nie ma. Umarła w 1990 r. 

Wszystko, co miała, dużo wcześniej przekazała w darowiźnie 
Zgromadzeniu Sióstr Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny, które kontynuują jej dzieło w Dursztynie. Kolę-

dowanie z betlejemkiem przeszło już jednak do historii. Nie 
było chętnych do podjęcia się tak czasochłonnego zadania.

Podziwiana i hołubiona przez ludzi szopka przeżyła jed-
nak swoją panią. Została na Skałce do dziś. Stoi wśród innych 
przedmiotów należących niegdyś do Mieczysławy w chacie, 
w której ona sama kiedyś mieszkała.

Opr. Krystyna Waniczek,  
przedruk za “Tygodnik Podhalański” nr 51-52/2015..

Fot.: z archiwum Mieczysławy Faryniak
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Gen i już!
Był geniuszem matematyki, a podczas wojny karmił 

wszy – korzenie największego polskiego matematyka 
Stefana Banacha wywodzą się z Ostrowska. 

31 sierpnia 2025 r. przypadnie 80. rocznica śmierci Stefa-
na Banacha. Ten największy polski matematyk, choć wycho-
wywał się w Krakowie, a całe dorosłe i naukowe życie spędził 
we Lwowie, to miał korzenie w Ostrowsku. - Był nieślubnym 
dzieckiem mojego dziadka Stefana Greczka - tłumaczyła 
rodzinne koligacje prof. Monika Waksmundzka-Hajnos, za-
angażowana w przygotowanie w Ostrowsku uroczystych 
obchodów rocznicy jego śmierci. Dość powiedzieć, że to 
właśnie Stefan Banach stworzył ramy, na których opiera 
się dziś cyfrowy świat. A jego odkrycia miały i nadal mają 
wpływ nie tylko na badania naukowe, ale także na zastoso-
wanie w przemyśle i medycynie. To dzięki teoriom Banacha 
możliwe jest np. wyjaśnienie przyczyn katastrof lotniczych, 
kompresja obrazów do standardu jpg, przechowywanie od-
cisków palców i wiele innych.

Problem
A wszystko zaczęło się jesienią 1891 r. w Krakowie, kiedy 

to młodziutka służąca Katarzyna Banach z Lipnicy Murowa-
nej pojęła, że wynikiem jej płomiennego romansu z wojsko-
wym Stefanem Greczkiem z Ostrowska będzie dziecko. Uwi-
kłana w konwenanse społeczne para zdecydowała, że tuż po 
narodzinach ich syn będzie musiał trafić do obcych. Chłop-
czyk przyszedł na świat 30 marca 1892 r. w jednym z kra-
kowskich szpitali i nigdy nie zaznał mleka matki. Imieniem 
obdarzył go ojciec, nazwisko zaś zyskał po matce. Oddając 
malca bezdzietnej parze, zrozpaczona Katarzyna wymogła 
na swoim kochanku, że ten będzie łożył na utrzymanie ich 
syna. I że nigdy nie wyjawi mu, kto jest jego matką…

Nad wyraz logiczny młody człowiek
Pomimo niełatwego startu mały Stefek rósł w oczach 

pod skrzydłami opiekuńczej Franciszki Płowej i jej męża. 
Do domu tych dwojga często przychodził sąsiad, uznany 
fotograf Juliusz Mien. Chłopak lubił te jego wizyty, bo pan 
Mien rozmawiał z nim jak z dorosłym. – To niezwykle logicz-
ny młody człowiek – zwykł mawiać do Franciszki Płowej. Fi-
nalnie Stefek zyskał w nim nauczyciela języka francuskiego 
oraz rekomendację do najlepszego gimnazjum w mieście. 
A dzięki zatrudnionemu w krakowskim magistracie Stefa-
nowi Grzeczkowi, który – zgodnie z obietnicą - uczestniczył 
w kosztach utrzymania syna, młody Stefan mógł uczęszczać 
do szkoły i rozwijać swój niezwykły talent.

Królowa nauk 
W 1902 r. rozpoczął naukę w IV C. K. Gimnazjum im. Hen-

ryka Sienkiewicza w Krakowie. I od razu poczuł się jak ryba 
w wodzie. Zawarł też miłe przyjaźnie. Szczególnie blisko 
trzymał się z Witoldem Wilkoszem (późniejszym prof. UJ), 
z którym połączyła go miłość do matematyki. Na każdej 
przerwie chłopcy rozwiązywali zadawane sobie wzajemnie 

dyplom), ale jego dalszą edukację przerwał wybuch I wojny 
światowej. A że powodu leworęczności i wady wzroku nie 
wcielono go do armii, postanowił wrócić do Krakowa. Przy-
jaźń z Witoldem Wilkoszem odnowiła się wtedy z większą 
mocą. Bo choć - kierując się w tym wypadku dość pokręco-
ną logiką, żaden z nich nie wybrał na studiach matematyki, 
to nawet w obliczu wojny, z lubością oddawali się jej w miej-
scach publicznych. Z czasem do tych gorących dysput do-
łączył nauczyciel matematyki z krakowskiego gimnazjum 
Otton Nikodym. A jeszcze później – przechodzący mimo 
profesor Hugo Steinhaus. 

Wykładowca
Gdy po zaledwie dwóch dniach młody Banach przyniósł 

Steinhausowi rozwiązanie frapującego go od kilku lat pro-
blemu, ten nie mógł uwierzyć własnym oczom. – Pan jest 
geniuszem! – wykrzyknął rozgorączkowany. Zafascyno-
wany niezwykłym talentem Banacha dość ekscentryczny 
matematyk z miejsca postanowił wprowadzić młodzieńca 
w świat nauki, polecając go na posadę asystenta prof. An-
toniego Łomnickiego, prowadzącego katedrę matematyki 
na Politechnice Lwowskiej. W ten oto sposób syn Stefana 
Greczka z Ostrowska, choć formalnie nie ukończył studiów 
matematycznych, sam zaczął uczyć studentów. I był przez 
nich bardzo lubiany! A że wolał rozmawiać niż pisać, więk-
szość jego genialnych myśli, ku rozpaczy wielu ulatywała 
w eter... Od tej pory życie Stefana rozpięte było pomiędzy 
karuzelą kolejnych niecierpiących zwłoki problematów ma-
tematycznych, znalazł jednak czas na oświadczyny, na ślub 
i na miłość. 

Księga Szkocka
Grono zapaleńców matematycznych, wśród których 

prym wiódł Stefan Banach, godzinami przesiadywało 
w lwowskiej kawiarni o nazwie „Szkocka”. Tam w tumanach 
papierosowego dymu (Banach był nałogowym palaczem), 
rozwiązywali najtrudniejsze zagadki matematyczne i udo-
wadniali najśmielsze teorie. Sęk w tym, że wszystkie swoje 
notatki sporządzali na blacie kawiarnianego stolika, a blat 

Fot.: Stefan Banach

zadania, a po zajęciach 
odprowadzali się do 
domu, zawzięcie przy 
tym dyskutując. Stefan, 
chcąc odciążyć finan-
sowo swoją opiekunkę, 
zaczął udzielać korepe-
tycji z matematyki, a po 
zdaniu matury zatrudnił 
się jako subiekt. Jesie-
nią 1910 r. rozpoczął 
studia na Politechnice 
Lwowskiej, na Wydziale 
Inżynierii Lądowej. Zdał 
egzamin częściowy (pół-
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ten co wieczór sprzątaczka zmywała do czysta. Dopiero Łu-
cja Banach, świeżo poślubiona żona Stefana, kupiła mężowi 
i jego kolegom gruby zeszyt z marmurkową oprawą, który 
ci z miejsca nazwali Księgą Szkocką. Od tej pory wszystkie 
zadania, teorie i problematy lądowały na kartach zeszytu. 
Naukowcy prześcigali się w wymyślaniu coraz to nowych za-
gadek matematycznych, a nagrody za ich rozwiązanie były 
różne – od małej kawy, piwa, przez porcję kawioru lub tortu, 
do… żywej gęsi!

Stefanek i podręczniki
Życie Łucji i Stefana Banachów było dość skomplikowa-

ne, bo cóż z tego, że on był geniuszem matematyki, gdy 
wydatków na dom kompletnie nie umiał planować. Ste-
inhaus, zmartwiony beztroskim podejściem Banacha do 
kwestii ukończenia studiów i napisania pracy doktorskiej, 
sposobem urządził dla niego egzamin. Zafundował mu też 
nieodłączny cień – uzdolnionego studenta matematyki, by 
ten - łażąc za wykładowcą krok w krok - spisywał teorie i ob-
liczenia geniusza. W ten przemyślany sposób, przy zupełnej 
niewiedzy Banacha, powstała i obroniła się jego praca dok-
torska, a jemu samemu nie groziło już wydalenie z uczelni. 
W 1922 r. parze urodził się synek – Stefanek. Banach, który 
zrobił też wreszcie habilitację, chcąc poprawić byt rodziny 
zaczął pisać podręczniki do nauki matematyki, a w 1937 r. 
dostał intratną propozycję wyjazdu z rodziną do Ameryki 
oraz czek z wpisaną tylko jedynką, do której mógł dopisać 
sobie dowolną ilość zer. – Proszę sobie wyobrazić, że mój 
wuj zwrócił go ze słowami, że to za mało, aby opuścić Pol-
skę – emocjonowała się prof. Monika Waksmundzka-Hajnos.

Wojna
Kiedy wybuchła II wojna światowa i do Lwowa wkroczyły 

wojska sowieckie Stefana Banacha powołano na profesora 
Ukraińskiego Państwowego Uniwersytetu im Iwana Franki, 
przekształconego z Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwo-
wie. Kierował Katedrą Analizy I. Powołano go też na dzieka-
na Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu 
im. Iwana Franki. Pomimo rozgrywającej się w tle zawieru-
chy wojennej życie toczyło się jakoś aż do czerwca 1941 r., 
kiedy tym razem hitlerowcy wkroczyli do Lwowa. Ku prze-
rażeniu wszystkich w lipcu aresztowali i zamordowali wielu 
profesorów lwowskich uczelni. Banach również nie uniknął 
aresztowania i był przesłuchiwany. Na wieść o tym, że bę-
dzie wywieziony do kamieniołomów w Zagłębiu Ruhry, zu-
chwale zapytał, czy nie przysłuży się III Rzeszy gdzieś bliżej. 
I tak został karmicielem wszy w Instytucie Badań nad Durem 
Plamistym i Wirusami prof. Rudolfa Wigla. 

Karmiciel wszy
Praca ta, choć niewdzięczna, przysporzyła rodzinie Bana-

chów sporo korzyści. Wciąż mogli być razem, a Stefanowi 
przysługiwały z jej tytułu takie profity, jak kiełbasa, cukier, 
chleb i tłuszcz. Poza tym – co najistotniejsze – 45 minut kar-
mienia zarażonych tyfusem wszy spędzał w gronie takich jak 
on naukowców. Rekompensowało to Banachowi pokąsane 

uda, swędzenie, szczypanie i inne tego typu niedogodności. 
A że nigdy nie interesowała go polityka, udzielając zarażo-
nym żyjątkom własnej krwi, skupiał się na dysputach przy 
samoczynnie uformowanych stołach: humanistycznym, 
artystycznym, fizyczno-matematycznym, medycznym i stu-
denckim. – Praca nad szczepionką przeciw tyfusowi, choć 
ważna, miała drugie dno. Rudolf Weigl pod przykrywką in-
stytutu ratował przed zesłaniem wielu wybitnych naukow-
ców, przemycał też szczepionki na tyfus dla najuboższych 
– podkreślała prof. Monika Waksmundzka-Hajnos.

Koniec
W 1943 r. Stefan Banach po raz pierwszy poczuł, że ma 

gorączkę. Prof. Rudolf Weigl zrzucił tę jego dolegliwość na 
karb zakażenia tyfusem. Pod koniec lipca 1944 r. do Lwowa 
po raz kolejny wkroczyli Sowieci. Banach znów dostał pro-
pozycję objęcia stanowisk dziekana Wydziału Fizyczno-Ma-
tematycznego i kierownika Katedry Analizy Matematycznej 
Uniwersytetu Iwana Franki we Lwowie. Przyjął je. Przyjął też 
propozycję zamieszkania w willi znanego prawnika Riedla. 
Wszystko zaczęło się układać. Skończyła się wojna i praca 
w Instytucie Weigla, a powróciła praca naukowa, marzenia 
i plany, oraz – ku przerażeniu Łucji Banach - napadowe ataki 
kaszlu. Po dokładniejszych badaniach okazało się jednak, że 
nałogowe palenie papierosów, któremu z lubością oddawał 
się genialny matematyk, wywołało u niego nowotwór płuc. 
I że zostało mu tylko kilka miesięcy życia… Zmarł 31 sierp-
nia 1945 r. we Lwowie, do końca pracując nad skomplikowa-
nymi rozwiązaniami matematycznymi, i do końca z nieod-
łącznym papierosem w ustach…

- Broszura informacyjna na jego temat już powstała. Pla-
nujemy jeszcze umieścić tablicę upamiętniającą Stefana 
Banacha na ścianie wilii "Michałówka" - domu rodzinnego 
jego ojca Stefana Greczka, nadać imię Stefana Banacha jed-
nej z ulic, zbudować skwer i pomnik profesora przy budynku 
naszej remizy, a nawet zorganizować salę pamięci i projek-
cję multimedialną o życiu i dorobku naukowym tej wybitnej 
osoby - wyliczają skrupulatnie członkowie Stowarzyszenia 
„Ostrowsko - Dziedzictwo i Przyszłość”, powołanego m. in. 
do uhonorowania tego wybitnego polskiego naukowca.

Opr. Krystyna Waniczek

Fot.: Stowarzyszenie Dziedzictwo i Przyszłość Ostrowska
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Drewniane świątynie Podhala
Stare, często niezmieniane od setek lat, drewniane 

kościółki Podhala są perłami architektonicznymi wśród 
innych gotyckich świątyń.

Kościół św. Michała Archanioła w Dębnie
Położony na Podhalu, blisko Jeziora Czorsztyńskiego, 

z wyglądu niepozorny - ot, mała drewniana świątynia. Wy-
starczy jednak minąć okalające go ogrodzenie, by wciągnąć 
w nozdrza charakterystyczny zapach starego drewna i wejść 
w klimat minionej, zamierzchłej przeszłości. Wpisany na li-
stę światowego dziedzictwa UNESCO kościółek wybudowa-
no w II połowie XV wieku – najprawdopodobniej w 1490 r. 
Wcześniej na jego miejscu stał starszy, także drewniany ko-
ściół. Jedyna mająca miejsce rozbudowa nastąpiła w 1601 
r., kiedy to do istniejącej bryły kościoła dobudowano wieżę 
z charakterystyczną izbicą. 

O wyjątkowości dębniańskiego kościółka decyduje 
przede wszystkim jego niezwykłe, unikatowe i bardzo do-
brze zachowane wnętrze. Ściany i sufit świątyni pokryte są 
polichromią patronową z ok. 1500 r. Powstała ona poprzez 
przykładanie do ścian wykonanych z kartonu lub skóry sza-
blonów (zw. patronami), a następnie pokrywanie ich farbą. 
W dębniańskim kościółku zobaczyć można aż 77 powstałych 
w ten sposób motywów. Tak duża ich liczba daje kościołowi 
w Dębnie pierwsze pod tym względem miejsce w Europie 
Środkowej. 

Wewnątrz świątyni zobaczyć można wiele niespotyka-
nych gdzie indzie zabytków. Jest tu charakterystyczny, póź-
nogotycki ołtarz (tryptyk) z początku XVI w. ze sceną Świętej 
Dysputy pomiędzy Matką Bożą, św. Katarzyną i patronują-
cym świątyni Michałem Archaniołem. Lewe skrzydło tryp-
tyku przedstawia wizerunek świętych - Jana Ewangelisty 
i Stanisława, a prawe – św. Jana Chrzciciela i św. Mikołaja. Po 
zamknięciu obu skrzydeł, co zazwyczaj ma miejsce w czasie 
Wielkiego Postu, oczom oglądających ukazują się sceny pa-
syjne: m. in.: modlitwa w Ogrojcu, biczowanie czy upadek 
Jezusa pod krzyżem. Innym, absolutnie wyjątkowym zabyt-
kiem są słynne, kwadratowe dzwonki – jedne z pięciu takich 
na świecie. Ich niezwykłość polega na tym, że najdłuższa 
i najgrubsza płytka (inaczej niż w zwykłych cymbałkach), 
wydaje przy uderzeniu najwyższy dźwięk i na odwrót.

Uwagę zwiedzającego zwraca także gotycki, umieszczo-
ny na belce tęczowej (pochodzący prawdopodobnie jeszcze 
z poprzedniej XIII-wiecznej świątyni) krucyfiks z symbolami 
ewangelistów oraz z wyciętymi z drewna figurami Matki Bo-
skiej i św. Jana. Nie mniej unikatowym jest malowane, drew-
niane tabernakulum osadzone w północnej ścianie kościoła. 
Obok niego wisi kopia jednego z najstarszych polskich obra-
zów, przedstawiającego św. Agnieszkę i św. Katarzynę (ory-
ginał pochodzi z 1280 r.). Malowidło odkryto przypadkiem 
po tym jak deska, na którym się znajdowało, miała posłużyć 
do łatania sobót – niskich, umiejscowionych na zewnątrz 
podcieni wspartych na słupach i przykrytych jednospado-
wym dachem. Starsze niż sam kościół są także figury św. Mi-

kołaja (lata 1420–30) oraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem (ok. 
1440 r.). Pochodzą one zapewne z wcześniejszych ołtarzy, 
które później rozmontowano. 

Ze współczesnych, zasługujących na uwagę dzieł sztu-
ki dębniańskiego kościoła wymienić należy te sporządzo-
ne ręką XX-wiecznego, nieżyjącego już ludowego artysty 
Józefa Janosa. Zapytany o swoją sztukę i towarzyszące jej 
emocje, ten prosty, a jednocześnie wybitnie utalentowany 
człowiek zwykł mawiać: „Drzewo nigda nie jest samo. Pon-
bóg w nim siedzi i kie się siekierkom, strugacem lub dłutem 
porusy, to się objawio. Ale na ręcach trza mieć naznaczony 
krzyżyk, jako Wit Stwosz mioł.

Spod dłuta Janosa wyszły idealnie wkomponowujące 
się w stare gotyckie wnętrze: konfesjonał ze sceną powrotu 
syna marnotrawnego, świecznik w kształcie pająka, stacje 
drogi krzyżowej i krzyże wiszące na ścianach. Piękno tej nie-
zwykłej, drewnianej świątyni trzeba jednak odkryć samemu. 
Na nic zdadzą się gotowe przewodniki i wszystkie zamiesz-
czone w nich opowieści.

Kościół św. Michała Archanioła w Dębnie udostępniony 
jest do zwiedzania (grupowego – co najmniej 10 osób) od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 12.00 i od 
14.00 do 16.30 ( w okresie jesienno-zimowym do 15.30), 
a w sobotę od godziny 9.00 do 12.00. W dni deszczowe 
i zimą wejście do kościoła może zostać ograniczone ze 
względu na dużą wilgotność powietrza – dla zabytku bar-
dzo niebezpieczną. Nie ma biletów wstępu. Odwiedzający 
proszeni są jednak o złożenie dobrowolnej ofiary przezna-
czonej na utrzymanie zabytku.

Opr. red.

Fot.: Józef Janos

Fot.: Józef Janos
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Nowy Targ Road Challenge 2024
W tegorocznej edycji wyścigu kolarskiego Road Chal-

lenge wystartowało ponad 260 zawodników z całej Pol-
ski, ale też przedstawiciele Słowacji, Czech, Hiszpanii, 
Wielkiej Brytanii, Białorusi i Ukrainy. Wszystkie zaplano-
wane na weekend 12-14 lipca etapy odbyły się zgodnie 
z planem. 

Pierwszy etap wystartował z Knurowa do Ochotnicy Gór-
nej, gdzie starterem był wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Pa-
rzygnat. Długość tego odcinka wyniosła zaledwie 11,6 km, 
ale przewyższenia już 511 m.

Drugi etap - o Puchar Wójta Gminy Nowy Targ - start 
i metę tradycyjnie już miał w Dursztynie. Panie zmierzyły się 
z dystansem 83 km i przewyższeniami rzędu 1446 m, a pa-
nowie w wersji PRO z trasą o długości 120 km i przewyższe-
niami 2100 m. W dekoracji zwycięzców tego etapu również 
uczestniczył wójt. 

Trzeci, ostatni etap wyścigu, wystartował w niedzielę 14 lip-
ca z Nowego Targu do Pyzówki. Kobiety rywalizowały ze sobą 
na dystansie 58 km (przewyższenia 1340 m), a mężczyźni na 
dystansie 76 km z przewyższeniami 1764 m (kat. M5) oraz na 
dystansie 93 km z przewyższeniami 2176 m (kat M2 – M4).

Uczestnicy wyścigu po raz kolejny podkreślali wysoki 
poziom organizacyjny oraz sportowy tego wydarzenia. Na 
starcie tegorocznego Road Challenge stanęli niemal wszy-
scy medaliści ostatnich Mistrzostw Polski w Kolarstwie 
Szosowym z Częstochowy, co przełożyło się na najwyższy 
poziom rywalizacji na trasie. W przyszłym roku planowana 
jest już jubileuszowa X edycja wyścigu Road Challenge. Już 
cieszymy się na te emocje!

Opr. Tatra Cycling Events Cezary Szafraniec

Fot.: Tatra Cycling Events Cezary Szafraniec

Fot.: Tatra Cycling Events Cezary Szafraniec

Nagrody i stypendia sportowe przyznane
„Musisz pracować ciężej i ciężej, aby stawać się lep-

szym i lepszym” – to motto życiowe biegacza narciar-
skiego Witolda Skupnia, jednego z naszych stypendy-
stów. 

Uroczyste wręczenie stypendiów i nagród sportowych 
dla wybitnie uzdolnionych sportowców - mieszkańców 
Gminy Nowy Targ oraz zawodników klubów sportowych 
z terenu gminy odbyło się w sali obrad Urzędu Gminy Nowy 
Targ w środę 20 marca. Stypendia i nagrody wręczał zastęp-
ca wójta Wiesław Parzygnat. W tym roku przeznaczono na 
nie kwotę 60 000 zł.

Przypomnijmy, nagrody i stypendia przyznawane są od 
2012 r. dzięki przyjęciu przez Radę Gminy uchwały w spra-
wie ustanowienia stypendiów sportowych oraz nagród 
i wyróżnień Gminy Nowy Targ dla osób fizycznych za osią-
gnięte wyniki sportowe.

Stypendia otrzymali: Paweł Bryja, Piotr Bryja, Sebastian 
Bryja, Iweta Faron, Filip Filipiec, Piotr Grzeszykowski, Maja 
Klag, Kamil Klimowski, Szymon Kolasa, Antoni Kuros, Szy-

mon Łapsa, Konrad Pelczarski, Damian Różański, Witold 
Skupień i Emilia Szeliga. 

Jednorazową nagrodę pieniężną otrzymali: Jan Ciaś, Mar-
cin Pudzisz, Szymon Tokarski oraz w kategorii "trener" Zofia 
Faron.

Opr. UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Grudzień 2024   |   NR 01(1)/2024

Sport 

50



Regionalne Zawody w Powożeniu Sportowym 
i Konkurs Zrywki Drewna

W weekend 21-22 września przy pięknej pogodzie 
w Ludźmierzu odbyły się dwudniowe Regionalne Zawo-
dy w Powożeniu Sportowym i Konkurs Zrywki Drewna. 

Organizatorem zawodów było Podhalańskie Stowarzy-
szenie Jeździeckie „Pro Nati” z siedzibą w Ludźmierzu, przy 
wsparciu finansowym z Gminy Nowy Targ oraz sponso-
rów. W zawodach wzięły udział 24 zaprzęgi. Byli zawodnicy 
z Ludźmierza, Rogoźnika, Starego Bystrego, Szaflar, Nowego 
Targu, Poronina, Zakopanego, ale też przyjezdni z Kołaczyc, 
Racławic, Nowego Sącza i Limanowej. W pierwszym dniu 
zawodnicy rywalizowali w konkursie ujeżdżania oraz zręcz-
ności powożenia w dwóch kategoriach: single i pary. W nie-
dzielę 22 września o godz. 10 rozpoczął się maraton (próba 
terenowa) – jeden z najbardziej widowiskowych konkursów, 
a po nim konkurs zrywki drewna, który zawsze przyciąga 
tłumy. W klasyfikacji ogólnej łącznie po 3 konkurencjach 
sędziowie w niedzielę udekorowali i nagrodzili zwycięzców: 

Single: 
1. miejsce - Małgorzata Skupień, koń Hultaj; 2. miejsce – 

Dominik Barnaś, koń Asman; 3. miejsce - Andrzej Mrożek, 
koń Bred.

Pary: 
1. miejsce - Paweł Pełka, konie Ringo i Flores; 2. miejsce 

– Marcin Śledź, konie Zorba G i Obama; 3. miejsce – Tomasz 
Pełka, konie Metys i Książę.

Zrywka drzewa:
1. miejsce – Artur Leśnicki, koń Gałuska, 2. miejsce - An-

drzej Kowalczyk, koń Kuba; 3. miejsce – Maksymilian Fryźle-
wicz, koń NN.

Podczas zawodów można było coś zjeść w bufecie, a dzie-
ci mogły poskakać na dmuchańcach i pojeździć na kucykach. 

Opr. UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

LKS „Huragan” Waksmund zwycięzcą  
Pucharu Wójta Gminy Nowy Targ

Zawodnicy LKS "Huragan" Waksmund zdominowali 
kolejną edycję Pucharu Wójta Gminy Nowy Targ, bo zdo-
byli go czwarty raz z rzędu!

Niedziela 28 lipca była dla mieszkańców Gminy Nowy Targ 
wielkim świętem piłki nożnej. A wszystko przez cztery fina-
łowe mecze rozegrane na murawie boiska w Krempachach.

Do walki o Puchar Wójta Gminy Nowy Targ przystąpiły 
cztery, wyłonione w półfinałowych rozgrywkach drużyny. 
Były nimi: „Huragan” Waksmund, „Wiatr” Ludźmierz, „Wier-
chy” Lasek i jako gospodarz boiska „Spisz” Krempachy. 

Jako pierwsze starły się ze sobą „Huragan” Waksmund 
i „Wierchy” Lasek. Przewaga Waksmundu była jednak tak 
duża, że pomimo wysiłku piłkarzy z Lasku mecz zakończył 
się wynikiem 3:0 dla „Huraganu”.

Drugim rozegranym w tym dniu meczem był mecz po-
między „Wiatrem” Ludźmierz a „Spiszem” Krempachy. Tu 
z kolei walka do końca była bardzo zażarta i wyrównana, 
gdyż obie drużyny nabiły po 2 gole przeciwnikom. O szali 
zwycięstwa dla Krempach zdecydowały dopiero zarządzone 
na koniec rzuty karne.

Trzeci mecz był już meczem o 3. miejsce w turnieju. I tu 
starły się ze sobą „Wierchy” Lasek i „Wiatr” Ludźmierz. Po wy-
równanej i ostrej walce mecz zakończył się wynikiem 4:3 dla 
Ludźmierza.

Najwięcej emocji dostarczył jednak kibicom ostatni mecz 
o 1. miejsce w Pucharze Wójta Gminy Nowy Targ. Ten roze-
grali zwycięzcy obu poprzednich potyczek – „Spisz” Krem-
pachy i „Huragan” Waksmund. Choć gospodarze dwoili się 
i troili, by zabrać piłkę przeciwnikom, musieli uznać przewa-
gę „Huragnu” z Waksmundu. Mecz zakończył się wynikiem 
6:1 dla Waksmundu i potwierdził absolutną dominację tej 
drużyny w nowotarskiej gminie. 

Wszystkim finalistom wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Pa-
rzygnat wręczył przygotowane na tę okazję puchary i cze-
ki. Osobną nagrodę dla Najlepszego Piłkarza otrzymał z rąk 
wójta Kacper Kawula, dla Najlepszego Strzelca Rafał Hagow-
ski, a statuetkę dla Najlepszego Bramkarza Gabriel Brzyzek.

Opr. Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek
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Udane zakończenie sezonu dla zawodniczek  
Klubu Jeździeckiego Łopuszna

Jesień w Klubie Jeździeckim Łopuszna upłynęła na ry-
walizacji sportowej - całkiem udanej!

Weronika Buła i klacz Haperna brały udział w zawodach 
ujeżdżeniowych w Klubie Jeździeckim "Bór" Toporzysko, 
gdzie wywalczyły 2. miejsce!

Ania Sysakiewicz zdobyła Srebrny Medal Towarzyskiego 
Pucharu Małopolski, a Martyna Półtorak i koń T-Roc R w kon-
kursie 70 cm zajęli 2. miejsce. Również Alicja Sysakiewicz 
i koń Kamaro w konkursie 80 cm zdobyli 3. miejsce. 

Fot.: Klub Jeździecki w Łopusznej

„Dare To Be” Maraton MTB. 
Szalona prędkość i świetna zabawa!

W pierwszą niedzielę września na górskich trasach 
Ostrowska odbył się „Dare To Be” Maraton MTB. Zawody 
rozegrano na trzech dystansach: Quarter, Half i Full. 

Piękne widoki na trasie, długie podjazdy, szybkie oraz 
techniczne zjazdy i adrenalina – to wszystko, co mogli so-
bie wymarzyć miłośnicy dwóch kółek! Wyścig z przesłaniem 
„Odważ się być” przyciągnął do Ostrowska rzeszę kibiców.

W zawodach wystartowało ok. 200 uczestników z róż-
nych stron Polski, w tym zastępca wójta Krzysztof Łapsa. Po 
starcie dorosłych odbyły się też zawody dla dzieci. 

Wydarzenie dofinansował wójt Wiesław Parzygnat ze 
środków Gminy Nowy Targ. 

Opr. Dare To Be Maraton MTB, TV Waks Fot.: Dare To Be Maraton MTB, TV Waks

Mistrzostwa Polski Juniorów  
i Puchar Polski na nartorolkach 

Gospodarzem imprezy było Centrum Narciarstwa 
Biegowego Gorce Klikuszowa. Mistrzostwa Polski Junio-
rów w biegach na nartorolkach połączono z rywalizacją 
w ramach Pucharu Polski „Marwe Cup”.

Zawody zorganizowano 29 września dzięki współpracy 
Klubu Sportowego XC – Śladami Olimpijczyków oraz Pol-
skiego Związku Narciarstwa. A rywalizacja była zacięta!

Uczestnicy wystartowali w kategoriach: senior, junior, 
junior młodszy i młodzik, a zmierzyli się ze sobą w sprincie 
techniką klasyczną. 

Finalnie, w kategorii senior/seniorka triumfowali Moni-
ka Skinder z MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski oraz 
Maciej Staręga z UKS Rawa Siedlce. Tytuły mistrzów Polski 
juniorów uzyskali Paweł Bryja z UKS Regle Kościelisko oraz 
Julia Rucka z MKS Istebna. Najlepszymi zawodnikami w kate-
gorii junior/juniorka młodsi okazali się być Antoni Żółkiew-
ski – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski oraz Martyna 

Rosiak - LKS Klimczok Bystra. A najszybciej jeżdżącymi mło-
dzikami Oliwia Witek – KS SKI TEAM Wodzisław Śląski i Oskar 
Gumieniak - MULKS GRUPA OSCAR Tomaszów Lubelski. 

Centrum Narciarstwa Biegowego po raz kolejny udowod-
niło, że znakomicie nadaje się do organizacji szeroko zakro-
jonych imprez – również na szczeblu ogólnopolskim. Współ-
organizatorem imprezy była Gmina Nowy Targ.

Opr. red.

Te zwycięstwa to cięż-
ka praca zawodniczek pod 
okiem wykwalifikowanych 
trenerów, z doświadczenia 
których możemy korzystać 
dzięki dofinansowaniu klu-
bu przez wójta Gminy Nowy 
Targ.

Opr. Klub Jeździecki  
w Łopusznej

Fot.: Zespół CNB Klikuszowa
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XI edycja Głuszec Półmaraton
Był pot, drżenie nóg, ale i niewyobrażalna radość, że 

ukończyło się trasę. A wszystko podczas dofinansowa-
nego przez Urząd Gminy Nowy Targ biegu górskiego pn. 
"Obidowa - Głuszec". 

Zawody rozegrano w niedzielę 6 października na dwóch 
dystansach - 10 i 23 km. Wzięli w nich udział zawodnicy 
z różnych części Polski. Organizatorką imprezy była Zofia Fa-
ron, sołtyska Obidowej. 

Największą trudnością w tego typu biegu są przewyższe-
nia. Bo te na dystansie 10 km wyniosły 609 m, a na trasie 23 
km aż 1001 m. Biegacze, którzy pobiegli dłuższą trasą, mieli 
wbiec na Turbacz, a uczestnicy krótszej 10-tki zrobić zgrab-
ną pętelkę po górkach otaczających Obidowę.

- Jestem tu dziś za namową mojego zięcia, który napisał 
do mnie we wtorek: „Teściowa, lecimy”. W czwartek kupili-
śmy buty, a już w niedzielę poleciałam – relacjonowała na 
mecie Krystyna z Dursztyna, uczestniczka biegu na 10 km, 
która - choć wystartowała w Głuszcu po raz pierwszy - to za-
strzegła, że nie ostatni. 

Z dużym zaparciem, podszedł natomiast do swojego 
startu Krzysztof z Orawki, który w tym roku "gonił głuszca" 
raz drugi. - Wtedy zająłem na tym samym dystansie 7. miej-
sce, a teraz jestem 3., jest więc fajny postęp - podkreślał. To 
za namową Krzysztofa na 10-tkę skusiła się też jego siostra 
Magda i była bardzo zadowolona ze skończonego biegu. 
Absolutnym fenomenem był natomiast występ Katarzyny 
i Doroty - dwóch pań z KGW w Obidowej, które nie dość, że 
bieg ukończyły, to jeszcze bardzo dobrze się przy tym ba-
wiły. - Miałyśmy jechać na Przegląd Artystyczny KGW do Ło-
pusznej, ale już 8 lat obiecywałam organizatorce biegu Zosi 
Faron, że wystartuję i wreszcie trzeba było słowa dotrzymać 
- żartowała Dorota. 

Finalnie na dystansie 10 km wynikiem 1.17.33 wygrała 
Dominika Bolechowska z Obidowej, która o blisko 2 min. 
wyprzedziła najlepszego wśród mężczyzn Roberta Jachy-
miaka (1.19.14).

Po mistrzowsku i bardzo profesjonalnie podszedł też do 
swojego biegu wielokrotny zwycięzca dystansu 23 km Wi-
told Skupień z Kluszkowiec. - Dla mnie to cudowna, ideal-
na trasa - mega ostre podbiegi - długie i bezpieczne zbie-
gi - pełna frajda! - przekonywał zaraz po ukończeniu biegu. 
Również tym razem zajął z wynikiem 1.59.53 najwyższe 
miejsce na podium, choć tracący do niego niespełna 3 min. 
Piotr Borowicz deptał mu mocno po piętach. Najlepszą z ko-
biet na tym dystansie z czasem 2.26.52 okazała się być Ur-
szula Dudzik z Mszany, która o włos, bo tylko o 16 sekund 
wyprzedziła na mecie zawodniczkę Hardej Hordy.

Była też przykra niespodzianka, bo po raz kolejny ktoś 
przestawił znaczniki na trasie i prawie każdy zawodnik "do-
łożył" coś do biegu.

Opr. Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek
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Mistrzostwa Gminy Nowy Targ w Biegach Przełajowych
10 października w Centrum Narciarstwa Biegowego 

Gorce Klikuszowa odbyły się Mistrzostwa Gminy Nowy 
Targ w Biegach Przełajowych zorganizowane we współ-
pracy z Gminą Nowy Targ.

 Wydarzenie przyciągnęło liczne grono młodych spor-
towców (na starcie stanęło aż 300 uczestników i uczestni-
czek z 17 reprezentacji szkół), którzy rywalizowali w różnych 
kategoriach wiekowych na malowniczych, ale wymagają-
cych trasach biegu.

Współpraca z Gminą Nowy Targ odegrała kluczową rolę 
w organizacji tego wydarzenia. Dzięki wsparciu samorządu 
uczestnicy mieli do dyspozycji profesjonalnie przygotowa-
ne trasy, odpowiednie zabezpieczenie medyczne oraz logi-
styczne, co pozwoliło na sprawny przebieg zawodów. Wła-
dze gminne nie tylko wsparły organizacyjnie, ale również 
zadbały o atrakcyjne nagrody dla zwycięzców, co dodatko-
wo zmotywowało młodych sportowców do rywalizacji. 

Zawody miały na celu nie tylko promowanie aktywności 
fizycznej, ale również integrację lokalnej społeczności oraz 
rozwijanie ducha sportowej rywalizacji wśród młodzieży. 
Uczestnicy wykazali się dużą determinacją, a emocje to-
warzyszyły wszystkim biegom – od najstarszych grup po 
najmłodszych zawodników. Impreza zakończyła się wręcze-
niem pucharów i medali, a także gratulacjami od przedsta-
wicieli Gminy Nowy Targ. 

Przedstawiamy pierwsze trójki w każdej kategorii wieko-
wej: 

Dziewczęta (rocznik 2010)
1. Ścisłowicz Izabela
2. Plewa Łucja 
3. Mrożek Malwina

Chłopcy (rocznik 2010)
1. Iwulski Jan
2. Waś Adrian
3. Grabowski Mikołaj

Dziewczęta (rocznik 2011)
1. Woźniak Zuzanna
2. Dzielska Anna
3. Antolak Milena 

Chłopcy (rocznik 2011)
1. Łojas Karol 
2. Surma Szymon 
3. Stopka Maksymilian 

Dziewczęta (rocznik 2012)
1. Ustupska Hanna 
2. Walasik Weronika 
3. Jurzec Gabriela 

Chłopcy (rocznik 2012)
1. Waksmundzki Stanisław
2. Kunka Filip
3. Kaliszewski Dawid

Dziewczęta (rocznik 2013)
1. Kamińska Joanna
2. Kiernia Emilia 
3. Kuros Zofia 

Chłopcy (rocznik 2013)
1. Broński Dawid 
2. Rzońca Paweł
3. Brynko Mykyta

Dziewczęta (rocznik 2014 i młodsze)
1. Moczarna Paulina 
2. Kowal Małgorzata
3. Kopeć Małgorzata 

Chłopcy (rocznik 2014 i młodsi)
1. Podoba Michał 
2. Włodarczyk Tomasz
3. Ustupski Jan

Klasyfikacja szkół: 
1. SP Klikuszowa
2. SP Łopuszna 
3. SP Waksmund 
4. SP Ostrowsko
5. SP Krempachy 
6. SP Ludźmierz

Opr. Zespół CNB Klikuszowa

Fot.: Maksymilian Sobula
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Harmonogram odbioru odpadów 2025 r.
Dębno, Szlembark, Knurów, Harklowa,Łopuszna

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Lipiec 2025 Sierpień 2025

Wrzesień 2025 Październik 2025

Listopad 2025 Grudzień 2025

Styczeń 2025 Luty 2025

Marzec 2025 Kwiecień 2025

Maj 2025 Czerwiec 2025

Dębno, Szlembark, Knurów, Harklowa, Łopuszna
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Harmonogram odbioru odpadów 2025 r.
Dursztyn, Krempachy, Nowa Biała

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Lipiec 2025 Sierpień 2025

Wrzesień 2025 Październik 2025

Listopad 2025 Grudzień 2025

Styczeń 2025 Luty 2025

Marzec 2025 Kwiecień 2025

Maj 2025 Czerwiec 2025

Dursztyn, Krempachy, Nowa Biała
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Harmonogram odbioru odpadów 2025 r.
Ludźmierz, Rogoźnik, Krauszów, Długopole

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Styczeń 2025 Luty 2025

Marzec 2025 Kwiecień 2025

Maj 2025 Czerwiec 2025

Lipiec 2025 Sierpień 2025

Wrzesień 2025 Październik 2025

Listopad 2025 Grudzień 2025

Ludźmierz, Rogoźnik, Krauszów, Długopole
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Harmonogram odbioru odpadów 2025 r.
Ostrowsko, Waksmund Gronków

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Styczeń 2025 Luty 2025

Marzec 2025 Kwiecień 2025

Maj 2025 Czerwiec 2025

Lipiec 2025 Sierpień 2025

Wrzesień 2025 Październik 2025

Listopad 2025 Grudzień 2025

Ostrowsko, Waksmund Gronków
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Harmonogram odbioru odpadów 2025 r.
Pyzówk,Morawczyna, Trute, Lasek,Klikuszowa,Obidowa

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 27 28 29 30 31

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Niedz.

1 2 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Styczeń 2025 Luty 2025

Marzec 2025 Kwiecień 2025

Maj 2025 Czerwiec 2025

Lipiec 2025 Sierpień 2025

Wrzesień 2025 Październik 2025

Listopad 2025 Grudzień 2025
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Pyzówka, Morawczyna, Trute, Lasek, Klikuszowa, Obidowa
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